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Rozpoczęła się oficjalna wizyta 
A. Brazauskasa w Rosji

w rawatt* prezydentaLitwyAlgir-

^ w ^ d o R o g i .ń f b m ^ e E L T ^ '*  
a  moskiewskim lotnisku rcądo- sjr 
_  \Vhukowó-21’ pizywódcę Litwy i i—— 

STrfrkę Audrone Usoniene powitał 
S g a S f f  Rosji Oleg Łobow z żoną.

Po wysłuchaniu hymnów obu 
H  i piząsMzie kompanii honoro
wiAiBnrausMs, A. Usoniene oraz 
Jjtowie delegacji litewskiej wsiedli 
4, samochodów. Z eskortą motocykli- 
Kg „szyły one w Idenmku śródmie
ścia. Oficjalna rezydencja przywódcy 
[jmjwdniadi wizyty wMoskwie znaj- 
(jjjc gę na Kremlu, gtfeie również miesz- 
lą ją je g o  cofka oraz towarzyszący pre- |

zydentowi członkowie oficjalnej delega- 
q i  .

Podczas spotkań z prezydentem Ro- 
__ Borysem Jelcynem, premierem Wik

torem Czernomyrdinem, przewodniczą
cym Dumy Państwowej Gennadijem 
Sieleznio wem, innymi wysokimi osobi
stościami oraz przedsiębiorcami tego 
kraju mają być omówione dwustronne 
stosunki polityczne i gospodarcze, moż
liwości współpracy regionalnej.

Przewidziane jest podpisanie kilku 
umów międzypaństwowych i międzyrzą
dowych, w tym również o delimitacji gra
nic oraz rozgraniczeniu strefy ekono
micznej i szelfu kontynentalnego na 
Bałtyku.

Rozstrzygnięcie sprawy o aresztowaniu 
A. Butkevicziusa - odroczono

j, podczas plenarnego posie- 
H p | Sgm na propozycję starosty fiak
ra konserwatystów A. Vidżiunasa odro- 
cgłdo wttkupodjęcie decygiw kwestii 
A Bdteróziusa, któiy jest oskarżany o 
konipqę. Swoją decyzję starosta frakcji 
konserwatystów motywował konieczno
ścią dojnego zbadania prośby proku
ratora generalnego K. Pędny czi w spra
wie aresztowania A. Butkevicziusa Jed
nakże oponenci: LDPP, centryści, socjal- 
tkmokrari, a także członkowie innych frak
cji stwierdzili, że podjąć taką decyzję w 
sprawie aresztowania posła, konserwaty
stom po prostu zabrakłoby głosów, gdyż 
na sali było tylko 58 parlamentarzystów 
aądącg koalicji. Natomiast, żeby zapa-

nmq 71 posłów. Inne frakcje zamierzały 
powstaymać się od głosowania.

Aresztowanie posła wymaga na Li
twie niejednej procedury. Nie wystar

cza cofnięcie mu immunitetu, co zresz
tą Sejm uczynił wobec Butkevicziusa 
jeszcze w sierpniu tego roku. Musi być 
powołana specjalna komisja, która ma 
Sejmowi przedstawić opinię, czy 
udzielić zgody na aresztowanie posła. 
Taką 10-osobową komisję Sejm powo
łał w ubiegły wtorek. Chociaż nikt tej 
komisji nie ponaglał, w minioną środę 
złożyła ona Sejmowi wniosek, w któ
rym proponuje przychylić się do proś
by prokuratora, czyli zastosowatwo- 
bec A. Butkevicziusa areszt Komisja, 
którąkierował przewodniczący sejmo
wego jedmitetu prawa i praworządno
ści. Stasys Stacziokas, taką decyzję 
podjęła po zapoznaniu się z argumen- 

. tami prokuratora K. Pednyczi, oskar
żonego A. Butkevicziusa i po przestu
diowaniu materiałów przedstawionych 
przez Prokuraturę Generalną.

(Dokończenie na str. 2)

„Jestem starym żołnierzem”
Audrius Bdtkeviczius tw ierdzi, że  pozbaw ienie  go  

Wolności ma na celu zam knięcie m u ust przed w ybora- 
tni prezydenckimi. Tw ierdzi jednocześnie, że  się nie boi, 
Wyż jest starym żołnierzem , który nigdy się nie podda. 

Czytaj na str. 9.

Jubileusz
W

60-lecie Szkoły Średniej nr 14
Swoje 60-lecie obchodzi dziś 

Wileńska Szkoła Średnia nr 14, jed
na z nielicznych, która przetrwała 
okres „rozwodów”: do dziś uczą się 
tu pod jednym dachem Polacy, Li
twini i Rosjanie, są też przedstawi
ciele innych narodowości. Pierwsza 
szkoła początkowa w Jerozolimce 
powstała prawdopodobnie w 1923 
roku, murowany budynek oddano 
do użytku i wyświęcono dopiero w 
1937 roku. Szkoła nosiła wówczas 
imię Stanisława Jachowicza. Po 
wojnie, od 1951 roku przekształco
na została w  trójjęzyczną. Do roku' 
1953 była to siedmiolatka, ale z cza
sem, wraz z rozwojem dzielnicy, 
zaczęła-śię rozrastać, by wreszcie 
przekształcić się w szkołę średnią. 
Nowy rok szkolny 1997/98 rozpo
częło 1358 uczniów: 777 w klasach 
litewskich, 335 - w polskich, 246 - 
w rosyjskich. W filii szkoły w No
wych Werkach w klasach początko
wych uczy się obecnie 55 dzieci 
polskich, 45 litewskich, 22 rosyj-

Dy rektor szkoły nr 14 Algiman- 
tas Januszonis

skich. 449 absolwentów - to dotych
czasowy dorobek szkoły.

(Dokończenie na str. 4)

Rolnicy a statystyka
Według najnowszych danych 

statystycznych, w ciągu 9 miesięcy br. 
od rolników kraju zakupiono żywca 
bydła, trzody chlewnej i drobiu o 0,8 
proc. więcej aniżeli w odpowiednim 
okresie roku ubiegłego.

Dane o skupie zwierząt i drobiu 
przedstawiło 9 przetwórni masar
skich, 9 firm rolniczych, 4 przedsię
biorstwa hodowli drobiu, 50 przed
siębiorstw Litewskiego Związku 

-Spółdzielczości Spożywców, około 
200 oddziałów przetwórstwa mięsa i 
rzeźni oraz 53 przedsiębiorstwa prze
twórstwa mleczarskiego.

Jak świadczą dane; rolnicy 
indywidualni i posiadacze 2-3 hekr 
tarowych działek gruntów w ciągu 
stycznia - września br. sprzedali o 5 
proc. więcej zwierząt i drobiu, o 6 
proc. więcej mleka aniżeli w ana

logicznym okresie 1996 roku. Na
tomiast przedsiębiorstwa i spółki rol
ne w tym okresie zmniejszyły sprze
daż zwierząt i drobiu o 3 proc., mle
ka - o 7 proc., podczas gdy wskaź
nik produkcji jaj zwiększył się o 7 
proc,

Najwięcej produkcji rolnej - 
wołowiny, wieprzowiny, mięsa dro
biu i mleka zakupiono od rolników 
powiatów mariampolskiego, tauro- 
żańskiego i szawclskiego.

H  Go się tyczy skupu produkcji 
toślinnej, to w ciągu 9 miesięcy br., 
W porównaniu z odpowiednim okre
sem roku ubiegłego, to on się zmniej
szył: zboża - o 25 proc., ziemniaków 
- o 76 proc. i warzyw - ó 12 proc. 
Natomiast jagód i owoców zakupio
no półtorakrotnie więcej.

Danuta WOJTUSIAK
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V .Sentencja dnia
Od piekła dó nieba odgradza 

nas tylko żyćle,rzecz najkruchsza 
na świecie. ~ f§ B. PASCAL

W Instytucie Polskim  -  rozmowa z prof. Juliuszem Bardachem

Nauka wymaga uczuciowego zaangażowania -

k L^dsbergis składa gra-
owl J “Muszowł Bardachowi. 

Fot Andrzej Kierulis

powiedział przed kilku dniami uhonorowany 
zaszczytnym tytułem doktora honoris causa 
Uniwersytetu Wileńskiego prof. JuliuszJJar- 
dach podczas spotkania w Instytucie Polskim 
ź  wileńskim środowiskiem nauki i kultury. Za
gajając spotkanie, Ambasador RP w Wilnie 
prof. Eufemia Teichmann, zaznaczyła, że jest 
wielkim zaszczytem podejmowanie tak wy
bitnej osobistości, naukowca, który tak wiele 

'zrobił w kontekście rozwijających się stosun
ków polsko-litewskich, a z  którego skarbni
cy wiedzy czerpały całe pokolenia Polaków 
(wstępną informację o spotkaniu podaliśmy 
we wczorajszym numerze „KW”).

. „Przez cały czas wracam do litewskiej 
tematyki, chociaż zajm uję się też historią 
średniowiecza i powszechną”^pow iedział 
profesor. „Uważam, że nie można dobrze 
pracować, je'śli człowiek nie jest uczucio
wo zaangażowany w tęproblematykę. Tym 
jes t w łaśnie dla mnie.problematyka Wiel
kiego Księstwa Litewskiego”.

Uniwersytet Stefana Batorego ukoń

czył w czerwcu 1939 roku. Otrzymując 
dyplom magistra, miał ju ż  wydrukowaną 
pracę^ doktorską, która, na skutek perype
tii wojennych, dostała się do rąk handla
rzy podobnego rodzaju towarem. W ykupił 

' więc swoją pracę. Od jej obrony na Uni
wersytecie Jagiellońskim niebawem minie 
50 lat. Profesor cieszy się, że zanim na Ja
giellońskim nastąpi uroczystość, związa
na z półwieczem nadania mu tytułu dok
tora, uzyskał zaszczytny tytuł doktpfa ho
noris causa Uniwersytetu, gdzie w  samej 
rzeczy ta praca powstała.

Na pytanie dyrektora Instytutu Polskie
go, jak ie  znaczenie dla pana profesora ma 
uzy skanie tak zaszczytnego tytułu, Juliusz 
Bardach odpowiedział:

- W idzę w  tym również krok naprzód 
w znalezieniu wspólnej płaszczyzny, na 
której następuje zgoda naukowa pomię
dzy historiografią polską a historiografią 
litewską. Punkt wyjścia do tego był odle
gły - ze strony polskiej dom inowały po

glądy, że Polska była stroną, która doko
nała akulturacji Litwy, tzn. że kultura szła 
z Polski. Tymczasem jesteśm y teraz świa
domi tego, że mamy do czynienia z pro
cesem inkulturacji, tzn. wzajemnego od
działywania. Owszem - Litwa brała z  Pol
ski, ale też dawała Polsce. Jeszcze w XIX 
wieku prof. Wojciechowski powiedział, 
że dla Polski unia z WKL była najwięk
szym w ydarzeniem  od chrztu Polski i 
określiła je j dzieje na przeciągu kilku 
wieków. Z aw dzięczając w łaśnie temu, 
Polska stała się znaczącym elementem w 
polityce europejskiej. Stała s ię potężnym 
państwem, ale państwem polsko-litew
skim. W ówczas to szczególnie podkreśla
no, że jest to Rzeczpospolita Obojga Na-, 
rodów. Statuty Litewskie były pojemni
kiem prawa, może największym w Euro
pie, a w wiekach XVII-XVJII Trzeci Sta
tut Litewski jest prawem, stosowanym w 
sądach polskich

(Dokończenie na str. 4)
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Kurierem
•  Pod koniec trzeciego kwar

tału  6;ft kierownicy przedsię
biorstw przemysłowych dosyć opty
mistycznie oceniali sytuację eko
nomiczną.

Według danych Departamentu 
, Statystyki,'. 22 proc. kierowników 

przedsiębiorstw stwierdziło, że sy- , 
tuacja gospodarcza jest dobra (w; 
drugim kwartale stwierdziło to za
ledwie 19 proc.)* 34 proc. określiło 
ją  jako zadowalającą! 44 proc. jako 
Złą.

Aż 39 proc. kierowników przed
siębiorstw prognozuje, że-w ciągu 
najbliższych sześciu miesięcysy- 
tuacja gospodarcza poprawi się, 43,. 
uważa; że się. nie zmieni, a 18 proc. 
jest przekonanych, że się pogorszy.

•  Piątą rocznicę Konstytucji . 
Republiki Litewskiej'Sąd Konsty
tucyjny oraz Centrum Praw Gżło^ 
wieka uczci rozpoczynającą się dziś

. dwudniową konferencją.
Na konferencji-będzie mowa o 

doświadczeniu wcielenia w życie. 
Konstytucji, o jej wartości prawnej; 
j  społecznej, o kwestiach ochrony ' 
konstytucyjnych praw człowieka, 
problemach tworzenia praworząd
nego państwa.

•  W rejonie janowskim na sta
cji Gaiżiunai wykoleił się wagon.: 
pociągu towarowego. W wyniku in-\ 
cydentu, który zdarzył się w środę 
w nóćy,:ludzie nie ucierpieli, in- 
formuje Departament Administra
cji MSW.

: Wykolejony wagon, z otrębami, 
i pustą cysterną, uszkodził główny 
tor pociągów pasażerskich. Wstrzy-V 
many do godzin rannych w środę; 

.vhich pociągów znowu odbywa się; 
normalnie. S |1  ::

•  Fałszywy komunikat o rze-t 
..kornej bombie, podłożonej w filii

sz a k  ia j s kiej^z a kł ad uSubjezpIę^ 
czeń państwowych, autorkom ano
nimowego telefonu - może' koszto
wać 10 000 litów. W zidentyfiko- .. 
waniu kobiet, które 15 październi
ka o godz. 11 min. 25 zatelefono-’ 
wały do tej Iństytucjli poinformo
wały o bombie umieszczonej na 
p arterze w tak  zwanej hali, oddzia
łowi śledczemu przy komisariacie 
policji'rejómi szakiajskiego dopo
mógł litewski „Telekomas” . U[sta- 3 
łono, że telefonowano z  mieszka
nia domu wielomieszkaniowego 

' przy ul. tV. Kiidirkos w Szakiai.
- •  W  środę wieczorem w sali' 

Akademii Nauk z koncertem do- | 
broczynnym wystąpił słynny tenor 
Virgil{jus Noreika. Środki z kon
certu przeznaczone zostaną na le
czenie pokaleczonego przez b a n - . 
dytów wieloletniego koricertmi- 
strza śpiewaka Povilasa Jara mina- 
sa. W koncercie uczestniczyli rów
nież solistka Rasa Juzukonyte, pia
nista Riczardas Biyeinis, akompa
niowała Rasa Jakutyte-Biveiniene.

•  Minister spraw wewńętrz-’ 
nych Litwy Vidmantas Żiemelis w 
czwartek w Moskwie podpisał li- 
tewsko-rosyjskie porożu mienie 
międzyresortowego współpracy w 
walce z Wykroczeniami w dziedzi
nie podatków oraz innych sferach 
finansowych. Ze strony rosyjskiej 
to porozumienie podpisali szef fe
deralny policji podatkowej Siergiej 
AłmazoW.' .

» Należy oczekiwać, że nowe po
rozumienie posłuży m.in. aktyw
niejszej walce z praniem pienię
dzy w obu państwach.

•  Każdy chory w przypadku nie-. 
jasnej diagnozy bądź ciężkiej cho
roby ma prawo do konsultacji spe
cjalisty, twierdzi wiceminister zdro
wia Romalda Baranauskiene.

Z  wejściem w życie Ustawy-o 
ubezpieczeniu zdrowia, powiedzia
ła wiceminister, każda osoba wy
biera zakład leczniczy i lekarza, 
który się troszczy o jego zdrowie.

Nie ma żadnych ograniczeń w 
otrzymaniu skierowania na kon
sultację specjalisty, zaznaczyła wi
ceminister. W razie potrzeby, gdy 
diagnoza nie jest jasna bądź cho
roba ciężka, każdy lekarz nie tyl
ko ma prawo, ale i zobowiązany jest 
skierować pacjenta na konsultację 
do odpowiedniego specjalisty.

Z konferencji prasowej

Ambicje rosną
- '  Wczoraj- w nowym gmachu od
działu „Vilniaus Bankas” przy ul. Szer- 
mukszniu 3 odbyła" się konferencja 
prasowa. Tematem konferencji było 
podsumowanie rezultatów pracy za 
9 miesięcy bri, pożyczki zagrahiczne 
oraz nowe usługi klientom: udzielanie 
pożyczek .mieszkaniowych.. -

. Jak poinformował zebranych 
przewodniczący zarządu banku J. 
Niedvaras, w ciągu 9 miesięcy br. do- . 
chód ban kii wyniósł. 34,2 min litów, - 
czyli był ponad dwukrotnie większy 
niż w rokuubiegłym. Od stycznia br. 
wzrosła także 1,49 razą suma akty
wów banku. Zwiększyły się równie? 
udzięjanft kredyty, które w tym rokii 
kształtowały się ha poziomie 627 min 
litów. Ponad półtorakrotnię wzrosły 
depozyty klientów i wynoszą obec
nie 943 min litów. W tej chwili bank 
posiada ponad 80 tys. kont, a jest to 
o 30 proc. więcej niż w styczniu br.

Jednym ze wskaźników silnej po
zycji; banku, jest fakt, że około 60 
procent dochodów bankuzyskuje ze 
świadczonych usług.

,tVilniąuś bankas" odlat^ajmuje 
przodujące pozycje. Już ód; 3: listo
pada jozpocznie pracę nowy oddział, 
który oferuje klientom jeszcze jedną 
nową usługę - kredyty mieszkanio
we. '.

Bank będzi&udzielał kredytów na 
zakup mieszkania (minimalna suma 
15 tys. USD) na okres 10 lat i na 11- 
12 proc. rocznie.' ÓCzywtócre, ̂ jak 
zwykle, potrzebny jest zastaw; Bank 
będzie fównieżbardzo dokładnie, ana
lizować każdy przypadek. W zależ
ności od sytuacji materialnej klienta, 
roczne odsetki; mogą.być zmniejs^j; 
ne lub podwyższone. _

Pomimo, że nie są to zbyt sprzy- 
. jąjące warunki, bąnk ma nadzieję, że 

klienteli mu nie zabraknie.
W najbliższym czasie, kierownic

two banku planuje uruchomić jeszcze 
kilka oddziałów, które będą świadczy
ły swoim klientom szereg nowych 
usług. Słowem, ambicje banku rosną, 
możliwości teżfT

Julitta TRYK

Wyrok sądu - już nieaktualny
Po długiej i ciężkićj chorobie wą

troby i nerek zmarł były główny fi
nansista dziennika „Lietuvos aidas” 
Antanas Paszkauskas-Strolia. Był on 
sądzony razem z b. redaktorem dzien- 
nika Sauliusem Stomą.

W poniedziałek sąd skazał 
A.Paszkauskasa-Strolięna rok więzie
nia z zawieszeniem kary na jeden rok.

Chory leżał w szpitalu i nie przybył, 
aby wysłuchać wyroku.

W sprawie ujawnionych w roku 
1995 finansowych nadużyć w redak
cji „Lietuyos aidas” łącznie było 
trzech podsądnych - S.Stoma, a także 
byli gł.finąnsiści dziennika A.Pasz- 
kauskas-Strolia oraz Diana Kovalsky- 
te-Sokoloviene.

Gospodarka 

Litewski terminal - rosyjska ropa
Od lat mówi się o utworzeniu ter

minalu, w Butinge, budowa którego 
stale napotyka na różnego rodzaju 
trudności. Terminal mą zarówno-swo- 
ich zwolenników, jak i przeciwni
ków.'Jedni specjaliści przewidująmu 
wie.lki rozkwit, inni twjerdzą, żebę- |  
dzie to kolejny niewypał.-

Na odbywającej .się w-GirUliaŁ-I 
międzynarodowejkonferencjina te-- 
mat inwestycji-w sektorze ropy naf- . 
towjej na Litwie, przedstawiciel cenr |  
trum informacyjnego’ministerstwa 
paliw FR R. Tankajew powiedz®* 
że jeśli Litwa zbuduje terminal, rzeki 
rosyjskiej ropy przez niego popły- ; 
ną.- Nie mogą stanąćtemu na przę- 

: szkodzieżadne drobne rosyjskie ter
minale, bowiem wydobycie ropy w  
Rosji wciąż rośnie i możesięgać na
wet do 25 min ton rocznie. Jednak 
wiceprezes koncernu „Lukoil” wy-, 
raził pewne obawy, czy aby -rosyj

skim ropociągom wystarczy mocy.
PodcZas konferencji,lepsząprzy- 

szłość prognozowano także firmie 
„Maźeikiu nafta’*, gdyż już w najbliż- 
szym czasie Moskwa ̂ przewiduje 
zwiększenie zużycia benzyny. T^i- 

rko w ciągu 8 miesięcy br. Litwa.wy- 
eksportowała do Moskwy 217 tys, 

"ton benzyny. Do końca roku mamy 
zamiar sprzedać Rosji paliwa za-2,5 
mld USD,
- Udaniem niektórych rosyjskich 
specjalistów, Butińge mogłaby rów-_ 
nież dobrze zarobić transportując gaz. 
Poważnie interesuje się tym firma 
„Gązprom”. Obecnie rosyjski gaz 
idzie, przez Finlandię, ale nie jest to 
dogodne producentowi.

Wygląda na to, że wyraźnie za
cieśnia się gospodarcza współpraca 
między Rosją, a Litwą, co z pewno
ścią byłoby korzystne dla obu stron;

Widmo kryzysu
Londyńskie pism o ,,‘Ećóno- 

m ist” ju ż  nie po raź  pierw szy 
przepow iada krajom  bałtyckim  
poważny kryzys walutowy, twier
d z ą c  że widmo kryzysu jes t już  
-coraz bliżej i należy temu jak  naj
szybciej zapobiec.' V.

Zagraniczni ekonomiści twier
dzą, że na Zachodzie coraz* czę
ściej mówi się,o kryzysie finanso
wym Litwy, Łotwy, Estonii, Pol
ski i Ukrainy. Aby pogłoski nie 
sprawdziły się, kraje te powinny

za o strzy ć  p o lity k ę  fiska lną , 
zm niejszyć deficy t budżetowy 
oraz surowiej kontrolować emisję 
pieniędzy.

Takie jest zdanie ekspertów za
chodnich. Tymczasem przewodniczą
cy zarządu „Vilniausbankas” J. Nie- 
dvaras uważa, że tego rodzaju ocena 
jest tendencyjna. Oczywiście, nikt nie 
jest zabezpieczony przed kryzysem, 
jednak aktualna sytuacja finansowa 
Litwy jest raczej stabilna.

Teresa JAGIELSKA

Rozstrzygnięcie sprawy 
o aresztowaniu 

A. Butkeyicziusa - 
odroczono

(Dokończenie ze str. 1)
Przeciwko aresztowaniu A. But- 

kevicziuSa wypowiedziało się tróje 
cźłbrików komisji - Póvilas Gylys 
(frakcja LDPP), Roma Dovydeniene 
(frakcja socjaldemokratyczna) i Gin- 
taras Szileikis (frakcja centrum).

Przypominamy, że podczas wy
stąpienia prokuratora generalnegóK. 
Pednyczi w  Sejmie, poseł Povilas 
Gylys zadał m u pytanie, czy po 
aresztowaniu A. Butkevicziusa pro
kuratura będzie w stanie zapewnić 
mu bezpieczeństwo? Czy nie spo
tka go los byłego prezesa Banku „Tau- 
ras” (chodzi o Gienadijusa Konoplio- 
vasa, który 23 czerwca popełnił sa
mobójstwo - przyp. aut.)? Na te 
pytania prokurator nie potrafił od
powiedzieć twierdząco. Zapewnił 
tylko, że w sprawie A. Butkevicziu-

sa na pewno dojdzie do rozprawy.
Na pytanie posła Gylysa odpo

wiedział jednak W wywiadzie ala te
lewizji sam podejrzany. Zapewnił, ze 
nie ma zamiaru popełniać samobój
stwa. Tym niemniej Audrius Butke- 
viczius uważa, że prokuratuta nie ma 
podstaw do jego aresztowania. Przy
pomniał on dziennikarzom, że 104 
artykuł Kodeksu Karnego RL prze
widuje trzy sytuacje dające podsta
wy do aresztowania podejrzanego: 
gdy są dowody, że ma on zamiar się 
ukryć, gdy istnieje obawa, że nadal 
może dokonywać tych samych prze
stępstw i gdy przeszkadza w docho
dzeniu. Podejrzany o oszustwo po- 
setźapewnia, że do niego nie pasuje 
żadna z wymienionych sytuacji. 

__________  Lucyna DOWDO

Pęglądowe lekcje, jak już informowaliśmy, choreografowie z Polski roz

poczęli w szkołach Wifeńśzczyzny, warsztaty artystyczne. Właśnie taki 

moment utrwalił na zdjęciu nasz fotókorespondent Marian Paluszkiewicz, 

który odwiedził szkołę średnią im. J.I.Kraszewskiego. Lekcję poglądową miał 

tu Czesław Kujawski (w centrum), wieloletni przyjaciel i doradca polskich 

zespołów artystycznych.

K r o n i k a p o I i  c y  j  n a
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 22 października br. w 

kraju zanotowano 175 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 6 obrażeń ciała, 
11 chuligańskich ekscesów, 9 rabunków, 148 kradzieży. Skradziono 16 
samochodów, znaleziono - 7.

Zanotowano 27 wypadków drogowych i 7 pożarów. Znaleziono zwło
ki 2 osób. Zatrzymano 60 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo
22 października o godz. 19 min. 

.25 w mieszkaniu przy ul. Gedvydżiu 
w Wilnie znaleziono zwłoki M. Wa
silewskiej z obrażeniami głowy. Trwa 
dochodzenie.

Inwentaryzacja!
22 października około godz. 15.00 

w magazynie nr 4 SA „Elektra” przy 
ul. Piliakalnio w Kownie, podczas in
wentaryzacji, L. Koźkarioyas z nie
prawnie posiadanego pistoletu 
„Browning” wystrzelił do dokonywu-

jącego sprawdzenia S. Mozuraitisa, 
następnie próbował strzelić do M. 
Petrauskiene i w końcu zastrzelić się 
sam, lecz w tym momencie zaciął mu 
się pistolet. Poszkodowanego 
umieszczono w klinice akademickiej. 
Podejrzanego Zatrzymano. Trwa 
śledztwo.
„Pociecha” na stare lata?!

22 października o godz. 19 min. 
20 do szpitala św. Jakuba w Wilnie 
przywieziono K. zam. przy ul. Sy
rokomli (ur. 1924 r.). Kobieta powie

działa, źe w domu pobił ją  syn. - 
Rabunki

22 października o godz. 22 min. 
45 na ul. Pasziles w Kownie R. został 
uderzony po głowie i stracił przytom
ność. Gdy ją  odzyskał, ujrzał, że ktoś 
zrabował mu samochód BMW 316, 
złote łańcuszki, telefon komórkowy i 
800 Lt. Straty wynoszą - 40.000 Lt. 

* * *
22 października o godz. 19 min. 

30 na ul. Vasario 16-osios dwaj mło
dzi ludzie pobili K., wyciągnęli mu z 
kieszeni 100 Lt. i odebrali artykuły 
spożywcze.

Pijany nastolatek 
przy kierownicy

22 października o godz. 22 min. 
20 na ul. Maźeikiu w Viekszniai (rej. 
okmiański) samochód BMW 316, 
prowadzony przez nietrzeźwego M.

Jankauskasa (ur. 1980 r.), zjechał z 
drogi i uderzył w cmentarną bramę. 
W wyniku wypadku zginął jadący w 
aucie D. Partolinas (ur. 1980 r.), pasa
żerka J. (ur. 1981 r.) doznała obrażeń 
i została umieszczona w szpitalu.
2.500 litów za życie syna

22 października do komisariat^’ 
policji Olity i rej. olickiego zwrócił 
się H  i powiadomił, że 20 bm. jego 
syn K. (ur. 1974 r.) pojechał do Wilna 
w sprawie pracy, następnego dnia zaś 
zatelefonował rodzicom, źe wzięto go 
jako zakładnika. Za uwolnienie zażą
dano 2.500 litów. 22 październik? 
funkcjonariusze olickiego komisari^ 
tu oraz służby ds. zorganizowani 
przestępczości olickiej strefy zatrzy
mali w Wilnie 2 ob. Armenii: Karape*

' tyana Marutyuna i Shekerjiana Wam* 
jana i uwolnili zakładnika.

Przygotowała I. g|
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Weterani „Wilii” nie chcą spoczywać 
na laurach dawnej świetności zespołu

Utworzony przed dwoma laty 
. owęnmów „Wilii" w ubiegłą nie- 

■ le zwołał spotkanie dawnych 
S tó w  zespołu z dzisiejszym kie- 
S S S .  aby omówić, jak przy- 
I H  dużej rodzinie, sprawy 
H  |  dalszą działalnością tego 

rtanOT8°. najbardziej zasłużonego 
S r a i  Wileńskiej polskiego zespo- 

■  iSSSj i tańca. Pizybyła też wielo- g S J  kierowniczka grupy baletowej 
S o f ia  Oulewicz, która nadal jest 
S jffl pomagać zespołowi dobrą i

Inicjator spotkania, prezes Fun- 
E u  Rozwoju Oświaty, Kultury i 
Spoin „Wileńszczyzna” Ryszard 
Jtwinowicz nie ukiywa, że ta dobro- 
jjyma organizacja, gotowa jest wes- 
pBtć materialnie „Wilię”, jeśli ta 
Ljdstawi odpowiedni program swej 

na Ziemi Wileńskiej, w 
§3 ludzi Wileńszczyzny. |§ j |  dla 
ujazdów do Ameryki czy innych 
dalekich krajów mają działać polskie 
gffiS I ale dla naszych rodaków 
muszą nieść polską pieśń i mowę oj- 
aystą”. mówił Ryszard Litwino-

W firmie „Ardena’\  której jest 
współwłaścicielem, pracuje obecnie 
ośmiu byłych tancerzy „Wilii” . Nie
raz wspominają lata w niej spędzone, 
uważają, że potrzebę obcowania z kul
turą polską zaszczepił im właśnie ten 
zespół. Chciałoby się, aby dzisiejsi 
zespolacy również widzieli w tańcu i 
piosence polskiej wartości większe niż 
samo tańczenie i śpiewanie.

Dyrektor PAZPT „Wilia” Ro
man Rotkiewicz, dziękując wetera
nom za chęć współpracy, wy łuszczył 
też szereg problemów od zespołu nie
zależnych, a które rzutują na jego dzia
łalność artystyczną. Zespół boryka 
się z  trudnościami finansowymi, brak 
nawet pieniędzy na opłatę pomiesz
czenia, z którego zespół korzysta, na 
pokrycie kosztów podróży, w związ
ku z  czym „Wilia” nie może koncer
tować tak często i bezpłatnie. Zda
niem dyrektora, niektórzy przedsta
wiciele organizacji polskich robią w 
terenie a i w Polsce antyreklamę ze
społowi, posunęli się nawet dó kłam
stwa o jakoby rozwiązaniu zespołu.

Trudności, rzecz jasna, jest wię- 
cej. Niemniej, i temu trzeba przykla-

snąć, zespół się rozwija, koncertuje, 
choć nie tak wiele, jak by się chciało, 
powstaje grupa młodzieżowa, która 
będzie mogła już wystąpić na wiel
kiej scenie w Bożonarodzeniowym 
koncercie galowym. Zgodnie z za
pewnieniem dyrektora, w najbliższym 
czasie zespół będzie miał kierownika 
artystycznego, którego nazwiska na 
razie nia chciał wymienić. Wspólnie 
zebrani doszli do wniosku, że należy 
wiele popracować nad nowym i czę
ściowo odnowionym programem, zro
bić wszystko, by zespół był dla dzi
siejszej młodzieży miejscem atrakcyj
nego spędzenia czasu. Weterani, jak 
się okazało, młodzi duchem, rzucili 
myśl utworzenia przy „Wilii” pod
grupy artystycznej spośrod byłych 
wiliowców. Zapraszają więc byłych 
„wiliowców” do coniedzielnych spo
tkań, aby chętni wspomnień dawnych 
czasów pośpiewali sobie, potańczy
li, posiedzieli przy kawie czy lampce 
wina. Byłyby to prawdziwie klubo
we spotkania. Czekają już w najbliż
szą niedzielę o godz. 15.

Klub weteranów „Wilii”

W P II H A R M O N I l  JN A K O p O W E il L IT W Y

KONCERTY MUZYKI FRANCUSKIEJ
27 października o godz, 19 w FN  

wWilnieodbędzie się koncert Kwin
tetu Paryskiego oraz pianisty Erica 
Le Sage’a. W programie - utwory J.
Ibeita, V. d’Indy’ego, A. Tansmana,
F. Poulenca, J. Francaixa.

W kwintecie grają same znakomi
tości Klarnecista Michael Arrignon 
jest członkiem Młodzieżowej Orkie
stry Świata, orkiestry Opera de Pa
rts, profesorem Paryskiej Wyższej 
Szkoły Muzycznej, członkiem jury 
wielu prestiżowych konkursów, ma 
na swym koncie mnóstwo nagrań, 
wiele koncertuje.

Flecistka Catherine Cantin jest 
również członkiem orkiestry Opera 
de Paris. Jej poświęcają swe utwory 
tacy kompozytorzy jak M. Rostro- 
powicz, H. Holliger, Y. Lorlod, M.
Cbung, O. Messiaens.

Fagocista Golbert Audin koncer
ze po całym świecie, gra w orkie- 

, Opera de Bastille, wykłada w

Wyższej Szkole Muzycznej Paryża.
Jeań-Louis Capezzali, który w 

dwadzieścia lat stał się członkiem 
Concerts Lamoureux, jest laureatem 
wielu konkursów (Genewa, Praga), 
supersolistą Nouvel Orchestre Phil- 
harmonique de Radio France, wykła
da w Paryskiej Wyższej Szkole Mu
zycznej, koncertuje z najlepszymi 
orkiestrami.

Andre Cazalet gra na wąltomi, 
wykłada gościnnie w Moskwie, Ham
burgu, Oslo i wielu innych miastach 
świata, jest członkiem kilku zespo
łów, w tym orkiestry Radia France, 
zespołu Pierra Bouleza i in.

Paryskiemu Kwintetowi towa
rzyszyć będzie pianista Erie Le Sage, 
jeden z najoryginalniejszych wyko
nawców francuskich. Jest on laure
atem, wielu międzynarodowych kon
kursów, w tym R- Schumanna w 
Zwickau, konkursu w Leeds (Wielka 
Brytania), uznanym wykonawcą

muzyki romantycznej. Szczególnie 
lubi Schumanna, ale też gra Hindemid- 
ta, Schoenberga, Brittena, Gershwina 
i in.

29 października o godz. 19, w tej 
samej FN Erie Le Sage wystąpi jako 
solista z  Orkiestrą Narodową Filhar
monii Narodowej Litwy. Za pulpitem 
dyrygenckim stanie inny Francuz - 
01ivier Grangean. Muzyk ten jest zna
ny w San Remo, Lozannie, Wiedniu, 
Japonii, i innych krajach. Preferuje 
muzykę liryczną, co mu nie przeszka
dza pasjonować się W. Lutosławskim. 
Dyrygował swego czasu jego utwory 
w Paryżu, w obecności samego kom
pozytora, który przybył na koncert 
poświęcony swemu 80-leciu.

Podczas wileńskiego koncertu E. 
Le Sage i O. Grangean wykonają Kon
cert na fortepian M. Ravela, „Arle- 
zjankę” G. Bizeta i inne utwory.

Barbara ZNAJDZIŁOWSKA

Z poczty redakcyjnej

Ca ł y  m i e s i ą c  
c z y s z c z ą  mi k u r t k ę

Droga Redakcjo. Proszę o po
n to n ie  wiem, gdzie jeszcze mam
^zwrócić.

24 września br. oddałam skórza- 
^  tostkę do pralni chemicznej „Za- 

znajdującej się przy ul. Kal
isk iej. Odebrać ją  miałam 10 paź- 
^nika. Niestety, gdy zgłosiłam się 
j! Wyznaczonym terminie, okazało 
J ’20.m°Ja kurtka nie zdążyła wy- 

.̂ 0wie^z‘an°> bym przyszła 
2 rana « >̂rẑ sz âm j3 października 
* n y okazało się, źe w kurt-

?̂ĉ ^ ono dołu. Pani, która 
wab kurtkę, powiedziała mi, że 

ł i 1 "“w  kurtki nie jest jej 
^vKiem . Jednak następnie się 
> k - .  mus* tozrobić, ponieważ
**no pa ^ ^^ 6 4  szczegółowo opi- 
^ ^ ^ ^ ó n a ć .P o w i e d z i a -  

Pa®t godzin mogę ją ode- 
P°nownie tegoż dnia 

5łte,zeie ijłJ!?301 wioną, że
I ^  m6j ^5rmam SW0J^rzecz- Jed-

■̂alo !??2!1nastrój prysł, gdy się 
N - C  . w niej dwóch gu- 
S ^ ^ e n k a  zaczęła szukać 

gaików. Jednak następ

nie okazało się, że one gdzieś znikły. 
Oświadczyła następnie, że gdy od
najdą się guziki, wówczas dostarczą 
mi kurtkę do domu. Widocznie do 17 
października przyszywali mi te dwa 
guziki. Wieczorem tegoż dnia za
dzwoniono mi z pralni chemicznej, 
ale nie byłam w domu, a mąż nie wie
dział o co chodzi. .20 października 
dzwonię do „Zacharowa” i proszę, 
by przywieziono mi kurtkę. Począt
kowo niechętnie, jednak następnie 
dyrektor się zgodził. Okazało się, że 
moje guziki przyszyto do innej kurt
ki, a mnie zrobiono nowe. Czekam. 
Niestety, moje nadzieje były płonne. 
Dzwonię następnego dnia. Pani 
przyjmująca mówi, zę- nie wie, dla- 
czego mi kurtki nie przywieziono, a 
guziki są gotowe i leżą w woreczku. 
Jestem oburzona, że dotychczas nie 
są przyszyte. Pani odpowiada, że jak 
przyjdzie dyrektor, to się ze mną 
skontaktuje. Za kwadrans odbieram 
telefon. Dzwoni dyrektor i oświad
cza, że mogę przyjść i zabrać kurtkę. 
Pytam, dlaczego, zgodnie z obietni
cą, mi jej nie dostarczą. Odpowiedź

Stanisław KRAJSKI

K siężna

D I A N A
i agonia Europy  

napisane p o  śm ierci Lady D i
Pomagała mi wspierać biednych, a to najpiękniejsza rzecz. Nie prze

staje być mi bliska.
Matka Teresa z Kalkuty bezpośrednio po śmierci Księżnej Diany, dzień 

przed swoją śmiercią

Skutki tej liberalizacji polegającej przede wszystkim na zakwestionowaniu 
niektórych prawd wiary, złagodzeniu stanowiska w sprawach moralnych 
wprowadzeniu kapłaństwa kobiet były, jak można tego było oczekiwać, raczej 
negatywne. Kościół uległ wewnętrznemu rozbiciu (wielu duchownych i wier
nych pozostając w nim nie chciało się z tymi faktami pogodzić), a wielu du
chownych i świeckich przeszło do Kościoła katolickiego.

Anglikanizm utożsamiając się z państwem stanął już u swojego zarania w 
ostrej opozycji przeciwko katolicyzmowi. Przejście na anglikanizm uznano 
wtedy za obywatelski obowiązek poddanego korony, a pozostanie w katolicy
zmie uznano za zdradę stanu i karano śmiercią. W ten sposób wielu Anglików 
poniosło śmierć męczeńską za czystość wiary katolickiej i wierność papieżowi 
(co utożsamiali z wiernością Chrystusowi). Niektórzy z nich tak, jak Tomasz 
Morus zostali kanonizowani przez Kościół rzymsko-katolicki jako jego świę
ci. Dziś więc są świętymi tego Kościoła, a zarazem w dalszym ciągu uznaje się 
ich w Wielkiej Brytanii za zdrajców. Dodatkowym elementem jest obowiązy

wanie dzisiąj nadal tych przepisów prawnych, które uznają, że przejście z 
anglikanizmu na katolicyzm jest poważnym przestępstwem wobec państwa. 
Można jeszcze dodać, że wciąż nie jest rozwiązana kwestia własności Kościo
ła anglikańskiego. Większość jego majątku stanowiąca główną podstawę jego 
utrzymania są dobra, które onegdaj (gdy nikomu jeszcze się nie śniło o anglika- 
nizmie) zostały nadane testamentami przez pobożnych Anglików Kościołowi 
katolickiemu w Anglii, i które niejako automatycznie w momencie powstania 
Kościoła anglikańskiego przeszły w jego ręce. Na koniec należy jeszcze pod
kreślić, że lata 80. i 90. naszego wieku, to faktyczne funkcjonowanie w Wielkiej 
Brytanii dwóch anglikanizmów. Jeden z nich można nazwać ortodoksyjnym, 
drugi liberalnym.

Diana Spencer urodziła się i wychowała w starej rodzinie szlacheckiej, 
ściśle związanej z dworem, a więc ortodoksyjnej rodzime anglikańskiej. Wcho
dząc do rodziny królewskiej automatycznie zobowiązywała się wyznawać ten 
anglikanizm, brać udział we wszystkich zwyczajowych praktykach religij
nych, reprezentować go, dawać mu świadectwo i bronić go. Wywiązywała się 
z tego zadania w pierwszym okresie swojego książęcego życia. Umarła jako 
anglikanka. Jeden z  dostojników Kościoła anglikańskiego powiedział na jej 
pogrzebie w trakcie uroczystej liturgii: „Diana, nasza siostra w wierze i Chry
stusie”.

Tak brytyjska, jak i zagraniczna prasa nie eksponowała postaci księżnej 
Diany w perspektywie sacrum. Prezentowała jązawsze jako osobę tego świata 
akcentując to wszystko, co miało związek z wartościami i filozofiąmateriali- 
styczną. Sama Lady Di także raczej pomijała tę sferę w swoich działaniach i 
wypowiedziach. Jednak w jej .opisywanym i przedstawianym przez mass 
media życiu, pojawiły się przynajmniej trzy momenty związane ściśle z po
rządkiem religijnym.

W 1992 roku, a więc w okresie, kiedy już wszyscy wiedzą, że coś się psuje 
pomiędzy księciem Karolem, a księżną Dianą gdy w księgarniach całego świata 
pojawia się książka „Diana, jej prawdziwa historia", gdy Lady Di jest chyba 
najbardziej zagubiona i nieszczęśliwa pojawiają się w prasie, przede wszyst
kim brukowej, wzmianki o jej związkach z „New Age”. Wszystka miało się

brzmiała:
- Zaglądnąłem do kwitu i wiem, z 

kim mam do czynienia.
Nie wiem, co tam zobaczył. Zdję

cia przecież tam mego nie ma. Dalej 
mówił: „Kurtki pani nie przywiozę, 
bo mi się nie chce”. Dodał jeszcze, że 
gdyby zawczasu było zapłacone, to 
wtedy może przywiózłby. Gdy od
dawałam kurtkę do pralni, ustalono, 
że mam zapłacić przy odbiorze. Więc, 
nie rozumiem jego pretensji. Jednak 
nie chciał słuchać wyjaśnień i rzucił 
słuchawkę. Teraz myślę, że obecnie 
lepiej chodzić w brudnych ubraniach, 
niż narażać się na chorobę psychicz
ną

Jadwiga JURGIELEWICZ 
Od redakcji: zadzwoniliśmy 

do firmy,.Zacharowa”, gdzie dyrek
tor powiedział, że telefonicznie nie 
udziela żadnych wyjaśnień. Więc, 
poradziliśmy p. Jurgielewicz, aby) 
zwróciła się do Państwowej Inspek- 

1 cji Jakości, tel. 61-36-10. Mamy 
nadzieję, źe wyżej zamieszczony 
tekst będzie antyreklamą dla fir
my tak niesolidnie świadczącej 
usługi.

zacząć od wizyty księżnej Diany w jednym ze szpitali. W trakcie tej wizyty 
weszła jakoby do pokoju, w którym umierał chory na raka. Gazetydonosiły, 
że w trakcie rozmowy ż nim Lady Di dotknęła go, co spowodowało jego 
natychmiastowe i cudowne uzdrowienie. W następnych dniach księżna Diana 
miała, według relacji prasowych, uzdrawiać następnych chorych. Jeden z bru
kowców napisał: „Diana znalazła swoją drogę. Zajęła się naukami tajemnymi i 
rozpoczęła eksperymenty. Interesuje się telepatią snami, wróżeniem z kart. 
Mówi o „kosmicznych energiach” i „magicznej sile wahadła”, kieruje się ku 
spirytyzmowi”. Inne pismo cytuje następującą wypowiedź księżnej Diany: 
, jestem  przekonana, że już raz żyłam. Było to mniej więcej przed pięćdziesię
ciu laty w hiszpańskim klasztorze. Byłam wtedy zakonnicą i całe swoje życie 
poświęciłam służbie Bożej i miłości bliźniego”. Z prasy tamtego okresu można 
się też było dowiedzieć, że przebywając na urlopie w jednym Z zamków, Lady 
Di zaprosiła do siebie -słynną angielską ezoteryczkę Margaret Wilberforce, 
która „odsłoniła jej tajemnice przeszłości”. Zauważmy, znamienne, że pojawia 
się tu jedno odniesienie do katolicyzmu.

Pod koniec 1996 roku prasa światowa przynosi materiały dotyczące Księż
nej Diany opatrżonc najczęściej tytułem „Czy Lady Di przejdzie na islam?”. 
Materiały te zaczynają się przeważnie w sposób następujący: „Tego mężczy
znę chcę poślubić. Z nim chcęmieć kolejne dzieci. Tylko z nim” - miała niedaw
no wyznać przyjaciołom Diana”. Chodzi o Hansata Khan, Pakistańczyka, 
ortodoksyjnego muzułmanina, 36-letniego kardiochirurga w jednym z londyń
skich -szpitali. KSiężna Diana przeczy nawet temu, że łączy ją  z Khanem coś 
więcej niż zwykła znajomość. Jednak brytyjska telewizja pokazuje film doku
mentalny, na którym Łady Di asystuje dr Khnowi przy operacji serca. W 
gazetach pojawiają się ich wspólne zdjęcia z restauracji, wspólnych wyjazdów 
na wieś itp. Wreszcie Lady Di wyjeżdża do Pakistanu, gdzie wizytuje szpitale 
i spotyka się z niektórymi reprezentantami pakistańskiej opozycji, co wywo
łuje kolejny skandal związany z jej osobą, tym razem polityczny (te spotkania 
nie są na rękę Eoreign Office). Dr Khan towarzyszy jej podczas tej podróży. 
Prasa donosi, że odwiedżająjego rodziców i że na pewno skończy się ślubem 
i przejściem księżnej Diany na islam.^jn



Kolejny wernisaż 
w „Arce”
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Aktualności 
kulturalne

Teatry
Opera
Dziś o godz. 19.00, jutro o 18.00 I 

premierowe przedstawienie - opera I
G.Pucciniego „Tosca”.-W niedzielą dla I
dzieci „Doktor Ojboli”(godz. 12.00), I 
wieczorem - „Uprowadzenie z Sera? I

Młodzieżowy 
Dziś „Harold i Mode”!.'^- 
Rosyjski Dramatyczny 

W niedzielę dzieci obejrzeć tu I 
mogą „Kota w butach”.

Łeie
W sobotę o godz. 12.00 „Lisica 

Królewna”. W małej sali w tym dniu 
o godz. 14.00 „Sigute”. Natomiast w 
niedzielę „Bajka ożółwiątku”.

Wystawy
. C e n tru m  Sztuki Współcze

snej (Vokiecziu 2).
Ekspozycja poświęcona 200-le- 

ciu katedry malarstwa Uniwersytetu 
Wileńskiego

Muzeum Sztuki Stosowanej 
(Arsenalo 1).

„Zachowanie starówki Salzbur
ga”- tytuł tego pokazu mówi sam za 
siebie.

Galeria „Arka” (Auszros Var- 
tu 7). Dorobek plastyków białoru- 
skich mieszkających na Litwie (ma; 
larstwo i rzeźba).

G aleria  „K oridorius” (Vil- i 
niaus 39).

Rysunki dzieci z funduszu szkół • 
wileńskich. Jednocześnie obejrzeć tu '  J 
można prace wykładowców dziecię-ł- 
cej i młodzieżowej szkoły plastycz- - 
nej J.Stauskaite.

Galeria Fotograficzna (Stikliu \
4).

Konkursowa wystawa kolorowej 
fotografii Fuji.

Galeria Rosyjska (Bokszto 4). 
Rysunki uczniów gimnazjum 

A.Puszkina( 1938-193ft) z  archiwum 
V.Dremy.

G aleria  Sztuki Stosowanej 
(Pamenkalnio 1/13).

Ekspozycja ceramiki Jolanty Ka
zan naite-Okulicz.

Koncerty
Filharmonia Narodowa 
Dziś o 19.00 autorski wieczór 

O.Balakauskasa, w cyklu koncertów 
VII Bałtyckiego Festiwalu „Gaida”. 
Wystąpi tu orkiestra kameralna św. 
Krzysztofa.

Akademia Muzyczna 
Gościem tej sceny dziś będzie 

kwintet instrumentów dętych z Kłaj-, 
pedy.

H.G.

Urodzeni 
na Białorusi, 

przypisani 
na Litwie

Upłynęły niespełna dwa lata, od 
chwili, kiedy mieliśmy możność za
poznania się ź dorobkiem plastyków 
Białorusinów i oto kolejne spotkanie. 
Co prawda, ma ono nieco nietypowy 
charakter, gdyż ukazuje twórczość 
tylko tych plastyków-Biąłonisinów, 
którzy mieszkają i tworzą na Litwie. 
Słowami tymi zainaugurowana została 
obszerna prezentacja W stołecznej ga
lerii „Arka”.'

W zasadzie jest to pokaz malar
ski, chociaż obejrzeć tu również można 
rzeźbę małych form autorstwa Edu
arda Padbiarezskiego. Nazwisko tego 
autora dla wielu kojarzy się z restau
racją kościołów, gdyż stworzył dzie
ła dla wielu świątyń Litwy. W koście
le Niepokalanego Poczęcia na Zwie
rzyńcu obejrzeć można jego wspania
łych „Dwunastu Apostołów”.

Po raz pierwszy na osąd publicz-. 
ności przedstawił rzeźbę małych form 
(figury warcabowe), stworzone z 
czarnego dębu, tak rzadkiego i nota
bene przywiezionego z Białorusi. Sko
ro wspomnieliśmy o tym autorze, jed

nocześnie podkreślić należy, że na 
równi z rzeźbą.uprawia on też malar
stwo, które na tym przeglądzie także 
zostało przedstawione. Osiem twór
ców, osiem stylów, osiem charakte
rów. A więc naprawdę jest co oglą
dać. Nić więc też dziwnego, że-nawet 
moment otwarcia wystawy zgroma
dził tak dużo ludzi. Nazwiska niektó
rych autorów są dobrze znane nie tyl
ko na Litwie i Białorusi. Prace An- 
druśia Bałachowicza są w prywatnych 
kolekcjach w Niemczech, Finlandii, 
Szwecji, Danii, Ameryce, Anglii, Au
strii, Francji, Polsce, Rosji i in. kra
jach. To samo można też powiedzieć 
o Uładzimirze Hołubię; Stanisławie 
Zialonce i innych plastykach profe
sjonalnych. W ekspozycji znalazły się 
również płótna Juzefy Martinkenie- 
ne (absolwentki Grodzieńskiego In
stytutu Gospodarki Rolnictwa), dziś 
członka Twórców Ludowych Litwy, 
mieszkanki rejonu święciańskiego. Jej 
nastrojowe akwarele ukazujące pięk

no przyrody nabyły muzea-Litwy, są 
także w zbiorach kolekcjonerów Pol
ski, Anglii. Aleh Abłażej zadziwił nie 
tylko jako plastyk, ale, też jako... pi
sarz. Podczas naszej rozmowy nie
śmiała wyciągnął ze swej teczki pięk
nie wydaną przez warszawską oficy
nę „EHpsa” książkę „Siedem bajek o 
królewnie”, której jest autorem £ ilu
stratorem. - Skąd zna język polski? - 
Jestem urodzony koło Nowogródka, 
wstyd byłoby nie znać języka Wiesz
cza. Sam się nauczyłem polskiego i 
spróbowałem swych sił na tej niwie. 
Oto pierwsza próba. Wyżej wymie
nione wydawnictwo zamówiło kolej
ną książkę, nad którą obecnie pracuję. 
Nie chcielibyśmy pozostawić innych 
plastyków na uboczu, bo naprawdę 
każdy z nich. na to zasługuje, by pi
sać o nim osobny artykuł. Ale, czy 
publikacja odzwierciedli na przykład 
piękno zimy w obrazach Andrusia 
Bałachowicza, soczystość kolorysty
ki prac. Krystyny Bałaćhowicz, czy

też zagadkowość starych zakątków 
Wilna w płótnach Uładzimira Ku- 
zmienki. .To trzeba samemu oglądać, 
tym bardziej, że nie jest to częsta 
okazja, taka zespołowa prezentacja, 

-która szykowana była od dawna. Gros 
ciężaru w jej urządzanie wzięła na sie
bie organizacja społeczna Białorusi
nów z jej prezesem Leonidem Mu- 
raszką na czele, który uświetnił 
otwarcie pokazu, występując nie tyl
ko jako prezes tej organizacji, ale też 
jako solista. Jak nadmieniliśmy po
wyżej, wernisaż zgromadził szerokie 
grono - pracowników Ambasady Bia
łoruskiej, kolegów plastyków litew
skich oraz wszystkich, dla których 
spotkanie ze sztuką jest zawsze oka
zją szczególną.

Helena GŁADKOWSKA

NA ZDJĘCIU: uroczysty mo
ment otwarcia wystawy.

Fot.W. Zarnosiekow

60-lecie 
Szkoły Średniej nr 14
(Dokończenie ze str. 1)

Pracuje tu 116 nauczycieli, wśród 
których są nauczyciel-ekspert, na- 
ućzycicle-metodycy, starsi nauczy
ciele. Wielu absolwentów obrało za
wód pedagoga, a polonistki Grażyna 
Bogdziewicz i Lilia Jasiulewicziute, 
matematyk Jadwiga Hajdukiewicz, fi
zyk Anna Butkiewicz, geograf Teresa 
Dzierżyńska, germanistka Lilija Ba- 
nienc, nauczycielka wychowania fi
zycznego Birute Kerszuliene powró
ciły do murów macierzystej szkoły, 
by uczyć kolejne pokolenia młodzie
ży. Dyrektorem szkoły od 1987 roku 

. jest lituanista Algimantas Januszonis, 
dzielnie sekunduje mu również wice
dyrektor Jolanta Suszyńska, która ma 
w swej pieczy klasy polskie. Proble
my... Czyż istnieje dziś w naszym 
kraju placówka oświatowa, która by 
ich nie miała? W 1977 roku wzniesio
no przybudówkę, ale w miarę tego, 
jak szkoła rosła, robiło się tu coraz 
ciaśniej. Obecnie lekcje odbywająsię 
w dwie zmiany. A przecież praca w 
szkole - to nie tylko zajęcia progra-

■^far^Tłud joiekszkóły; Fót/z^archiwum szkoły

mowe, to również 
kółka, fakultatywy, 
próby zespołów. O 
tym, że problemy 
dnia codziennego 
nie zrażają pedago- 
gówj i uczniów 
szkoły nr 14, 
świadczą sukcesy 
odnoszone podczas 
olimpiad i konkur
sów, zawodów 
sportowych. Są tu 
też swoje, od lat kul
tywowane tradycje, 
takie jak  Dzień 
M atki, tygodnie 
matematyki, geogra
fii, języka ojczyste
go, języków ob
cych, spotkania Bożonarodzeniowe i 
Wielkanocne. Podczas szkolnych uro
czystości przeplatają się nawzajem 
trzy języki, brzmią strofy poetów 
polskich, litewskich, rosyjskich. Na
uczyciele uważają, że ich celem jest 
wychowanie uczniów na prawdzi
wych patriotów Litwy i porządnych

ludzi, a jednocześnie każdy z nich po
winien znać przeszłość swego naro
du, własne korzenie, kulturę narodo
wą. Podczas uroczystości, poświęco
nej jubileuszowi, która się dziś w 
szkole nr 14 odbędzie, padnie zapew
ne wiele serdecznych słów pod adre

sem nauczycielii uczniów. Redakcja 
„Kuriera Wileńskiego” również pra
gnie wszystkim tym, którzy swe ży
cie z tą szkołą związali, złożyć wią
zankę najserdeczniejszych życzeń 
sukcesów w pracy i nauce* optymi
zmu i wiary w przyszłość.

B arbara SOSNO

Nauka wymaga uczuciowego  
zaangażowania

(Dokończenie ze str. 1)
Podczas spotkania dr doc. Me

dard Czobot nawiązał do tego, że ty
tuł przyznany profesorowi polskie
mu, zbliża nasze narody. Widzi też 
tego rodzaju analogię, że podobnie, jak 
w Polsce „Solidarność” tworzyli prze
ważnie intelektualiści polscy, tak „Sa- 
judis” tworzyli intelektualiści litew
scy. Sygnatariusz Aktu Niepodległo
ści sprowokował temat, rozwijany w 
dalszej rozmowie: rola kobiet w  hi
storii polsko-litewskiej. Profesor po
dał wiele ciekawych sugestii na ten 
temat, a mocno skracając relację, za
akcentujemy taką, że pozycja spo
łeczna kobiet w Polsce jak też na Li
twie, nawet przed Jagiełłą, była bar
dzo wysoka, w przeciwieństwie do 
tego, co było na Wschodzie, w Wiel
kim Księstwie Moskiewskim.

W kontekście pojęcia „obojga 
narodów” - jest w tym widocznie ja
kaś treść państwowa? - pyta prze

wodniczący Sejmu Vytautas Lands- 
■bergis.- Wszak nie chodziło ani o 3, 
ani o 4 narody, ale o jeden naród Wiel
kiego Księstwa...

To są narody polityczne a nie 
etniczne. Ewolucja,która się odbywa 
w pojęciu „narody”, idzie od pojęcia 
politycznego narodu ku pojęciu naro
du etnicznemu - mówi profesor Ju
liusz Bardach.

Redaktor dwutygodnika „Znad 
Wilii” Romuald Mieczkowski w ten 
sposób sformułował pytanie, m. in. 
dyskutowane w środowiskeh nauko
wych: „Darzy Pan Profesor wielką 
sympatią Stefana Batorego, czyjego 
imieniem ukończył Pan uczelnię. Czy 
nie nasuwa się Panu myśl, żeby przy
wrócić Uniwersytetowi dawną jego 
nazwę?”.

W tej chwili w świadomości li
tewskiego narodu politycznego (na
zwijmy to tak), istnieją dwie opinie. 
Pierwsza - skłonna jest zgodzić ąię na

tego rodzaju zmia
ny, druga - nie chce 
się zgodzić. To 
pierwsze byłoby 
zamazaniem różni
cy, jaka jest między 
U n iw ersy te tem  
Stefana Batorego, a 
obecnym Uniwer
sytetem W ileń
skim. I tu chcę zro
bić ukłon w stronę 
autorów monografii 
o UW, wydaną w 
1994 roku, że nie H 
uchylali się w 
przedstawieniu trudnych momentów, 
jakimi były wydarzenia grudniowe 
1939 roku, kiedy Uniwersytet został 
zamknięty, które wywołały prote
sty środowiska polskiego: Myślę, że 
w tym temacie znajdziemy wyjście, 
zaproponowane przez obecnego rek
tora Rolandasa Pavilionisa. Proponu

je on utworzenie Consorcium Uniwer
sytetów Europy Środkowej i Wschod
niej i nazwać tę uczelnię imieniem Ste
fana Batorego*

W spotkaniu z prof. Juliuszem 
Bardachem udział wzięli nie tylko 
naukowcy i działacze kultury Wilna, 
ale też przybyli członkowie Ogól

nopolskiego Klubu Miłośników Ł*’ 
twy na czele z prezesem prof. |p  
onem Brodowskim.

Doktor honoris causa Un i wersy" 
tetu Wileńskiego jest wieloletni^1 
członkiem tego Klubu.

Krystyna ADAMOWI^
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LTV
7.001 Dzień dobry. 8.35 p 

Film anim. 9.00 - Drogi. Sa
mochody. Ludzie. 9.30 - Kau- 
kodrom. 10.00 - S. „Niespo
kojne gimnazjum”. 10.45 - S. 
^Przychylny wiatr”. 11.30 - 
Program dla nastolatków. 
U.55-Myśli dnia świąteczne
go. 11201 Nowości kościoła 
katolickiego. 12.25 i  Program 
dla rolników. 12.55 - Siedem 
dni Kowna. 13.35 - Telegra.
16.001 Wiadomości. 16.10 - 
Dla tych, którzy w domu. 
1635 - S. „Niespokojne gim
nazjum”. 17.50 - Wiadomości 
(ros). 18.00-TeIelego. 18.30 
S Wiadomości. 18.551 Szanuj
my słowo. 19.001 Program dla 
nastolatków. 19.25: Twój czas. 
19.551S. dole 20.30 - Pano
rama. 21.00 i  Studio sport.
21.15 i Program publ. 21.45 - 
S. „Niania II”. 22.15 I Aleja 
Wolności. 22.45 - Styl. 23.15 
|  Film fab. 23.301 Wiadomo
ści wieczorne. 23.40 - Cd. fil
mu.

|g  LNK
7.15 I Teleshop. 7 3 0  - 

Poranne kolo. 9.00 - Telesklep.
9.051S. „Bez domu jest żle”.
9.50 - Miviga przedstawia.
10.00 - S. „Słoneczne wybrze
że". 10.451 Teleshop. 11.15- 
Salonbiałego kota. 12.00 - A. 
Girżadas przedstawia. 12.55 - 
Czerwona linia. 13.50 - Twój 
wychowanek. 14.20 - „Lietu- 
vos rytas TV”. 15.15 - Tele
shop. 15,30 ~ S. |Skrzydła  
marzeń”. 16.20-^.„Słonecz
ne wybrzeże”. 17.10- S. „Żar

młodości”. 18.00 |  S. „Bez 
domu jest żle”. 18.55 - Tele
sklep. 19.00 I Wiadomości z 
Hollywoodu. 19.30 - To ci ro
dzinka. 20.00 I Wiadomości. 
20.301 Tak. Nie. 21.30 - Jesz
cze nie wieczór. 22.30 - Wia
domości. 22.451 Tangomania. 

BAŁTYCKA TV
8.30-17.00 I Program 

BBC. 17.05 - Program muz.
18.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 18.551 Telegra. 19.00 - S. 
„Dallas”. 19.55 - Wiadomości.
20.00 - S. „Jan Krzysztof*.
20.55 - Telegra. 21.00 - Film 
fab. „Delikatna skóra”. 23.05
- Film fab. „Tajemniczy przy
jaciele”. 0.35-8.30 - Program 
CNN.

TV-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9,30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - S. „Drużyna „A” 16.30
- Polowanie, rybołówstwo, 
podróże. 16.55 - Okno na przy
rodę. 17.20 - Kulinarne show.
17.45 - Film anim. 18.10 - S. 
„Santa Barbara”. 19.00 - Wia
domości.' 19.15 |  S. „Mari 
Mar”. 19.40 - Telegra. 19.45 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 20.25-- 
Telegra. 20,30 - S. „Izba przy
jęć”. 21.30 - Komedia. 23.15 - 
Sport. 23.25 - Wiadomości.
23.40 - Telegra. 23.45 - Kino. 
0.10 - Film fab. „Ogniste uli
ce”. %

WILEŃSKA TV
7.55 - Wiadomości z Wil

na. 8.10 - Program A. Polit—■ 
kowskiego. 8.40 - Film fab. 
„Człowiek, któremu się wio
dło” . 10.10 -  Stolica. 10.30 - 
Gwiazdy sportu. 10.45 - Apte

ka. 11.00-^McoJcwy.’11.10- 
Film fab. „Żywa tarcza”. 12.55
- Znak jakości. 13.15 - Towa
ry i usługi. 13.25 - Wystawa 
„Autobalt’97”. j 3.45- Apteka.
14.00 - Z Moskwy. 14.10 - 
Film fab. „Człowiek, który 
wątpi”. 18.00 - Z Moskwy.
18.35 - Towary i usługi. 18.45
- Zrób sobie święto. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 19.45 - Aby Litwie 
było lepiej. 20.20 - Film fab. 
„Męski klub”. 22.20 - Show I. 
Demidowa. 23.20 - Z Wilna.
23.35 - Patrol drogowy. 23.45
- Kanał muz. 0.35 - Znak ja
kości. 0.55 - Nocny kanał muz.

VILSAT
9.00 - Cuda czarodziejki.

9.30 - W gościnie Kaunas plus 
TV. 10.00 - Nowości muz.
10.30 - Kalejdoskop zniżek.
10.45 - Film fab. „Mój los”.
17.00 - S. „Latający lekarze”.
17.45 - Kalejdoskop zniżek.
18.00 - Vilsat cappuccino.
19.00 - Nowości muz. 19.30 — 
Warto odwiedzić. 19.35 - Mu
zyka. 20.00 - Telegra. 20.45 - 
Kalejdoskop zniżek. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15- Wiadomo
ści (poi.), g j .20 - Warto odwie
dzić. 21.30 |  Film fab. „Mój 
los”. 23.10 - Dla jdbrosłych. 
23.501 Puls Wihja. 0.05 - No
wości muz. ^

1  KANAŁ ROSJI 
8.00* li.Q0, 14.00, 17.00,

23.20 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.05 - Klub podróżników.
10.00 - Smak. 10.15 - Biblio
teka domowa. 10.25 - Te za
bawne zwierzęta. 14.20 - Baj
ka. 15.25 - Film anim. 15.35 - 
Ulica Sezamkowa. 16.05 - Pro
gram muz. 16.30 - Sto lat przy
gód. 17.20 - S. „Dziewczyna o 
-imieniu Los”. 18.15 - Zdrowie.
18.45 - Pole cudów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 -  Detektyw „Có- 
lombo budzi panikę”. 22.35 -

Spojrzenie. 23.35 - Komedia 
„Rosyjski rachunek”. 

ROSYJSKA TV
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

19.00, 22.00 - Wieści. 7.20 - 
Oddział dyżurny. 7.35 - S. 
„Ocean”. 8.20 - Kreskówka.
8.30 - S. „Historia pewnego 
wydarzenia”. 8.50, 9.50, 0.30
- Towary - pocztą. 9.00 - S. 
„Santa Barbara”. 10.20 - Na
rodowy interes. 10.50 - Dom 
towarowy „Le Monti”. 11.05 - 
Anchlage i Co. 12.00 - Repor
ter. 12.25 - Czerwona księga.
12.55 - Magazyn nieruchomo
ści. 13.20 - Autograf. 13.25 - 
TI - Market. 13.30 - Film fab. 
„Jej pierwsza noc”. 15.05 - 
Notatka. 15.10 - Grafoman.
15.20 - Lepiej nie bywa. 15.25
- Poradnik ekspo. 15.30 - Par
lamentarzysta. 16.20 - Prawo
sławny kalendarz. 16.25 - S. 
„Santa Barbara”. 17.20 - Za
toka morska. 17.40 - S., „Hi
storia pewnego wydarzenia".
17.55 - S. „Ocean”. 18.45 - Z 
baletu „Dziadek do-orze
chów” . 19.35- Klub L. 20.10.- 
S. „Psi nos”.21.05 - Słabo?
21.40 - Program sport-rozryw.
22.20 - W czas. 22,25 - Dobry 
wieczór. 23.10 - Oddział dy
żurny. 23.301 Schody do nie
ba. 24.00 - Nocne życie miast 
świata. 0.30^ Towary - pocz
tą. .

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10

- „Podwieczorek...”. 9.10 - 
„Spojrzenia na Polskę”. 9.30
- Wiadomości. 9.40 - Pro
gram dnia. 9.45 - Teledyski 
na życzenie. 9.55 - Wiadomo
ści -^pogoda. 10.00 - „Ulica 
i f  wych i umarłych” - repor
taż. 10.30 - „Dom na głowie”
- serial dla młodych widzów.
11.00 - „Kanclerz” - serial hi
storyczny prod. polskiej.
12.00 - Uczmy się polskiego.
12.30 - „M uzyka łagodzi 
obyczaje”. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.15 -  „Lalka” - serial

TVP. 14.30 - „Moskwa jak 
las...” - film dok. 15.10 - „Tok 
Szok” - widowisko publicy
styczne. 15.55 - Omówienie 
programu dnia. 16.00 - Pano
rama. 16.30 - „Dopóki żyje 
ostatni świadek” . 17.00 - 
„Gościniec”. 17.30-Hity sa
telity. 17.50 i  Teledyski na 
życzenie. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Ala i As” - 
program dla najmłodszych.
18.30 - 'Lekcja języka pol
skiego dla dzieci. 18.35 - 
„Tata, a M arcin powie
dział...” 18.45 - „Tak jak w 
kinie”. 19.15 - „Bar Atlantic”
- serial TVP. 19.45 - „Ma
ska”. 20.15 - „Pałer”. 20.40 - 
Dobranocka. 21.00 - Wiado
mości. 21.30 I „Lalka” - se
rial TVP. 22.50 |  Sport z sa
telity. 23.30 - Panorama.
24.00 - „Muzyczne urodziny
- Andrzej Korzyński”. 1.00 - 
„Porozmawiajmy...”. 1.50 - 
„Dixie” - film animowany.
2.00 - „Bar Atlantic” - serial 
prod. polskiej. 2.30 - „Ma
ska” . -3.00 - Wiadomości.
3.30 - „Pałer”. 4.00 - „W cen
trum uwagi”. 4.20 * Teledy
ski na życzenie.4.30 - „Lal- 
ka”- serial prod. polskiej.
5.45 - „Tamten.październik”
- film dok. 6 30  - Panorama.
7.00 - „Tak jak w kinie”. 7.25 
I „Gościniec”.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Maska” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Renegat” - ame- 
ryk. serial sensac. 10.30 - „Żar 
młodości” - kanad serial obycz.
11.30 - „Nieustraszony” -ame
ryk. serial sensac. 12.30 - „P/ 
X” - ameryk. serial akcji. 13.30
- Dziewięciu wspaniałych - te
leturniej. 14.00 - Rykowisko.
14.30 - Małolato. 15.00 - Sztu
ka informacji. 15.30 - Parada 
par - teleturniej. 16.00 ^ B a t
man” - anim. serial dla dzieci.

16.30 - Nie tylko dla pań.
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Kalambury - program rozryw
kowy. 17.45 - „Drużyna „A” - 
ameryk. serial sensac. 18.45 - 
„Karolina w mieście 2” - ame
ryk. serial komed. 19.15 - 
„Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 19.45 - 
Informacje. 20.00 - „Powrót 
Supermana” - ameryk. serial 
przygód. 20.55 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sen
sac. 22.00 - „Nikito” - serial 
sensac. USA (1996). 22.55 - 
„Człowiek, którego nie ma” - 
serial s-f. 23.55 - Wyniki Lot
to. 24.00 - Informacje. 0.20 - 
Polityczne graffiti. 0.30 - Biz
nes tydzień. 0.45 - „Ulica spra
wiedliwości” USA (1989).
2.30 - Muzyka.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza. 8.30

- „Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 10.00 - „Sunset Be- 
ach” - serial obycz. 10.45 - 
„Córka górnika” - film biogra
ficzny USA (1980). 12.45 - 
„My i one” - serial komed.
13.05 - National Geographic 
Explorer. 13.50 - Tcleshopping.
14.25 - Muzyka w RTT-7.
14.45 - Teleshopping. 15.10 - 
„Klan McGregorów” - serial 
obycz. 16.00 - „Słodka dolina”
- serial dla młodzieży. 16.20 - 
„Siódemka dzieciakom” - seria
le anim. 17-30 - „Perła impe
rium” - biyt. melodramat. 18.20
- „Słodka dolina” j  serial vdla 
młodzieży. 18.40 -/„My i one”
- serial komed. 19.00 -„Sunset 
Beach” - serial obycz. 19.45 - 
Prognoza pogody. 19.50 -w 
minut - wydarzenia dnia. 20.00
- „Klan McGregorów” - serial 

. obycz.- 20.50 - Prognoza pogo
dy. 20.55 - „Ochotnicy” - ko
media USA (1985). 22.40 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 22.50
- „Ludzie mafii” - film krymin. 
USA (1991). 0.50 - „Czynnik 
PSI” - serial SF. 1.35 - „Od
strzał” - western USA (1971).

SOBOTA.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00- Drogi. Samo
chody. Ludzie. 9.30 - „Kauko- 
dromas” 10.00 - S. „Niespo-

■ tojne gimnazjum”. 10.45 - S. 
^jizychylny wiatr”. 1130 -Na 
Impecie. 11.55 1 Świąteczne 
myśli. 12.20-Nowości kościo
ła katolickiego. 12.25 - Dla rol
ników. 12.55; - Siedem dni 
Kowna. 13.35 - Telegra. 16.00 
■ Wiadomości. 16.10 - Dla 
domu. 16.351- S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 17.50 - Wiadomo
ści 18.00 - Telelego. 18.30 - 
Wiadomości 18.55 - Szanujmy 
słowo. 19.001 Gimnazjaliści.
19.25 - Twój czas. 19.55 I Ta
jemnice XX wieku. 2030  - Pa
norama. 21.00 - Studio sport.
21.15 - Program publ. 21.45 - 
S. „Niania IT . 22.15 - Aleja 
Wolności 22.45 - Styl. 23,15 - 
Horror. 23.30 - Dziennik wie- 
czomy/23.40 - Horror - ćd. 

LNK
830 -S. „Mały detektyw”.

5.00 - Poranne koło. 10,30 - 
Smacznego. 1J.00 - Cztery

11.30 - Dzika przyroda. 
l3-00 - Kibir Tele Yibir. 14.15 
' ‘angomania. 16.00 - Klasy-' 
P I  17.00 S g  „Piątka", 
lo n!!'  ^ podwodne rafy”.

Z Hollywoodu. 19.30 
‘ Bulwarowe show. 20.00 - 
Wiadomości. 20.20 - A: Gir- 
J i i  przedstawia. 21.00 - 

”̂ rancuska”; 22.40- 
J. feb* „Chłopiec oimieniu 
,i«iawiić'’.o.20,-;S.„Tajem- 
*  kobiety*’, 0.45 - Jeszcze 
w"«ór. U0-S.„Poirot’\

b a ł t y c k a  t v
Baku l° > Ekorózga. 9.00 - 
1 H  bomba. 17.00 - S.

„Mac Gyyer”. 17.50 - S. „Pło
nąca pochodnia” . 18.40' - S. 
„Dynastia2. Colbowie” . 19:30
- S. „Na zdrowie”. 20.00 - 
Humor. 20.30 - Walka słów.
21.00 - S. „Pluskwy”. 22.30 - 
Nocna bomba. 3.00-8.30 
CNN.

TV-3
9.00 - Teleshop. 9.15 - Fil

my anim. 10.05 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 10.30 - POP TV.
11.30 - Kulinarne show. 11.55
- S. Sabaliauskas rozmawia.
12.20 - Barwy morza. 12.45 - 
Europejski kalejdoskop. 13.15
- S. „Telefon pomocy 911”.
14.10 - S. „Katts i Dog”. 14.40
- S. „Drużyna „A”- 15.30 - S. 
„Wilk powietrzny”. 16.15 - 
Komputerowe cuda. 16.40 - S. 
„Słoneczny patrol”. 17.25 - S. 
„Melrose Place”. 18.10 - S. 
„Beverly HjllS, 90210”. 19.00
- Wiadomości. 19.15 - S. „Mari 
Mar”. 19.40 - Telegra. 19.45 - 
Zaśpiewajmy. 20.10 - S. „Jes- 
sica Flętcher”. 20.55 - Telegra.
21.00 - Film fab. „Całe woj
sko prezydenta”. 23.20 -  Sport.

- 23.30 - Program muz, 23.50 - 
S. „Utracony syn”. 1.20 - S. 
„Playboy”.

WILEŃSKA TV
7.55 - Z Wilna; 8.1.0 - Hu- 

. mor. 8.35 - Jerałasz. 9.00 - 
Towary i usługi. 9.10 - Film 
„Kopciuszek”. 10.40 - Aby 
Litwie było lepiej. 11.10 - O 
przyrodzie. 12.15-Kanał muz.
13.25 - Znad^Willi TV: 13.55 - 
Gwiazdy aportu. 14.15 - Ja 
sama. 15.10 - Klub samotnych 
serc. 15.45 - Film fab. „Wspa
niali panowie z Bois Dore”.
16.45 - O filmach. 17.05- Zrób 
sobie święto. 17.20 - Tydzień. 

.. 17.50 - Towary i usługi. 18.00. 
- Program muz. 18.30 - -Co 

~ nowego w „Stikliai”. 18.35 -

Koncert \ 9.10- Film fab. „Li
nia życia”. 21.15 - Humor.
22.05 -.Jesteś świadkiem.
22.35 - Znak jakości. 22.50 - 
Z Moskwy. 23.00§ Film fab. 
„Moderniści”.

VILSAT 
! 9.00 - Film fab. „Mój los”.

9.30 - Przetrwanie. 11.00 - A 
było tak... 11.45 - Muzyka.
18.00 - Dotyk. 19.00 - Kalej
doskop zniżek. 19.15 - Citius 
Altius Fortius. 19.30 - Cuda 
czarodziejki. 20.00 - Sztafeta 
Yilsatu. 20.45 - Koncert ży
czeń. 21.30 - Film fab. „Nie 
pamiętam twojej twarzy” .
23.00 - Salon country. 23.40 - 
S. „Latający lekarze”.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Detektyw „Urząd 

celny”. 8.20 - Dla rybaków.
8.40 - Lotto-milion.$.45 - Sło
wo duszpasterza. 9.00, 14.00,
16.55 - Wiadomości.- 9.10 - 
Biblioteka domowa. 9.30 - 
Poczto poranna. +0.05 - Smak.
10.25 - Powrót Tretjakowki.
10.50 - Jerałasz. 11.00 - Chy- 
trósi i chytruski. 11.50 - Ko
media „Siedem narzeczonych 
st. szeregowca Zbrujewa” .
13.25 - Oczywiste-niewiary- 
godne. 14.20.-Moja rodzina.
15.00 - Kreskówki. 15,30 - W 
świecie zwierząt. 16,10 - Jak 
to było. 17.15 - Show dżentel
mena. 17.50 - S. „Ośmiorni
ca”. 19.10 - Te zabawne zwie
rzęta. 19.45 - Dobranoc, dzie
ci. 20.00 - Czas. 21.00 - Film 
fab. „Starcie”. 24.00 -Filmfab. 
„Ekspres czungkiński”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

6.55 - O zwierzętach. 7.45 - 
Film anim. 8.00 - Memoryna.
8.30 - W parlamencie. 9.00 - 
Witaj, kraju. 9.45 - Wasz part
ner. 10.00 - Wiadomości.

10.20- Biliard. 11.00 - Wiej
skie południe. 11.30- Nowa 
Rosja. 11.45 - Federacja. 12.15
- Nowe piąte koło: 12.45 - Au- 
toshow. 13.00,19.00-Wieści.
13,20 - Teleshop. 13.50 - Ruch 
w odwrotnym kierunku. 14.05 
I Podium d’ART. 14.30 - Na 
ustach u wszystkich. 15.00 - 
Trzeba żyć wesoło. 15.15 - Na 
drogach Rosji. 15.30 - To jest 
Moskwa., 16.00 - Wiadomości 
o... 16.20 - Bezkresna podróż.
16.50-Film-anim. 17.00-Ści
śle tajne. 17.55,- Stare miesz
kanie. 19.35 - Reporter. 20.10
- S. „Psi nos”. 21.05 - Program 
rózr. 21.40 - Z baletu .Jezioro 
łabędzie” . 21.45 - Srebrny ka- 
losz-97. 23.10 1 Miłość od 
pierwszego Wejrzenia. 23.45 - 
Program A. 0.15 -  Cichy dom. 
0:40 - Żywa kolekcja

TV POLONIA
8.00 - Folkowe nuty. 8.20

- Hity satelity. 9.10 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - „Ala 
i As” - program dla najmłod
szych. 10.00 - Lekcja języka 
polskiego dla dzieci. 10.05 - 
„Szafiki” - program dla dzie-

_ ci, 10.40 - Prognoza pogody.
10.45 - „Zwierzolub” . 11.00 - 
Brawo! Bisll 4.00-Wiadomo
ści. 14.10 - Studio parlamen
tarne. 14.30 - „Polonia w 
Edynburgu”- reportaż. 15.00 - 
„M.A.F.I.A. |  FM LIVE” - pro
gram rozrywkowy. 15.30 - 
,.Arabela” - serial dla młodych 
widzów (1980). 16.00-„Wid- 
get” - serial animowany dla 
dzieci. 16.35 - „Szansa na suk
ces”  ̂ 17.30 - „Mówi się...”.
17.50 - Teledyski na życzenie.
18.00 - 1eleexpress. 18.20 - 
Sport z satelity. 19.30 - „Nocfe 
i dnie” - serial prod. polskiej. 

. 20.20 - Sport z satelity. 20.40

- Dobranocka. 21.00 - Wiado
mości. 21.30 -  „Kapitał, czyli 
jak zrobić pieniądze w Polsce"
- komedia prod. polskiej 
(1982). 22.55 - „Piosenki z. 
Malty”.- program rozrywkowy.
23.30 - Panorama. 24.00 - 
Hanna Banaszak i jej goście.
1.05 - Okna:;,Pasja” - program 
Mariusza Grzegorzka i Wojcie
cha Eichelbergera. 1.50 - Sport 
z satelity. 3.00 - Wiadomości.
3.30 - „Szansa na sukces” - 
program rozrywkowy. Zmiana 
czasu z godz. 4.00 na 3.00.
3.25 - „Polonia w Edynburgu”
- reportaż. 3,55 - „M.A.F.LA.
- FM „LIVE” - program roz
rywkowy. 4.30 - „Kapitał, czyli 
jak zrobić pieniądze w Polsce”
- komedia prod. polskiej. 5.55
- „Piosenki prosto z Malty”.
6.30 - Panorama. 7X)0 - Han
na Banaszak i jej goście.

POLSAT
7.00 - Muzyka. 7.30 - Di

sco Relax. 8.30 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 9.00 - Smakosze 
i rozkosze. 9.10 - Pan Mali
nowski. 9.25 - Co jest grane?
- program dla dzieci. 9.50 - 
„Głupi i głupszy” - serial 
anim. USA (1995). 10.15 - 
„Power Rangers” - serial ko
miksowy USA (1994); 10.40
- Dance World - lista przebo
jów. 11.00 - „Strażnik Teksa
su” - ameryk. serial sensac.

- 11.55 - „W każdą środę” - 
komedia USA (1996). 13.50
- „B luff Coogana” USA 
(1968). 15,30 - Oskar - maga
zyn filmowy. 16.00 -  Maga
zyn. 16.30 - Fundacja Polsat.
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Halo miliard - teleturniej.
17.45 - Piramida: gra - zaba
wa. 18.15 - Rykowisko - pro

gram rozrywkowy. 18.45 -/ 
„Pacific Blue” - serial sensac.7 
USA (1996). 19.35 - Dziewię
ciu wspaniałych - show. 20.00
- Disco Polo U ve. 20:55 - 
„Xena, wojownicza księżnicz
ka” § serial Fantasy USA
(1995). 22.00 - „Brygada Aca- 
pulco 2” - serial sensac. USA
(1996). 22.55 - „Rysopis mor
dercy” USA (1993). 23.55 - 
Wyniki Lotto. 0.40 - „Nade i 
Stacey 2” - ameryk. serial ko
med. 1.10 - Playboy. 2.10 - 
„Ogłoszenia osobiste” USA
(1990). 3.45 - Muzyka^

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.20 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale anim. 10.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz/
10.45 - „Beach Patrol” - se
rial dok. USA. 11.30-„Perła 
imperium” - bryt. melodramat.
12.20 - „My i one” - serial ko
med. 12.40 - „Bolek i Lolek 
zapraszają” - seriale anim.
14.15 - „World of Audobon”
- bryt. film dok. 15.00 - 
„Ochotnicy" - komedia USA 
(1985). 16.25-„Sliders"-se
rial dla młodzieży. J 7.05 - 7 
minut - wydarzenia dnia.
17.15 - „Capital” - franc. se
rial dok. 18.15- „Świat pana 
trenera” - serial komed. 19.00
- „Czynnik PSI” - serial SF.
19.45 - Prognoza pogody.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Beach Patrol” - 
seriali dok. USA. 20.50 - Pro
gnoza pogody. 20.55 - „Siód
me niebo” - serial famil. 21.40
- „Ochroniarze” - serial sen
sac. 22.3017 minut - wyda
rzenia dnia. 22.40 - „Crime 
Story” - serial krymin. 23.30
- „Odstrzał” - western USA 
(1971). 1.10 - „Strefa zagro
żenia” - serial SF.
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LTV
8.00 - Świąteczne myśli.

8.25 - Nowości kościoła kato
lickiego. 8.30 - S. „Stery II”.
9.30 - Program muz. dla dzie
ci. 10.00 - S. „Sześciu sprawie
dliwych”. 10.25 - Film dok.
10.50 - Słowo chrześcijanina.
11.00 - Technologia i teleko
munikacja. 11.20 - Siedem dni 
Kowna. 12.00 - W świecie ko
szykówki. 12.30 - S. „Śmierć 
Jugosławii**. 13.20 - Sport na 
świecie. 14.00-Podróż z LTV.
14.50 - Koncert życzeń. 15.50 
- Formuła-1. 18.00 - Zielone 
drzewo życia. 18.30 - Wiado
mości. 18.55 - Szanujmy sło
wo. 19.00 - Telegra. 19,30 - 
Nasze miasteczka. 20.20 - Sza
nujmy słowo. 20.30 - Panora
ma. 21.30 - Studio sportowe.
21.15 - Film dok. 22.10 - Pro
gram muz. 23.30 - Dziennik 
wieczorny.

LNK
8.30 - S. „Mały detektyw”.

9.001 Humor. 9.30 - S. „Urwi
sy”. 10.00 - TWój wychowa
nek. 10.301 Kuchnia pani Gra
żyny. 11.00 - ABC zdrowia.
11.30 - Dawny świat prehisto
ryczny. 12.00 - Narodowa geo
grafia. 13.00-KibirTele Vibin
14.15 - Klasyka TV. 17.00 - S. 
„Gniew aniołów”. 18.00 |  S. 
„Moloney”. 19.00 - S. „Po- 
irot”. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - Telelotto. 21.00 - Film 
fab. „Peggy Sue wyszła za 
mąż”. 22.50 - Kronika krym.

PONIF.nZI Ał ,F.K. 
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 - Świąteczne 
myśli. 9.25 - Nowości kościo
ła katolickiego. 9.30 - Program 
publ. 10.00- S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 10.45 - Program 
dla całej rodziny. 12.00 - W 
świecie koszykówki. 12.30 - 
Siedem dni Kowna. 13.10 - 
Milioner. 16.00-Wiadomości.
16.10 - Szanujmy słowo. 
16.15- Telekatalog. 16.30 -  S. 
„Niespokojne gimnazjum”.
17.20 - Trembita. 17.501 Wia
domości (ros.). 18.00 - Dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - Telegra. 19.30 -
01.02.03.20.00 - Dalia Kutra- 
ite roźrnawia z Giedre Kauka- 
ite. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.15 - Film 
fąb. „Komedia surowego reżi
mu”. 22.40 - Forum Teatru Je
sieni. 23.30 - Dziennik wie
czorny. 23.40 - Country Visa- 
ginas.

LNK
16.00 - Teleshop. 16.20

- S. „Słoneczne wybrzeże”.
. -17.10 - S. „Żar młodości”.

18.00 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.55 -Telesklep. 19.00
- S. „Zwariowana para” .
19.30 - S. „Romans radio- 
wy”. 20.00 - Wiadomości.
20.30 - Po obu stronach 
muru. 21.30 - Od... do. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - Niwy.
23.15 - Film fab. „Twarze”.

23.20 - Film anim. 23.45 - S. 
„Tajemnice kobiety”. 0.10 - 
Wokół ciebie. 0.40 - Na jednym 
końcu... 1.10 - S. „Taran”. 

BAŁTYCKA TV
8.30 - Program religijny.

9.30 - Bałtycka bomba. 17.00
- S. „MacGyver”. 17.50 - S. 
„Żatoka Acapulco”. 18.40 - S. 
„Dynastia 2. Colbowie”, 19.30
- Piłka nożna. 21.00 - Program 
sportowy. 22.30 - Humor.
23.00 - Walka bez reguł. 23.30
- Sportozaury. 0.05-8.30 - 
CNN.

TV-3
9.00 - Teleshop. 9.15- Fil

my anim. 10.05 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 10.30 -Program 
muz. 11.00 - Okno na przyro
dę. 11.30 - Kulinarne show.
11.55 - Zaśpiewajmy. 12.20 - 
Europejski kalejdoskop. 12.45- 
Budownictwo. 13.15 - S. „Te
lefon pomocy 911”. 14.00- S. 
„Beverly Hills, 90210”. 14.45
- S. „Drużyna „A” 15.30 - Bi
lard. 16.00 - Dziennik piłki 
nożnej. 17.00 - W świecie spor
tu. 17.30 - Humor. 18.00 - Ak
centy. 18.25 - S. „Ptaki cierni
stych krzewów”. 19.15 - S. 
„Mari Mar”. 19.45 - S. Saba- 
1 iauskas rozmawia. 20.10 - D. 
„Doktor Quinn”. 21.00 - Ś. 
„Lace”. 22.40 - S. „Ulice San 
Francisco”. 23.35 - Kino. 0.05
- Komedia „Więzień Zendy”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 

Jesteś świadkiem. 8.40 - Jera- 
łasz. 9.05 - Dla dzieci. 10,35 - 
Klasa. 11,00 I  Z Moskwy.
11.10 - O przyrodzie. 12.10 -

1.25 - Sprawy 97; 2.20 - Kro
nika krym.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.00 -BBC. 17.05- 

Muzyka. 18.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 18.55 - Telegra.
19.00 - S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Program 
sportowy. 20.55 - Telegra.
21.00 - S. „Halifax”. 22.55 - S. 
„PSI. factor”. 23.45 - Humor. 
0.15-8.30 - CNN.

TV-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Mari Mar” . 15.30 - Tele
shop. 15.45 - S. .Jutrzejsza ga
zeta”. 16.30 - Trójkąt. 16.55 - 
Sport na świecie. 17.20 - Ak
centy. 17.45-Film anim. 18.10
- S. „Santa Barbara”. 19.00gg 
Wiadomości. 19.15 -S . „Mari 
Mar”. 19.40 - Telegra. 19.45 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 20.25 - 
Telegra. 20.30 - Komedia.
21.00 - S. „Melrose Place”.
21.55 - Telegra. 22.00 - Pro
gram publ. 22.30- Stare aneg
doty. 22.50 - Nowości sporto
we. 23.00 - Wiadomości.
23.15 - Telegra. 23.20 - S. „Stre
fa zmroku”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8.15 - 

Sportowy tydzień. 8.50 - Hu
mor. 9.40 - Wyniki. 11.10 - 
Film fab. „Syberyjska lady 
Makbet”. 12.55 - Znak jako
ści. 13.15 - Dziękuję za zakup.
13.45 - Apteka. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.10 - Film fab.

Stolica. 12.30 - Lekcja jęz. lit.
12.40 - Towary i usługi. 12.50
- Paluszki lizać. 13.25 - Spor
towy tydzień. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.15 - Rekiny prasy 
politycznej. 15.15 - Moskwa 
oczyma M. Kożuchowa.
15.30 - Film fab. „Wspaniali 
panowie z Bois Dore”. 16.10 - 
Telefon 23 55 60. 16.55 - Wi
leńska jutrzenka. 17.10 - Ka-' 
mień węgielny. 17.40- Najlep
sze restauracje Wilna. 17.50- 
Towary i usługi. 18.00 - Ob
serwator. 19.1Ó - Fitil. 19.25 - 
Film fab. „Dziewczyna z doli
ny”. 21.30 - S. „Mister Bean”. 
22.35 - Wyniki.

VILSAT
9.00 - S. „Latający leka

rze”. 10.35 -  W gościnie Kau- 
nas plus TV. 11.00 - Salon co
untry. 11.40 - Muzyka. 18.05
- Godzina siły ducha. 19.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 19^15- 
Dla dzieci. 19.40 - Film dok.
20.10 - Muzyka. 21.00 - Za
trzymaj się, chwilo. 21.45 - W 
gościnie Kłajpedzka TV. 22.15
- Dla młodzieży. 22.45 |  S. 
„Latający lekarze”.

I KANAŁ ROSJI
9.00, 14.00, 23.20 - Wia

domości. 9.10 - Notatki. 9.30 - 
Dopóki wszyscy w domu.
10.10 - Gwiazda poranna.
11.00 - Magazyn wojskowy.

„Rodzice i dziadkowie”. 18.00
- Z Moskwy. 18.35 - Towary i 
usługi: 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Telefon 23-55-60. 20.00 - Z 
Moskwy. 20.10 - Podoba się - 
patrz. 20.20 - Prasa i muzyka.
21.20 - Teatr. 22.45 - Z Wilna.
23.00 - Patrol drogowy. 23.15
- Kanał muzyczny.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

0.05 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - Pole cudów. 10.00 - Zdro
wie. 10.30 - Zgadnij melodię.
14.20 - S. „Podziemne smoki”.
14.45 - Maraton-15. 15.05 - 
Godzina gwfazd. 15.40 - S. 
„Kosmiczna policja”. 16.05 - 
Do lat 16 i więcej. 16.30 - S. 
„100 przygód”. 17.20 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
18.10 - Godzina szczytu. 18.35
- Zgadnij melodię. 19.00 - Ko
niec eleganckiego wieku. 19.45
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - S. „Poltergeist- 
2”. 21.50 - Srebrna kula. 22.35
- Komedia „Przygody denty
sty”.

ROSYJSKA TV
7.00.10.00.16.00.19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.20,
23.10 - Oddział dyżurny. 7.35
- S. „Ocean”. 8.25 - „Strong” 
przedstawia. 8.30 - Komputer.
8.40 - Film anim. 8.50, 9.50, 
0.30 - Towary - pocztą. 9.00 - 
S. „Santa Barbara”. 13.30 *• U 
progu wieku. 14.00 - Tenis.
16.20 - Prawosławny kalen-

11.30 - Graj, harmonio. 12.00 - 
Dla wsi. 12.25 - S. „Podwodna 
odyseja ekipy Cousteau” .
13.20 - Panorama śmiechu.
14.20 - Klub podróżników.
15.05 - Kreskówka. 16.20 - 
Koło historii. 17.05 - Przegląd 
piłkarski. 17.45 - KWN-97.
19.50 - Afisz filmowy. 20.00 - 
Czas. 20.45 - Komedia „Jak 
skraść milion”. 22.50 - Zapro
szenie muz. 23.35 - Film fab. 
^Klient”.

ROSYJSKA TV
6.00— Ekspres poranny.

6.55 - Pilm fab. 7.50 - Kre
skówka. 8.30 - Przysięga. 9.00
- Witaj, kraju. 9.45 - Kompu
ter. 10.00-Wieści. 10.20-Ro
syjskie lotto. 11.00 - Puls.
11.30 - Nowa Rosja. 11.45 - 
Ludzie, pieniądze. 12.15 - Po
dwójny portret 12.45 - 900 m 
sześć. 13.00 - Wieści. 13.20 - 
Komedia „Kwarantanna”.
14.45 - Schody do nieba. 15.20
- Show. 15.50 - Dialogi o zwie
rzętach. 16.05 - Cudowny 
świat Disneya. 17.00 - Poważ
na gra. 17.25-.Nieznana plane
ta. 17.55 - Anchlage i Co. 19.00
- Zwierciadło. 20.10 - S. „Psi 
nos”. 21.00 - Piłka nożna bez 
granic. 21.30 - K-2 przedsta
wia. 22.30 - Rosyjska walka.
23.25 - U Ksiuszy. 24.00 - 
Podium d’Art

TV POLONIA 
, 8.00 - Program dnia. 8.05 - 

Rody polskie. 8.35 - „Śniada
nie”. 9.05 - Spotkanie zfclklo- 
rem. 9.25 - Informacje Studia 
Kontakt 9.40 - Magazyn kul
turalny. 9.55 - Program dnia.

darz. 16.25 -- S. „Santa Barba
ra”. 17.20-Dla dzieci. 17,40- 
Historia pewnego wydarzenia.
17.5.5 - S. ,iOcean”. 18.50 - Mój 
Puszkin^ 19.25 - Drobnostki.
19.45 - Narodowe interesy.
20.15 - Film fab. „Spojrzenie 
przez tunel”. 22.20 - W czas.
22.25 - Program I. Ugolniko- 

"wa. 23.30 - Tenis. 24.00 - Scho
dy do nieba.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10— 

Serial dla młodych widzów .
8.40 - Serial anim. 9.10 - Spo
tkanie z prof. W. Zinem. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - Teledyski 
na życzenie. 9.55 - Wiadomo
ści - pogoda. 10.00 - Dopóki 
żyje ostatni świadek. 10.30 - 
Program dla dzieci. 10.45 - Lek
cja jęz. poi. dla dzieci. 10.50 - 
„Tata, a Marcin powiedział...”.
11.00 - „Bar Atlantic” - polski 
serial obycz. 11.30 - Magazyn 
kulturalny. 12.00 - Magazyn 
kultury ludowej. 12.30 - Tak 
jak w kinie. 13.00-Wiadomo
ści. 13.15 - „Przygoda z pio
senką” - komed. 14.45 - Pio
senki na temat. 15.10 - Infor
macje Studia Kontakt. 15.251 
Spotkania z folklorem. 16.00 - 
Panorama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Praw
dziwa historia nie chcianych 
pomników. 17.00 - Reportaż. 
.17.20 - Sportowy tydzień.
17.50 - Teledyski na życzenie.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Ciuchcia. 18.45 - Krzyżówka 
szczęścia. 19.15 - „Dajcie to

10.00 - Niedzielne muzykowa
nie. 10.40 - Spotkanie z prof. 
Wiktorem Zinem. 11.00 - Lu
dzie listy piszą. 11.15 - Film 
dok. 11.55 - Teatr familijny.
12.25 - Program dla dzieci.
12.40 - „Chochlikowe psoty”.
13.00 - „Polskie ABC’. 13.30
- Serial anim. 14.00 - Trans, 
niedzielnej Mszy św. 15.00 - 
„Skarbiec”. 15.30 - Salonowe 
potyczki. 16.00 - Program roz- 
ryw. 16.55 - Program dnia.
17.00 - Film dok, 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - Serial anim. 
dla dzieci. 18.40 - „Z biegiem 
lat, z biegiem dni...” - serial hi- 
storyczno-obyczajowy. 19.40
- Sport z satelity. 20.40 - Do
branocka. 21.00 - Wiadomości.
21.30 - „Przygoda z piosen
ką” - komedia muz. 23.05 - 
Program rozryw. 23.30 - Pa
norama. 24.00 - Sport z sateli
ty. 0.45 - „Ognisko z Elitą”.
1.50 - Ludzie listy piszą. 2.05
- Magazyn piłkarski. 3.00 ‘ 
Wiadomości. 3.2Ó - Teledyski 
na życzenie. 3.30 - Program 
rozryw. 4.30 - „Przygoda z 
piosenką” - komedia. 6.05 - 
Program rozryw. 6.30 - Pano
rama. 7.00 - „Ognisko z Elitą”.

POLSAT 
7.0Ó - Muzyka. 7.30 - Di

sco Polo LiVe. 8.30 - Magazyn 
programów religijnych. 9.00 - 
Magazyn komputerowy. 9.30
- Najmłodsza lista przebojów.
10.00 - „Robinson Sucroe” - 
anim. serial przygód. 10.30 - 
Serial anim. 11.00 - Disco Re- 
lax. 12.05 - „Pomoc domowa”
- ameryk. serial komed. 12.35
- „Ptaki ciernistych krzewów”.

13.40 -„Supertata” - komedia.
15.30 - Rekiny kart - show.
16.00 - Dyżurny satyryk kra

ju. 16.30 - Piramida: gra-zaba- 
wa. 17.00 - Informacje. 17.15 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 17.45 - „Pacific Blue” - se
rial scnsac. USA (1996). 18.40
-  „Nowe przygody Robin Ho- 
oda” - serial przygód. USA
(1996). 19.35 - Dziewięciu 
wspaniałych - show. 20.00 - 
Idź na całość - show. 20.50 - 
Anatomia sukcesu, 20.55 
„Herkules 2” - serial USA 
(1994). 22.00 - „Hook” USA
(1991). 23.55 - Wyniki Lotto.
0.45 - Na każdy temat. 1.45 - 
M agazyn sportowy. 3.15 - 
Muzyka.

RTL7
8.00 - Serial anim. 9.20 - 

Siedem pokus. 10JO - Film 
dok. 11.00 - „Ochroniarze” - 
seriaLSF. 11.50 - Serial dla mło
dzieży. 12.35 - „Świat pana 
trenera” - serial komed. 13.20 - 
Serial dok. 14.15 - j,Detekty
wi” - serial komed. 14.50 - Film 
anim. 16.05 - Serial dla mło
dzieży. 16.30 - „Autostrada do 
nieba” - serial famil. 17.20 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 17.30
- „Siódme niebo” - serial famil. 
18.15 - „Crime Story” -  serial 
krymin. 19.00 - „Strefa zagro
żenia” - serial SF. 19.45 - Pro
gnoza pogody. 19.50 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 20.00 - Pro
gram rozryw. 20.55 -  Progno
za pogody. 21.00 - „Bajka na 
dobranoc” - komed. USA.
22.40 - Siedem pokus. 23.30 - 
„Stand off” - film sensac.

na pierwszą stronę” - serial 
kanad. 20.15 - Lista przebo
jów. 20.40 - Dobranocka. 21.00
- Wiadomości. 21.30 - „Głos z 
tamtego świata” - dramat 23.20
- Program montażowy. 23.30 - 
Panorama. 24.00 - Przegląd 
publ. 1.00 - Magazyn muz.
1.50 - Film anim. 2.00 - „Daj
cie to na pierwszą stronę” - 
serial kanad. 3.00.- Wiadomo
ści. 3.30 - Lista przebojów.
4.00 - W centrum uwagi. 4.20 - 
Teledyski na życzenie. 4.30 - 
„Głos z tamtego świata” - dra
mat poi. 6.20 - Program mon
tażowy. 6.30 - Panorama. 7.00
- Krzyżówka szczęścia. 7.25 - 
Reportaż. 7.45 - Dom polski 
w Ostrawie.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
Serial anim. 9.30 - „Powrót 
Supermana” - ameryk. serial 
przygód. 10.30 - „Drużyna 
„A” - serial sensac. 11.30-„Żar 
młodości” - kanad. s. obycz.
12.30 |  „Herkules 2” - serial 
przygód. 13.30 - Piramida.
14.001 Disco Polo Live. 15.00
- Piramida. 15.30 - Drzewko 
szczęścia - teleturniej. 16.00 - 
Serial anim. 16.25 - Bractwo 
Białego Orła. 16.30-Magazyn 
medyczny. 17.00 - Informacje.
17.15 - Piraci show. 1J,45_- 
„Drużyna „A” - serial sensac.
18.45 - „Skrzydła” - serial ko- 

.mcd. 19.15 - „Świat według 
Bundych” - serial komed. 19.45

- Informacje. 20.00 -  „Powrót 
Supermana” - serial. 20.55 - 
„Terminator” - film fab. 23.20
-  „Gliniarz i prokurator” - se
rial. 0.15 - Wyniki Lotto. 0.20
- Informacje i biznes informa
cje. 0.45 - Polityczne graffiti.
0.55 - Magazyn Teatru Otwar
tego, 2.00 - Muzyka.

RTL7
8.00 - RTL zaprasza. 8.15

- Serial anim. 8.35 - Serial dla 
młodzieży. 9.05 - „Detektywi”
- serial komed. 9.35 - „Bajka 
na dobranoc” - komed. 11.10- 
„Czas wspólnego działania” - 
film. 12.20 - „Autostrada do 
nieba” - serial famil. 13.10 - 
Teleshopping. 13.45-Program 
roziyw. 14.45 - Teleshopping.
15.10- „Klan McGregorów” - 
serial obycz. 16.00 - Serial dla 
młodzieży. 16.20 - Siódemka 
dzieciakom. 17.35 - „Feds” - 
serial sensac. 18.20 - Serial dla 
młodych widzów. 18.40 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
19.45 - Prognoza pogody.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Klan McGrego
rów” - serial obycz. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.55 - 
„Stand off” - film obycz. 22.30
- 7 minut - wydarzenia dnia.
22.40 - „Feds” - serial sensac.
23.25 - „Policjanci z Miami”- 
serial krymin. 0.15 - Ukryta 
kamera.



-Z  Moskwy. 14.10-Film fab. 
„Nasz dom”. 18,00 - Z Mo
skwy. 18.30 - S. „Grace w opa
łach nr*. 19.00 - Wiadomości. - 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Gwiazdy sportu: V. Alekna.
19.30 - Stolica. 19.50 - Towa- 
ry i usługi. 20.00 - Z Moskwy.
20.10 - Podoba się - patrz.
20.20 - Zawód. 21.25 - Film 
fab. .Jaka dziwna gra”. 23.15 - 
Z Wilna. 23.30 - Patrol drogo
wy. 23.45 - Kanał muzyczny.
0.30 - Znak jakości. 0.55 - 
Nocny kanał muzyczny.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

0.25 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - Koniec eleganckiego wie
ku. 9.40 - Panorama śmiechu. 
10. f5 - Biblioteka domowa.
10.30 - Zgadnij melodię. 14.20
- S. „Podziemne smoki”. 14.45
- Wesołe żabki. 14.55 - Szczę
śliwa okazja. 15.40 - S. „Ko
smiczna policja’’. 16.05 - Do 
lat 16 i więcej. 16.30 - S. „100 
przygód”. 17.20 - S. „Dziew
czyna o imieniu Los”. 18.10 - 
Godzina szczytu. 18.35 - 
Zgadnij melodię^ 19.00 - Ko
niec eleganckiego wieku. 19.45
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - Film fab. „Żył 
sobie chłopak”. 22.45 - Euro-

Produkcja żaluzji 
Sprzęt oświetleniowy 

Tel. 63-37-02, fax 26-10-36 
^  Vytenio 20, Wilno y

pejska liga hokeju na lodzie.
0.25-Film fab.

ROSYJSKA TY
7.00, 10.00, 16.00,19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.20,.
23.10 - Oddział dyżurny. 7.35
- S. „Ocean”. 8.30 - Pieniądze.
8.50, 9.50, 1.00 - Towary - 
pocztą. 9 .00-S. „Santa Barba
ra”. 13.30-„Nowe piąte koło”.
14.00 - Tenis. 16.20 - Prawo
sławny kalendarz. 16.25 - S. 
„Santa Barbara”. 17.20 - Dla 
dzieci. 17.40 - Historia pew
nego wydarzenia. 17.55 - S. 
„Ocean”. 19.25 - Drobnostki.
19.45 - Narodowe interesy.
20.20 - Film fab. „Pierwszy 
trolejbus”. 21.50 - Mój Pusz
kin. 22.20 - W czas. 22.25 - 
Program I. Ugolnikowa. 23.30
- Tenis. 24.00 - Ścieżka dźwię
kowa.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Serial anim. 8.40 - Serial anim. 
dla dzieci. 9.10 - Sportowy 
tydzień. 9.30 - Wiadomości.
9.45 - Teledyski na życzenie.
9.55 - Wiadomości - pogoda.
10.00 - Prawdziwa historia nie 
chcianych pomników. 10.30 - 
Program dla dzieci. 11.00 - 
„Dajcie to na pierwszą stronę”
- serial kanad. (1994). 12.00 - 
Reportaż. 12.20 - Dom polski 
w Ostrawie - reportaż. 12.30 - 
Krzyżówka szczęścia. 13.00 - 
Wiadomości. 13.15 - „Głos z 
tamtego świata” - dramat prod. 
poi. (1962). 15.05 - Program

" montażowy, poświęcony pol
skim filmom animowanym.
15.15 - Film dok. 16.00- Pa
norama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Film 
dok. 17.00 - Muzyka ludzi gór
- film dok. 17.30 - Program

krajoznawczy. 17.50 - Teledy
ski na życzenie. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Siedem stron 
świata” - serial dla młodych 
widzów. 18.45 - Program roz- 
ryw. 19.15 - „Wiktoryna, czy
li „Pan pochodzi z Beauyais?”
- film fab. 20.15 - Polska pio
senka. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Blisko, coraz bliżej” - serial 
prod. poi. 22.45 - „Druga bi
twa pod Racławicami” - repor
taż. 23.25 - Program na środę.
23.30 - Panorama. 24.00 - Roz
mowy o zmierzchu i świcie.
0.30 - To są nasze kresy. 1.00 - 
Tok śzok. 1.50 - Film anim.
2.00 - „Wiktoryna, czyli „Pan 
pochodzi z Beauvais?” - film 
fab. 3.00 - Wiadomości. 3.30 - 
Polska piosenka. 4.00 - W cen
trum uwagi. 4.20 - Teledyski 
na życzenie. 4.30 - „Blisko, 
coraz bliżej” - film fab. 5.45 - 
„Druga bitwa pod Racławica
mi” - reportaż. 6.30 - Panora- 
na. 7.00 - Program rozryw. 7.25 
-Film dok.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
Serial anim. 9.30 - „Powrót 
Supermana” - serial przygód.
10.30 - „Żarmłodości” - serial 
obycz. 11.30 - „Drużyna „A”
- serial sensac. 12.30 - „Nowe 
przygody Robin Hooda” - se
rial przyg. 13.30 - Idź na ca
łość - show. 14.30 - Magazyn.
15.00 - Dyżurny satyryk kra
ju. 15.30 - Jednoręki bandyta - 
teleturniej. 16.00-Serial anim.
16.25 - Bractwo Białego Orła.
16.30 - Magazyn dla młodzie
ży. 17.00 - Informacje. 17.15 - 
Program rozryw. 17.45 -

„Nieustraszony” - serial sen
sac. 18.4S - „Karolina w mie
ście 2” - serial komed. 19.15 - 
„Świat według Bundych” - se
rial komed. 19.45 - Informacje.
20.00 - „Renegat” - film USA.
20.55 - „Moloney” - film USA
22.00 - „Ostry dyżur” - film 
USA. 22.55 - „Gliniarz i pro
kurator” - film USA. 23.55 - 
Wyniki Lotto. 24.00 - Infor
macje i biznes informacje. 0.20
- Polityczne graffiti. 0.30 - Pro
gram publ. 0.55 - Magazyn mo- 
toryzac. 1.25 - Muzyka.

RTL7
8.00 - RTL zaprasza. 8.20

- Siódemka dzieciakom. 10.00
- „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.45 - „Policjanci z 
Miami" - serial krym. 11.30 - 
„My i one” - serial komed.
11.50 - Siedem pokus. 12.40 - 
Ukryta kamera. 13.05 - Tele- 
shopping. 13.40 - Muzyka w 
RTL7. 14.45 - Teleshopping.
15.10 - „Klan McGregorów” - 
serial obycz. 16.00 - Serial dla 
młodzieży. 16.20 - Siódemka 
dzieciakom. 17.30 - „Kariera 
maklera” - serial obycz. 18.20
- Serial dla młodzieży. 18.40 - 
„My i one” - serial komed.
19.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 19.45 - Prognoza po
gody. 19.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 20.00 - „Klan 
McGregorów” - serial obycz.
20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - „Kariera maklera" - se
rial obycz. 21.40 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 21.50 - „Uro
dzony czwartego lipca” - dra
mat 23.50-„Policjanci z Mia
mi” - serial krym. 0.35 - Sie
dem pokus.
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7 001 Dzień dobry. 8.35 - 
H f f i S  500 [ Tlembita. 9.30 

język 10.00 - S. „Nie
spokojne gimnazjum". 10.45- 
Fj l i , i  fab. „Komedia surowego 
rtiimu”. 12:00 - Zdrowie. 
1125-01,02.03.12.45-Dużo 
§ E |. dużo prawd. 13.30 - 
Telegra. 16-00 -  Wiadomości.
16.301 i  „Niespokojne gim- 
E m K i  17-20 - Menora.
17.50 - Wiadomości (ros.).
18.00-Dla dzieci. 18.30-Wia
domości. 18.55 |  Szanujmy 
słowo. 19.00-Sr. „Przychylny 
wiatr,\  19.50 - S. „Tajemnica 
XX wieku”. 20.20 1 Loteria. 
20301 Panorama. 21.00 - Stu
dio sportowe. 21.15 - Znaki. 
2110-Film fab. „Czerwone i 
czarne’*. 23.05 - W salach kon
certowych. 23.30 - Dziennik 
wieczorny.

LNK
7.15 -Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - Telesklep.
9.051S. *Bez domu jest źle”.
9.50 - Miviga przedstawia. 
10.001S. „Słoneczne wybrze
że”. 10.45 - Teleshop. 1 L.15 - 
Z Hollywoodu. 12.00 - O d -  
do. 12.55 - Po obu stronach 
mnru. 13.50.- Kuchnia pani 
Grażyny. 14.20 - Sprawy 97.
15.15 - Teleshop. 15.30 - S. 
„Skrzydła marzeń”. 16.20 - S. 
„Słoneczny brzeg”. 17.10 - S. 
„Żat młodości”. 18.00-S. „Bez 
domu jest źle”. 18.55 - Tele
sklep. 19.00 -S. „Zwariowana 
para”. 19.30 - S. „Romans ra
diowy*1. 20.00 - Wiadomości. 
2030 - „Lietuvos rytas TV”.
21.30 -' S. „Nash Bridges”.

22.30 - Wiadomości. 22.45 - S. 
„Adres grzechu - wyższe sfe
ry”. 23.30-S. „Fali Guy”. 0.15
- Czerwona linia. 1.05 - To ci 
rodzinka. 1.35 - Humor. 2.00 - 
Smacznego.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.00-BBC. 17.05- 

Muzyka. 18.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 18.55 - Telegra.
19.00 - S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Program 
publ. 20.30 - NBA JAM. 20.55
- Telegra. 21.00 - S. „Powrót 
do Edenu”. 22.45 - S. „Kieru
nek - Południe”. 23.35 - Walka 
słów. 0.20-8.30 -  CNN.

• TV-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara” . 9.30 -  S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - S. „Wilk powietrzny”.
16.30 - Komputerowe cuda.
16.55 - POP TV. 17.45 - Film 
anim. 18.10 - S. „Santa Barba
ra”. 19.00 - Wiadomości. 19.15
- S. „Mari Mar”. 19.40 - Tele
gra. 19.45 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 20.25 - Telegra. 20.30 - 
Komedia. 21.00 - S. „Walter, 
strażnik Teksasu”. 21.55 - Te
legra. 22.00 - S. „Postrach 
Ameryki”. 22.50 - Nowości 
sportowe. 23.00 - Wiadomo
ści. 23.15 - Telegra. 23.20 - S. 
„Strefa zmroku”. 23.45 - Ko
media „Pełna chata”.

WILEŃSKA TV
8.00-ZWilna. 8.15 -Show

I. Demidowa. 9.10 - Dziękuję 
za zakup. 9.40 - Telefon 23- 
55-60. 10.25 - Towary i usłu
gi. 10.45 -" Apteka. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Film fab. 
„Tajny agent”. 12.50 - Znak 
jakości.' 13.10 - Dziękuję za 
zakup. 13.45 - Apteka. 14.00

- Stolica. 10 .0 0 - Gwiazdy 
sportu. 10.15 - Sezon jesien
ny. 10.30 - Dziękuję za zakup.
10.45 - Apteka. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Film fab.
13.00 - Znak jakości. 13.20 - 
Dziękuję za zakup. 13.45 - 
Apteka. 14.00 - Z Moskwy.
14.10 - Film fab. „Gdy podno
szą mosty”. 18.00 - Z Mo
skwy. 18.30 - S. „Grace w opa
łach II”. 19.00 - Wiadomości. 

.Dziś w miasteczku. 19.15 -
Znad Wilii TV. 19.45- Lekcja 
jęz. lit. 20.00 - Z Moskwy.
20.10 - Towary i usługi. 20.25- 
Ja sama. 21.25 - Film fab. 
„Dzieci Don Kichota”. 22.55 - 
Z Wilna! 23.10 - Patrol drogo
wy. 23.25 - Kanał muz. 0.10 - 
Znak jakości. 0.35 - Nocny 
kanał muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00,11.00,14.00,17.00, 

23rl0 --Wiadomości. 8.15 - 
S. „Dziewczyna o imieniu 
Los” .9.00 - Koniec eleganc
kiego wieku. 9,40 - W świe- 
cie zwierząt. 10.15 - Biblio
teka domowa. 10.25 - Show 
dżentelmenów. 14.20 - Film 
anim. 14.45 - Kaktus i Co. 
14.55-Do mi sol. 15.15-Zew 
dżungli. 15.40 - S. „Kosmicz
na policja”. 16.05 - Do lat 16 
i więcej. 16.30-S. „ICOprzy- 
gód”. 17.20 - S. „Dziewczy
na o. imieniu Los”. 18.10 - 
Telegra. 18.45 - Koniec ele
ganckiego wieku. 19.25 - Pił
ka nożna. 20.15 - Czas. 20.30 
- Piłka nożna - cd. 21.30 - 
Komedia „Śmiertelna walka”.

23.30 - Film fab. „Genninal- 
le”.

ROSYJSKA TV
7.00, 10.00, 16.00, 19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.20,
23.10 - Oddział dyżurny. 7.35
- S. „Ocean”. 8.25 - Strong 
przedstawia. 8.30 - Pieniądze.
8.50, 9.50, 0.30 - Towary - 
pocztą. 9.00 - S. „Santa Barba
ra”. 13.30 - Złota mapa Rosji.
14.00 - Tenis. 16.20 - Prawo
sławny kalendarz. 16.25 - S. 
„Santa Barbara”. 17.20 - Dla 
dzieci. 17.40 - Historia pew
nego wydarzenia. 17.55 - S. 
„Ocean”. 18.50-Mój Puszkin:
19.25 - Drobnostki. 19.45 - 
Narodowe intetesy. 20.15 - 
Komedia „Asy podziemia”.
22.20 - W czas. 22.25 - Pro
gram L Ugolnikowa. 23.30 - 
Tenis. 24.00 - Schody do nie
ba.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Reportaż. 8.40 - Program dla 
dzieci. 9.10 - Zaproszenie. 9.30
- Wiadomości. 9.45 - Teledy
ski na życzenie. 9.55 - Wiado
mości - pogoda. 10.00 - Film 
dok. 10.30 - Serial dla młodych 
widzów. 11.00 - „Wiktoryna, 
czyli „Pan pochodzi z Beau- 
vais?” - film fab. 12.00 - Film 
dok. 12.30 - Program rozryw.
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
„Blisko, coraz bliżej” - serial 
poL 14.30 - Reportaż. 15.10 - 
Folkowe nuty. 15.30 - Program 
poradnikowy. 15.45 - Nie tyl
ko Wawel. 16.00 - Panorama.
16.20 • Omówienie programu

dnia. 16.30 - „Ossolińska 
książnica”; 17.00 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 17.15 - Auto- 
Moto-Klub. 17.30 - Wielka 
historia małych miast. 17.50 - 
Teledyski na życzenie. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - Program 
dla dzieci. 18.45 - Krzyżówka 
szczęścia. 19.15 - Sport z sa
telity. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21 !30 - 
„Pestka’* - melodramat. 23.00
- Srebrzysty dźwięk trąbki.
23.25 - Program na czwartek.
23.30 - Panorama. 24.00 - Ze 
sztuką na ty. 1.00 - W cieniu 
Karola Szymanowskiego. 1.50
- Film anim. 2.00 - Sport z sa
telity. 3.30-Wiadomości. 4.00
- W centrum uwagi. 4.20 - Te
ledyski na życzenie. 4.30 - 
„Pestka” - melodramat. 6.00 - 
Srebrzysty dźwięk trąbki. 6.30
- Panorama. 7.00 - Krzyżów
ka szczęścia. 7.30 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 7.45 - Auto- 
Moto-Klub.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
Serial anim. 9.30 - „Renegat” - 
serial sensac. 10.30 - „Żar mło
dości” - serial obycz. 11.30 - 
„Nieustraszony” - serial sen
sac. 12.30 - „Moloney” - film 
USA 13.30-Dziewięciu wspa
niałych - show. 14.00 - Disco 
Relax. 15.00 - Magazyn moto- 
ryzac. 15.30 - Trzy kwadraty
- teleturniej. 16.00 - Serial 
anim. 16.30 - Magazyn mody.
17.00-Informacje. 17.15 -Gra-

zabawa. 17.45 - „Drużyna„A”
- serial sensac. 18.45 - „Perła”
- film USA. 19.15 - Świat 
według Bundych” - serial ko
med.. 19.45 - Informacje. 20.00
- „Powrót Supermana” - serial 
przygód. 20.55 - „F/X” - film 
USA. 22.00 - „Karate Kid 3” - 
film USA. 0.05 - Wyniki Lot
to. 0.15 - Informacje i biznes 
informacje. 0.35 - Polityczne

. graffiti. 0.45 - Na każdy temat
1.45 - Muzyka.

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 8.10

- Siódemka dzieciakom. 9.50 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
13.00 - „My i one” - serial ko
med. 13.20 - „Policjanci z Mia
mi" - serial krym. 13.55-Tele
shopping. 15.10 - „Klan 
McGregorów” - serial obycz.
16.00 - „Słodka dolina” - serial 
dla młodzieży. 16.20 - Siódem
ka dzieciakom. 17.30-„Bied
na mała bogata dziewczyna” - 
serial obycz 18.20 - Serial dla 
młodzieży. 18.40 - „My i one”
- serial komed. 19.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz 19.45 - 
Prognoza pogody. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00
- „Klan McGregorów” - serial 
obycz. 20.50 • Prognoza po
gody. 20.55 - „Poślubić model
kę” - film USA. 22.35 - 7 mi-' 
nut - wydarzenia dnia. 2245 - 
„Biedna mała bogata dziew
czynka” - serial obycz 23.35 - . 
„Adwokat i prokurator” - se
rial krym. 0.20 - Program roz
ryw.

Ś R O D A .
29 PAŹDZIERNIKA

. LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 - Menora. 9.30 
■Styl. 10.00 -S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 10.45 - S. „Przy- 
$ 3  wiatr”, i  1.30 |  Znaki. 
ptO  - S, „Czerwone i czar- 
k”. 13.15- Ruletka w kawiar
ni Konrada. 16.00 - Wiadomo
ści. 16.101 Dla domu. 16.30 - 
|  -Niespokojne gimnazjum”.
17.20 - Teleartel. 17.50 - Wia- 
°̂®ości. 18.30-Wiadomości.

19.00 - S. „Przychylny wiatr*’. 
N.45 - Mój dom. 20.00 - Mi- 
,ioncr' 20:20 -Loteria. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Studio sport
21.15 - Program psych. 22.20 
•Film fab. „Wybraniec”. 23.30 
■Dziennik wieczorny. 23.40 - 
Cd. filmu.

LNK
7-15 -Teleshop. 7.30 - 

'°ranne koło. 9.00 - Telesklep. 
g | * >3ez domu jest żle”. 
. l i  ’ Miviga przedstawia.

i 10 00 s  cij / * Słoneczne wybrźe- 
Teleshop. 11.15- 

zdrowia. 12.00 - Spra-
12.55 i  Od... do.13.50 

na ̂  1 °^u ś&M

IS3« T ^ ; Te,eshop- n^Krzydła marzeń , 
fc* ”̂ 0neczne wybrze-
1 ’ S. «Żar młodości”.

?  *3ez domu jest żle”. 
i *  * TelcskIep. 19.00 - S.
I B S  para” 19.3Ó-S. 
ty fis radiowy”. 20.00 - 

"'ofci. 20.30 - Czerwo-

na linia. 21.30 - S. „Szósty 
zmysł”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - S. „Wydział zabójstw”.
23.30 - S: „Fali Guy”. 0.15 - 
TV „Lietuvos rytas”. 1.05 -A. 
Girżadas przedstawia. 1.40 - 
Z Hollywoodu.

BAŁTYCKA TY'
8.30-17.00 -Program BBC.

17.05 - Muzyka. 18.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 18.55 - 
Telegra. 19.00 - S. JDallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Humor. 20.30 - Film fab. 20.55
- Telegra. 21.00 -  Film fab. 
„Mania wielkości”. 22.50 - S. 
„Dobrzy chłopcy, źli chłop
cy”. 23.40 - Humor. 0.10-8.30
- CNN.

TV-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara” . 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - S .  „Jessica Fletcher”.
16.30 - Muzyka-. 16.55 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 17.20- 
Budownictwo. 17.45.- Film 
anim: 18.10 - S. „Santa Barba
ra”. 19.00-Wiadomości. 19.15
- S. „Mari Mar”. 19.40 - Tele
gra. 19.45 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 20.25 1 Telegra. 20.30 - 
Komedia „Żonaty i z dziećmi”. 
~21.00 - S. .Jutrzejsza gazeta”. 
2i:55 -Telegra. 22.00 - S. „No
wojorscy gliniarze”. 22.50 -- 
Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.15 - Telegra. 2320 - S. S tre 
fa zmroku”. 23.45 - Komedia.

WILEŃSKA TV 
8:00 - Z Wilna. 8.15 - Za- 

- wód. 9.05 - Paluszki lizać. 9.40
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 - Teleartel. 
9.3CT - Tvvój czas. 10.00 - S. 
„Niespokojne gimnazjum”.
10.45 - S, „Przychylny wiatr”.
11.30 - Zielone drzewo życia.
12.00 - Program psych. 13.00
- Mój dom. 13.15-- ONZ i Li
twa. 13.45 - Milioner. 16.00- 
Wiadomości. 16.10 - Dla 
domu. 16.0 - S. „Niespokoj
ne gimnazjum”. 17.20-Tele- 
lego. 17.50 - Wiadomości- 
(ros.); 18.00 - Dla dzieci.
18.30 - Dziennik. 19.00  ̂ S. 
„Przychylny wiatr". 19.45 - 
Szanujmy słowo. 19.50 - Dro
gi. Samochody. Ludzie. 20.20
- Loteria. 2030 - Panorama.
21.00 - Studio sport. 21.15 -- 
Film fab. „Noc kukułki” .
22.50 - Stop kadr. 23.30 - 
Dziennik wieczorny. 23.40 - 
Koncert.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - Tele- 
sklep. 9.05 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.50 - Miviga przed
stawia. 10.00 - S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 10,45 - Tele
shop. 11.15- Twój wychowa
nek. 12,00 - Humor. 1Ź.25 - 
Smacznego. 12.55 - A. Gir- 
żadas przedstawia. 13.50 - To 
ci rodzinka. 14.20 - Czerwo
na linia. 15.15 - Teleshop.
15.30-S. „Skrzydła marzeń”. •
16.20 - S. „Słoneczne'wy
brzeże”. 17.10 - S. „Żar mło

PTĄTEK.
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7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Miasteczko na grani
cy” - serial prod. kanadyjsko- 
francuskiej. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.45 - Mama i ja. 10.05 - 
Rządy dzieci, czyli pajdokra- 
cja. 10.30 - Papierowy teatrzyk
- program dla najmłodszych.
10.45 - Dzieci dzieciom. 10.55
- Gimnastyka oczu. 11.00 - 
„Kontratak” - serial prod. ka- 
nadyj sko-francusko-amery- 
kańskiej. 11.50 - Stawka więk
sza niż szycie - teleturniej.
12.10 - Kwadrans na kawę.
12.20 - Grajmy w szachy.
12.30 - Magazyn Notowań.
13.00 -Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Szkoły za 
oceanem. 13.40 - Oświatowe 
informacje. 13.50 - Wiedzieć, 
znaczy żyć. 13.55 - Nowa ma
tura. 14.10 - Co orzeknie sąd.
14.30 - Nasza klasa. 15.00 - 
„Byle do dzwonka” - serial 
prod. USA. 15.30 - Ja - pro
gram dla młodzieży. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Jak zna
leźć dobrą pracę? 16.20 - 
„Sfinks - zagadki histo
rii”. ^ . !  5 - Sport i zabawa.
17.40 - Bezpieczniej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - „jaka to 
melodia?** - quiz. 18.50-Flesz
- Wiadomości. 18.55 - „Tata, a 
Marcin powiedział...”. 19.10- 
Randka w ciemno - zabawa 
ąuizowa. 20.00 - Wieczoryn- . 
ka. 20.30 - Wiadomości. 21.10
- „Wichrowe Wzgórza” - film 
fab. prod. angielskiej (1992 r.).
23.00 - MdM. 23.40 - W cen
trum uwagi. 24.00 - Wiadomo
ści. 0.15- „Historia kina ame
rykańskiego w oczach Marti
na Scorsese”- film dok. prod. 
ang.-amerykańskiej. 1.15 - 
Publ. kult 1.45 - „Główny po
dejrzany nr* - film fab. prod. 
ang. (1994 r.). 3.25 - „Klan” - 
telenowela TYP.

dości”. 18.00 - S. „Bez domu 
jest źle”. 18.55 - Telesklep.
19.00 - S. „Zwariowana 
para”. 19.30 - S. „Romans 
radiowy”. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.30 - Sprawy 97/7.
21.30 - S. „Piwowar”. 22.30
- Wiadomości. 22.45 - S. „F/ 
X - specjalne efekty”. 23.30 
-S : „Fali Guy”. m 15 - Po obu 
stronach mUru. 1.05 - Od... 
do. 1.55 - Z Hollywoodu.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.00-BBC. 17.05- 

Muzyka. 18.00 - S. „Tak świat 
się kręci” . 18.55 - Telegra.
19.00 - S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Polemi
ka. 20.30 - Humor. 20.55 - Te
legra. 21.00 - Film fab. 22.45
- S. „Kierunek - południe”.
23.35 - Brzeg. U  10-8.30 - 
CNN.

TV-3
8.30 -Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni". 10.15 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - S. „Drużyna „A”. 16.30 
-Zaśpiewajmy. 16.55 - S. „Na
reszcie dzwonek”. 17.20-Ku
linarne show. 17.45 - Film 
anim. 18.10 - S. „Santa Bar
bara”. 19.00 - Wiadomości. 
19.151S. „Mari Mar”, 19.40- 
Telegra. 19.45 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 1“ 20:25 - Telegra.
20.30 - Komedia „Pełna cha
ta”. 21.00 - S. „Słoneczny pa
tro l i  21.55 - Telegra. 22.00 - 
S. „X-Files". 22.50 - Sport
23.00 - Wiadomości. 23.15 - ' 
Telegra. 23.20 - Program publ.
23.45 - Komedia.

SO B O T A .
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8.00 - Eko echo. 8.15 - Z 
Polski. 8.30 - Agrolinia. 9.00 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - Au
toportret bez ram - program dla 
dzieci. 10.00 - Dzieło - arcy
dzieło. 10.10- Ziarno - program 
red. katolickiej dla dzieci i ro
dziców. 10.35 - 5-10-15 - pro
gram dla dzieci i młodzieży.
11.30 - „Gwardziści Jej królew
skiej Mości” - reportaż. 11,50 - 
Zwierzozbl iżenia. 12.15 - Z 
Polski rodem. 12.30-Co w kra
ju  piszczy? 12.50 - Giełda.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
„Królestwo Lo” film dok. 
prod. niemieckiej. 13.501 Tele- 
detektyw: Niezbite alibi. 14.05
- Polska-Wschód. 14.25 - Walt 
Disney przedstawia. 15.40 - Pr. 
rozr. 16.20 - Tele-detektyw: 
Niezbite alibi. 16.30 - Decyzje
- program dla młodzieży. 16.55 
-Nobel dla Polaka. 17.25-„Bill 
Cosby show”- serial prod. 
USA. 18.00 - Teleexpreśs.
18.25 - Jaka to melodia? - quiz.
18.50-To jest Telewizja. 19.10
- „Słoneczny patrol” - serial 
prod. USA. 20.00 - Wieczoryn
ka. 20.30 - Wiadomości. 21.00
- „Człowiek ze złotym pistole
tem” - film sensac. prod. angiel
skiej (1947 r.). 23.10 - Kryszak 
show. 23.55 - Sportowa sobo
ta. 0.25 - Tele-detektyw: Nie
zbite alibi. 0.40 - „Inwazja po
rywaczy ciał” - horror s-f prod. 
USA (1994). 2.10 - „Nieśmier
telny” - serial prod. USA. 3.40
- „Klan” - telenowela TVP.
N IE D Z IE I.A .
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8.00 - Rolnictwo na świe- 
cie. 8.15 - Notowania. 8.50 - 
Poranek filmowy. 9.15 - Nie
spodzianka Teleranka. 9.45 - 
„Awantura o Basię” - serial 
TYP. 10.15 - „Klan urwisów” -

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8.15 -Moje 

kino. 9.05 - Nowy Jork. 9.40 - 
Znad Wilii TV. 10.10 - Lekcja 
jęz. lit. 10.20 - Towary i usłu
gi. 10.35 - Dziękuję za zakup.
10.45 - Apteka. 11.00 - Z Mo
skwy. 11.10 - Film fab. „Ko
niec gry”. 13.10 - Znak jako
ści, rl 3.20 - Dziękuję za zakup.
13.45 - Apteka. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.10-Film fabr „Życie 
prywatne Walentyna Kuzieje- 
wa’\  18.00 - Z Moskwy. 18.30 
- „Grace w opałach III”.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Karuzela.
19.45 - Towary i usługi. 20.00 
- Z Moskwy. 20.10 - Wyroby z 
drewna. 20.25 - Zrób krok.
21.25 - Film fab. „Poproszę o 
księgę zażaleń”. 23.10 - Z Wil- 
na. 23.25 - Patrol drogowy.
3.40 - Kanał muz. 0.25 - Znak 
jakości. 0.50 - Nocny kanał 
muz. |

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17;00,

23.15 - Wiadomości. 8.15 - S; 
„Dziewczyna o imieniu Los^r
9.00 - Koniec eleganckiego 
wieku. 9.40 - Dopóki wszy
scy w domu. 10.15 - Bibliote
ka domowa. 10.30 - Zgadnij 
melodię. 14.20 - Film anim.
14.45 - Cudowny świat czyli 
Cinema. 15.15 - Lego-go.
15.40 - S. „Kosmiczna poli
cja’*-;. 16.05 - Do lat 16 i wię
cej. 16.30 - S. „100 przygód”.
17.20 - S. „Dziewczyna o imie
niu Los”. 18.10 - Godzina 
szczytu: 18.35 - Zgadnij me
lodię. 19.00 - Koniec eleganę-

serial prod. USA. 10.35 - Do- 
mosfera - magazyn poradniko
wy. 10.45 - Dania do podania.
10.55 - „Lewaręka pana Boga”
- dramat prod. USA (1955 r.).
12.20 - Gość w dom. 13.00 - 
Anioł Pański - transmisja mo
dlitwy Ojca Świętego. 13.20 - 
Rozmowy na koniec wieku.
14.00 - Wiadomości. 14.10 - 
Tydzień. 14.40 - „Arabia - pia
sek, morze i niebo*’ - serial dok. 
prod. ang. 15.10 - Telewizyjny 
Teatr Rozmaitości. A. R. Gur- 
ney „U progu jesieni”. 16.05 - 
Zaproszenie do Teatru TV.
16.10-Reportaż. 1630-„Kane 
i Abel” - serial prod. USA.
17.20 - Nobel dla Polaka - roz
wiązanie konkursu audiotele.
17.25 - Miliard w rozumie - te
leturniej. 18.00 - Teleexpress.
18.25 - Śmiechu warte. 18.50 - 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 19.05 - 
„Dotyk anioła” - serial prod. 
USA. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 21.00 - 
„Wojenna narzeczona” - serial 
prod. polsko-angielskiej. 22.00
- Zwyczajni-niezwyczajni.
22.40 - Tele-detektyw: Niezbi
te alibi. 22.50 - Niedzielny wie
czór kulturalny. 23.35 - Spor
towa niedziela. 0.20 - „Róża” - 
dramat prod. USA (1979 r.).
2.25 - XXIII MFP Jazz - Ka- 
lisz’96.
PONIEDZIAŁEK. 
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7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Murphy Brown” - se
rial prod. USA. 9.30 - Wiado
mości. 9.45 - Mama i ja. 10.00,
- Szóstka na szóstkę. 10.30 - 
Domowe przedszkole. 10.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 - „Dotyk Anioła” - serial 
prod. USA. 11.50 - Klub samot
nych serc. 12.15 - Ochroniarz.
12.20 - Sto lat - Magazyn Ubez
pieczeń Społecznych. 12.30 - 
Magazyn Notowań. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Agrobiz
nes. 13.20-Hity Telewizji Edu
kacyjnej. 14.15 -Domosfera.
14.30 - Szatnia - program dla 
dzieci. 15.00 - „Dzikie, dziwne 
i nieznane, czyli świat dzikich

kiego wieku. 19.45 - Dobra
noc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.45
- Film fab. „Gdzieś w Syberii”.
22.50 - S. „Kaskaderzy”. 23.35
- Film fab. „Podróżny”.

ROSYJSKA TV
7.00,10.00, 16.00, 19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.20,
23.10 - Oddział'dyżumy. 7.35
- S, „Ocean”. 8.25 - Strong 
przedstawia. 8.30 - Pieniądze:
8.50, 9.50, 0.45 - Towary - 
pocztą. 9.00 - S. „Santa Bar
bara”. 13.30 - Wasz stan. 14.00
- Tenis. 16.20 - Prawosławny 
kalendarz. 16.25 - Ś. „Santa 
Barbara” 17.20 - Dla dzieci.
17.40 - Historia pewnego wy
darzenia. 17.55 - S. „Ocean”.
19.25 - Drobnostki. 19.45 - 
Narodowe interesy. 20.15 - S. 
„Psi nos”. 21.10 - Sam sobie 
reżyserem. 21.45 -Mój Pusz
kin. 22.20 - W czas. 22.25 - 
Program I. Ugolnikowa. 23.30
- Tenis. 24.00 - Kawiarnia 
„Obłomow”.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastykar8.10 - 

Szansa na sukces. 9.10 - Wiel
ka historia małych miast. 9.30
- Wiadomości. 9.45 - Teledy
ski na życzenie. 9.55 - Wiado
mości - pogoda. 10.00 - Osso
lińska książnica. 10.30 - Pro
gram dla dzieci? 11.00 - Sport 
z satelity. 12.25 - Krzyżówka 
szczęścia. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.15 - „pestka” - melo
dramat. 14.45 - Srebrzysty 
dźwięk trąbki. 15.10 - Skarr 
biec. 15!40 - Auto-Moto-Klub.
16.00 - Panorama. 1 6 .20- 
Omówienie programu dnia.

16.30 - Reportaż, 17.00 - 
Uczmy się polskiego. 17.30 -. 
Spojrzenie na Polskę. 17.50 - 
Teledyski.na życzenie. 18.00- 
Teleexpress< 18.15 - Serial dla 
młodych widzów. 18.45 - Mu
zyka łagodzi obyczaje; 19.15 - 
„Kanclerz” - serial histor. 
20.15 - Czy nas jeszcze pamię
tasz? 20.40 - Dobranocka. 
2L00 - Wiadomości. 2 J .30 — 
„Tu się urodziłem” - spektakl.
23.25 - Program na piątek.
2 3.30  - Panorama. 24 .00  - 
„Ucieczka” - dram at 1.10 - 
„Odra” - program dok. 1.55 - 
Film anim. 2.00 -"„Kanclerz”
- serial histor. 3.00 - Wiadomo
ści. 3.30 - Czy .nas jeszcze pa
miętasz? A.00 - W centrum 
uwagi. 4.20 - Teledyski na ży
czenie. 4.30 - „Tu się urodzi
łem”. 6.30 - Panorama. 7.00 - 
Program rozryw. 7 .25- Uczmy 
się polskiego.

POLSAT
7.00 - Poranek z polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
Serial anim. 9.30 - ^Powrót 
Supermana” - serial przygód.
10.30 - „Żar młodości” - serial 
obycz. 11.30 - „Drużyna „A” - 
serial senśać. 12.30 - „Ostry 
dyżur” - serial obycz. 13.30 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia - teleturniej. 14.00 ̂ Rekiny 
kart - teleturniej. 14.30 - Ma
gazyn medyczny. 15.00 - Ma
gazyn mody. 15.30 - Drzewko 
szczęścia - teleturniej. 16.00 - 
Serial anim. 16.30 - Magazyn 
medycyny naturalnej. 17.00 - 
Informacje. 17.15 -Piraci show.

17:45 - „Nieustraszony” - serial 
sensac. 18.451 „Skrzydła” - se
rial komed. 19.-15 - „Świat we
dług Bundych” -serial komed.
19.45 - Informacje. 20.00 - „Re
negat” .- film USA. 20.55 -.. 
„Coctail” - film USA. 23.00 - 
„Gliniarz i prokurator” - film 
USA. 23.55 - Wyniki Lotto.;
24.00 - Informacje i biznes in
formacje. 0.20 - Polityczne 
graffiti, 0.30 - Sztuka informa
cji. 0.55 - Magazyn motoryzac-
1.30-Muzyka.

RTL7
i 8.0Ó - RTL 7 zaprasza. 
/8 .20- Siódemka dzieciakom.
10.00 -  „Sunset Beach” - se
rial obycz. 10,45 - „Poślubić 
modelkę” - komedia USA.
12.20 - „My i one” - serial ko
med. 12.45 - „Adwokat i pro
kurator” - serial krymin. 13.30
- Teleshópping. 14.05 - Muzy
ka w RTL 7.14.45 - Teleshop- 
pmg. 15.10 - JClari McGrego- 
rów” - serial obycz. 16.00 - 
Siódemka dzieciakom. 17.30- 
„City Life” --serial obycz.
18.20 - Serial dla młodzieży.
18.40 - „My i one” - serial ko
med. 19.00 - „Sunset Beach” - 
.serial obycz. 19.45 - Prognoza 
pogody. 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - „Klan 
McGregorów” - serial obycz.
20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - „Jak ciężko jest zapo
mnieć” - film obycz. 22.30 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 22.40
- „City Life’* - film obycz. 
-23.30 - Wyprawy z  National 
Geographic. 0.20 - „Jak dobrze 
mieć kuzyna” - komedia.

zwierząt” - serial dok. pród. 
USA: 15.30 - MUR - program 
dla młodych widzów. 16.00 - 
Wiadomości!. 16*10 - Hity Te
lewizji Edukacyjnej. 16.25 - 
Polacy z wyboru: Makumba. 
,16.50 - Katalog zabytków.
17.00 - Czasy - Katolicki Ma
gazyn Informacyjny. 17.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 17:40 - Tydzień Prezy
denta. 18.00 * Teleexpress.
18.25 - „Klan*'’ - telenowela 
TVP. 18.50 - Flesz - Wiadomo
ści oraz Prognoza pogody.
18.55 - Czytadło. 19.10 - Fo
rum. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 21.10 - 
Teatr Telewizji. „Piękno”.
22.55 - Rozwiązanie zagadki 
„Teledetektyw”. 23.05 - Mi
gawka -  wydanie specjalne.
23.40 - W centrum uwagi.
24.00 - Wiadomości. 0.15 - Stu
dio sport 1.55 - Klub samot
nych serc. 2.15 - Czas na anty
k i-  Europejska bro biała. 2.35 
- jajniki muzyki.

W T O R E K .
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7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Frasier” - serial kome
diowy prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.45 > Mama i ja.
10.00 - Do tego trzeba duszy - 
Ciechocineic’97.10.30 - Domo
we przedszkole. 10.55 - Poroz
mawiajmy o dzieciach. 11.00- 
„Nie ma jak w domu” - serial 
prod. australijskiej. 11.50 - 
Zrób to lepiej. 12.00 - Agroli- 
ga*97.12.15 - Dziecko: troski i 
radości. 12.30 - Magazyn No
towań. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 |  
Kwant 13.40 - Studio Telewi
zji Edukacyjnej. 14.30 - Tik - 
Tak. 15.00 - „Świat Bobiego” - 
serial prod. USA. 15.30 - RAJ.
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Spektrum. 16.25 - Barwy nie
skończoności. 16.50-To tylko 
komputer. 17.15 - „Modą na 
sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Sejmograf. 18.00- Te- 
leexpress. 18.25 - „Klan” -tele
nowela TVP. 18.55 - Test - pro
gram poradnikowy. 19.20 - 
Flesz - Wiadomości oraz Pro

gnoza pogody. 1&25 - Sensa
cje XX wieku; 20.00 - Wieczo
rynka. 20,30 - Wiadomości.

- '21.10 - „J.A.G. - Wojskowe 
Biuro Śledcze” - serial' prod. 
USA. 22.05 - Skąd ta wrażli
wość. 22.35 - „Wielkie damy 
striptizu” - film dok. prod. bel
gijskiej. 23.40 - W centrum 
uwagi. .24.00 - Wiadomości.
0.15- Bez przebaczenia. 0.35 - 
Arrabal - prowokator liryczny.
1.05 - „Secret Passion of Ro
bert Clyton” - film fab. prod. 
USA (1992). 2.35 - Przyrodni-

’ c y ^ :
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_ 7.00 - Kawa czy herbata?

9.05 - „Doogie Howser - lekarz 
medycyny” - serial komediowy 
prod. USA. 9.30 - Wiadomości.
9.45 - Mama i ja. 10.00 - Świę
to Dzieci Gór. 10.30 - Domo
we przedszkole. 10.55 - Poroz
mawiajmy o dzieciach. 11.00- 
„Milagros” - serial prod. wło
skiej. 11.50 - Preferencje poli
tyczne. 12.00 - Tata, a Marcin 
powiedział...-I2.10 - Dom pe
łen zwierząt 12.20-Harmonij
ka ustna i blues. 12.30 - Maga
zyn Notowań. 13.00 - Wiado
mości. 13.10 I Agrobiznes.
13.20 - Rozumieć sztukę - ilu
stracja figuracja.-13.45 - „Piotr 
Klamerus - brat Władka” - film 
dok. 14.05 - Lekcja języka an
gielskiego. 14.20 - .Arcydzie
ła” - serial dok. prod. ang. 14.30
- Król zwierząt 15.00 - „Wish- 
bone” - serial prod. USA. 1530
- Plecak. 16.00 - Wiadomości
16.10 - Tajniki muzyki. 16.20 - 
Chochlikowe psoty, czyli zma
gania z gramatyką. 16.35 - Ro
dziny i miasta. 17.15 |  „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Rzeczpospolita Samo
rządowa. 18.00 - Teleexpress.
18.25 - „Klan” - telenowela 
TVP. 18.55 - Filmidło. 19.15 - 
Flesz - Wiadomości oraz Pro
gnoza pogody. 19.25 - Listy o 
gospodarce. 20.00 - Wieczoryn
ka. 20.30 - Wiadomości. 21.10
- „Związek przeszczepionych, 
serc” - film fab. prod. USA.
22.50 - Cafe fusy. 23.05 - Wi

działam. 23.40- W centrum 
uwagi.' 24.00 - Wiadomości.
0.15-Dlaczego? 0.45 - Studio 
sport. 1.15 - „Czarni barono
wie** - film fab. prod. czecho
słowackiej (1992). 2.45 - Alfa
bet polskich rzek.
C Z W A R T E K . 
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7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Szalone dziewczyny” - 
serial prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.45 - Mama i ja.
10.00 - Słowa, słówka i półsłów
ka - teleturniej. 10.30 - Domo
we przedszkole. 10.55-Poroz
mawiajmy o dzieciach. 11.00- 
„Cagney i Laccy” - serial prod. 
USA. 11.50 - Tańce polskie 
„Śladami Oskara Kolberga”.
12.10 - Gotowanie na ekranie.
12.20 - Gorący wok Kena 
Homa. 1225 - Kwitnące okien
ko. 12.30 - Magazyn Notowań.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Dongola.
13.45 - Mówiąc ciałem. 14.05
- „Mała, wielka, niebieskaJaila”
- Płytko i głęboko. 14.30 - 
Ciuchcia. 15.00 - „Szczenięce 
lata Toma i Jeny*ego” - serial 
anim. prod. USA. 1530 - Su- 
perpamięć - program dla mło
dych widzów. 15.45 - Miotła.
16.00- Wiadomości. 16.10 - 
Szum Czeremoszu - reportaż.
16.20 - „Zwierzęta świata”  - 
serial dok. prod. ang. 16.50 - 
Przez lądy i morza. 17.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 17.40 - Diariusz rządo
wy. 18.00 - Teleexpress. 1825
- Jaka to melodia? 18.50 - „360 
stopni dookoła ciała” - maga
zyn medyczny. 19.20 - Flesz - 
Wiadomości oraz Prognoza 
pogody. 1930 - Credo - maga
zyn katolicki 20.00 - Wieczo
rynka. 20.30 - Wiadomości.
21.10 - „Ekstradycja II” - serial 
TVP. 22.10 - Po powodzi.
22.45 - „Cmentarz Pcre Lacha- 
ise” - film dok. prod. fińskiej.
23.40 - W centrum uwagi.
24.00 |  Wiadomości. 0.15 - 
„Powrót do Afryki” - film fab. 
prod. angielskiej (1988 r.). 2.00 
-”Klan” 1 telenowela TVP. 220
- W rajskim ogrodzie.

Program TYP-1
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„Jestem starym 
żołnierzem”

R o z m o w a  z Audriusem Bu tkevicziusem, pierwszym posłem RL oskarżo
nym o korupcję, który najprawdopodobniej zostanie uwięziony

Czy aresztowanie pana ma ja 
kiś ukryty cel? Czy jest to, jak  pan
juz nieraz sugerował, próba za-
pknięci* panu ust?

Tak, jestem głęboko o tym prze
konany. Dzisiaj mało kto ma wątpli
wości, że cała ta afera jest politycz
nym zamówieniem. Wskazuje na to 
np. różnica zdań w komisji mającej 
wydać opinię na temat konieczności 
pozbawienia mnie wolności, a także i 
zróżnicowane głosowanie w Sejmie w 
sprawie sankcji na areszt. Wskazuje 
na to także i ^świadczenie zastępcy 
przewodniczącego Sejmu Anrydasa 
Vidżiunasa, który zawczasu oświad
czył, że w czasie kampanii wyborczej 
Butkeviczius będzie mówił dużo 
bzdur. Wszystko to poka
zuje, że jestem przez kon
serwatystów niemile wi
dziany. Boją się oni tego, 
że jestem w stanie udo
wodnić, iż litewskie służ
by specjalne rozpoczęły 
wobec mnie swoje dzia
łania operacyjne o wifele 
wcześniej niż prokurator 
generalny dał na to po
zwolenie. Mogę to udo
wodnić na podstawie, 
posiadanego rozkładu 
działań operacyjnych 
tych służb. Jednym sło
wem, ze wszystkich sił 
próbuje sięzamknąć mi 
usta przed kam panią 
wyborczą.

Czy jest pan w stanie bronić się 
siedząc w więzieniu?

Z więzienia będzie to zadanie 
utrudnione* lecz mimo wszystko wie
rzę w sąd i myślę, że uda mi się na 
sali rozpraw udowodnić swoją nie
winność.

Twierdzi pan, że cała ta  sp ra
wa jest polityczną prowokacją?

Jestem o tym przekonany, gdyż je
dynym argumentem, którym podpie
ra się prokuratura generalna są na
grania magnetofonowe jakoby moich 
rozmów z panem Kirszą. Rozmów, 
które same przez się, są zarejestro
wane wbrew prawu, gdyż były robio
ne w trakcie niezgodnych z prawem 
działań saugumy. Ponadto są to fal
syfikaty. Świadczą o tym ekspertyzy 
wykonane przez litewskich ekspertów 
sądowych. Twierdzą oni, że ź  abso
lutną pewnością da się ustalić, że 
i c z pięciu kaset są oryginalne. 
cdna z nich zaś, jest wulgarnym fal
syfikatem, gdyż słychać na niej trza- 
s 1 pauzowania oraz włączanie i wy

danie magnetofonu. Prokuratura 
Pmbuje to maskować, twierdząc, H

działacza antyradzieckiego, za dy
sydenta?

I ten dysydent mógł swobodnie 
jeździć po całym świecie, kiedy tylko 
zapragnie i to w dodatku ze specjal
nym zezwoleniem? Nie znam żadne
go dysydenta, który w czasach ra
dzieckich, jeździł sobie po Australii i 
Stanach Zjednoczonych. Prawdą na
tomiast może być fakt, że Landsber- 
gis mógł być obserwowany przez 
KGB, gdyż było ono taką organiza
cją, gdzie z dużą uwagą obserwowa
no także swoich agen
tów. Mogą więc istnieć 
dokumenty, w których! 
twierdzi się, że pan^ 
Landsbergis był śle

dzony..
W jedny 

z wyw iadów  
p o w ie d z ia ł  
pan, żejspra-
wą ewentualnej współpracy Vytau- 
tasa Landsbergisa z KGB zainte
resował się pan w końcu 1994 r. 
Dlaczego pan się tym tak  zainte
resował?

Po pierwsze, informacje, o jego 
współpracy docierały do nas już w 
czasach Sąjudisu. Po drugie, mnie i 
pana Landsbergisa wiąże ze s^bą 
dużo momentów historycznych , w 
których jego zachowanie wzbudzało 
wiele wątpliwości, np. sprawa buntu 
ochotników w 1993 r., cała seria epi
zodów z okresu lat 1988-1989. Moje 
szczególne zaniepokojenie wzbudziła 
bardzo dziwna, wręcz wroga polityka 
pana Ladsbergisa w stosunku do Ro
sji, która nic mogła przynieść Litwie 
nic dobrego, mogła np. wpłynąć na 
zahamowanie integracji z Unią Euro
pejską i NATO. Proszę więć zauwa
żyć, że nie zawsze bezpośrednia dzia-

Pot Rcspublika

H a y j  ___t_ ,  łalnośćantyrosyjska jestrzeczywiście
*łto jakoby trzaski powstałe przy walką z  Rosją.

Vzaniu wzmacniacza mikrofonu.
kasecie eksperci nie mogą 

'crdzić, czy nagrane tam głosy są 
nosami moimi f pana Kirszy.
Ped ro^urator generalny, Kazys 

Jjyczia twierdzi coś innego.
°Pónuję zapoznać się z cksper- 

i ^ owąU q wnioskami. 
w‘erdzi pan, że cala ta spra- 

°*k° ?S21|S*W0 jest zw iązana z 
L an d sb e rg isa  o 

Pjttpracę z KGB.
nany^^ ̂ ków icie o tym przeko-

*ypolłf°dę Pr°ku rator general- 
0rn,0Wa*ł W. prokuratura

ne«-alna
!*°t6w Jest w posiadaniu doku- 

KgB”'v Po tw ierdzających , że 
Ważało Landsbergisa za

Twierdzi pan również, że ak
cja przeciwko panu została zorga
nizowana także dlatego, że kon
serwatystom nie udało się przecią
gnąć pana do swojego obozu. Dla
czego tak  bardzo zależało im na 
panu?

Bali się, że zacznę mówić. Po.roz- 
mowie z panem Landsbergisem w 
Paluszai zorientowałem się, żęto, iż 

. interesuję się ewentualnąwspółpra- 
cąlidera konserwatystów z KGB do
tarła do zainteresowanego. Myślę, że 
stąd tak duże zainteresowanie moją 

- osobą: Po odrzuceniu propozycji 
przejścia do ich obozu, 4 dni'po spo
tkaniu, zorganizowano całą tę prowo
kację. To, że jestem dość kompetent
ny, aby zgromadzić wystarczającą

ilość dowodów na współpracę pana 
Landsbergisa z*BvGB wiedzą na Litwie 
chyba wszyscy, także i konserwaty
ści. Jednocześnie krąży masa plotek 
o już posiadanych przeze mnie infor
macjach. Wszystko to wzbudza u nich 
strach. Z kolei to właśnie wzbudza mój 
niepokój, gdyż mam ciągle przed oczy
ma zabójstwo mojego dobrego przyja
ciela Abramavicziusa, człowieka, któ
ry interesował się okolicznościami bun
tu ochotników i udziałem w tej impre
zie pana Landsbergisa, Sauguma śle

dziła mnie już o<k końca maja br.
W odpowiedzi na pytanie 

Povilasa Gylysa w Sejmie, czy 
w więzieniu będzie zagwaran
towane panu bezpieczeństwo, 
p rokurator generalny Kazys 

Pednyczia stwierdził, że takich 
gw arancji nie może udzielić. 

Czy nie obawia się pan o 
swoje życie?

Moja śmierć na 
pewno spodoba
łaby s ię  moim 
oponentom , a 
szczególnie panu 
Pednyczi.

C zyli nie 
zam ierza  pan 
np . popełn ić  
samobójstwa w 
celi?

Nie. Mogę 
panu zagwaran
tować, że ko
cham życie i nie 
zamierzam ani 
go sobie odbie
rać, ani uciekać 
gdziekolwiek,, 
ani robić żad

nych podobnych głupstw. Po prostu 
mam^amiar udowodnić swoją niewin
ność.

Czy nie obawia się pan o swoją 
rodzinę?

Liczę się z tym, że członkom mo
jej rodziny może grozić niebezpieczeń
stwo i napełnia mnie to strachem. 
Uważam jednak, że trzeba wybierać: 
albo strach o rodzinę, albo walkę. Je
stem starym żołnierzem, więc mój 
wybór jest chyba jasny.

W racając do sprawy ewentual
nej współpracy Vytautasa Lands
bergisa z KGB. Dlaczego specjal
na komisja sejmowa mająca badać 
związki litewskich parlam entarzy
stów z obcymi tajnymi służbami, nie 
chciała nawet zbadać dokładnie ze-l 
znań byłych oficerów KGB.

Dlatego^-że gdyby zaczęto badać] 
tę spraWę, okazałoby się, że znalezio-l 
no dokumenty potwierdzające, oczyj 
wiście nie bezpośrednio, ich żeznanial 
Zamiast tego, wytoczono tym ludzióml 
sprawę o oszczerstwa przeciw przef 
wodnicząccmu Sejmu. Czyli wszystl 
ko zostało postawione na głowie. Nie] 
wyjaśniwszy sprawy stwierdzono, że 
są to oszczerstwa. Tak samo pośtą-l 
piono w moim przypadku - jeszcze] 
nawet przed rozpoczęciem sądu, V y | 
tautas Landsbergis stwierdził, że Au] 
drius Butkeviczius jest winny, a prol 
kurator generalny Kazys Pednyczia^ 

. jest przekonany, że wina Butkevięziu| 
sa została udowodniona. A przecież 
według naszej konstytucji wina jest 
udowodniona tylko w tym przypadku! 

| gdy orzeknie o tym sąd.
Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Jacek J. KOMAR

Czy wątpliwości 
pozostały?

Prokurator generalny, Kazys Pednyczia poinformował, że prokuratu
ra posiada dokumenty udowadniające, że Vytautas Landsbergis nie był 
agentem KGB, a wręcz Odwrotnie: był uważany przez radziecką służbę 
bezpieczeństwa za działacza antyradzieckiego. Pednyczia przyznał też, że 
w dokumentach wspomina się o tym, że KGB próbowało zwerbować Lands
bergisa do współpracy, lecz ten zdecydowanie odmówił. Jak jest ocenia
ne przez naszych polityków oświadczenie prokuratora generalnego i czy 
będzie ono miało wpływ na wybory prezydenckie?

Arvydas Vidżiunas, wiceprzewodni
czący Sejmu, członek Związku Oj
czyzny (litewscy konserwatyści)

Większość ludzi wiedziało, że Vytautas Landsber
gis jest niewinny. Mało który obywatel Litwy uwie
rzył w to co mówił Butkeviczius i co opowiadali pseu- 
domajorowie KGB. Wydaje mi się, że ta farsa nie 
będzie miała większego wpływu na prezydencką kam
panię wyborczą. A informacja przekazana przez pro
kuratora generalnego, jeszcze raz pokazała, że oskar
żający są ludźmi bez honoru.

Vytenis Andrukaitis, socjaldemokra
tyczny kandydat na prezydenta

Wydaje mi się, że informacje prokuratora gene
ralnego nie będą miały żadnego wpływu na wybory 
prezydenta. Uważam, że najpierw prokurator musi bar
dzo obiektywnie ocenić posiadane materiały. Obawiam 
się, żemoże on znaleźć się w sytuacji, gdy znowu bę- 
dzie oceniany jako wykonawca politycznych poleceń. 
Nic jednak nie mogę powiedzieć ani za, ani przeciw 
jak było w dysydenekim Sąjudisie, choćiaż sam w nim 
uczestniczyłem. Długi okres nikt o Vytautasie Lands- 
bergisie nie mówił jako o dysydencie. Być może ra

dziecka służba bezpieczeństwa i badała jego działalność. Jestem jednak zasko
czony, że pan Landsbergis odwiedził mieszkanie konspiracyjne. Niejestem tą 
sprawą zainteresowany ani osobiście, ani jako kandydat na prezydenta, gdyż nie 
jest to karta wyborcza. Jestem jednak przekonany, że Litwa potrzebuje instytucji 
prawnej, która byłaby w stanie rozwiązywać podobne problemy. Nie ma jej jed
nak, dlatego też, gdyby mnie oskarżono o współpracę z KGB, to przede wszyst
kim podałbym, tych co oskarżają do sądu, następnie podałbym do sądu prasę, że 
drukuje kłamliwe oskarżenia. Dlaczego podobną drogą nie chciał iść pan Lands
bergis - pozostaje to dla mnie tajemnicą. A co się teraz wyprawia? Prokuratura 
dostaje polecenie i pospieszniepróbuje wykonać je wydając różne oświadeżenia 
i podejmując kontrowersyjne kroki.

Povilas Gylys, wiceprzewodniczą
cy opozycyjnej Litewskiej Demo
kratycznej Partii Pracy

Wydaje mi się, że nie ma wystarczająco udoku
mentowanych faktów potwierdzających współpra
cę Vytautasa Landsbergisa z  KGB, ani ją  negują
cych. Zauważam także brak równbwagrw bada
niu sprawy ewnentualnej współpracy Yytautasa 
Landsbergisa z KGB. Z jednej strony Uważnie są 
badane fakty mające potwierdzać jego niewinność, 
a jednocześnie nie chce się dokładnie sprawdzić 

oskarżeń zawartycfrw zeznaniach byłych oficerów KGB. Jeśli ludzie, świado
mi politycznych i prawnych następstw, są gotowi zaświadczyć o współpracy 
przewodniczącego Sejmu z KGB, to należy ich uważnie wysłuchać i'zasta
nowić się nad tym, na ile ich zeznania są podstawne. Wydaje mi się, że w 
biografii pana Landsbergisa można znaleźć fakty, które pośrednio mogą 
wskazywać, że taka współpraca mogła mieć miejsce. Trzymając się jednak 
zasady prczumpcji zakładam, iż Vytautas Landsbergis jest niewinny, dopóki 
na ten temat nie wypowie się sąd. Mówimy jednak o drugiej osobie w pań
stwie, dlatego też należy uważnie zbadać wszystkie zeznania. Przecież na
wet zdjęcie z człowiekiem mającym nie najlepszą reputację może być pod
stawą do oskarżenia go o np. współpracę z tajnymi służbami czy ze świa
tem przestępczym. Nie odrzucam więc możliwości, że oświadczenie proku
ratora generalnego o niewinności pana Landsbergisa jest częścią pewnego 
procesu politycznego. Dlaczego dopiero teraz, przed wyborami, w proku
raturze znalazły się dokumenty potwierdzające, że Landsbergis nigdy nie 
współpracował z KGB?

Romualdas Ozolas, lider Związku 
Centrum

Nie tylko hie chcę, ale i nie mogę tego ko
mentować, dopóki sąd raź na zawsze nie za
mknie tej sprawy. Wokół niej i tak wytworzyła 
się niezdrowa atmosfera. Nie chcę być blisko 
tego.

Zebrał Jacek J. KOMAR
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Proces

Jaroszewicz miał w domu różne dokumenty
Bezpieczeństwo

Polskie służby specjalne 
zreformuje rząd AWS-UWZeznający 23 bm. przed Sądem 

Wojewódzkim w Warszawie Aleksan
der Kopeć, członek rządu Piotra Ja
roszewicza, stwierdził, że b. premier 
PRLmiał w domu różne dokumenty 
z okresu PRL, ale odmówił ujawnie
nia ich szczegółów. Na żadnym z czte
rech kryminalistów oskarżonych w 
poszlakowym procesie o zabójstwo 
Jaroszewicza i jego żony nie ciąży już 
formalny nakaz aresztu.

Kopeć, który w latach 70. był 
ministrem przemysłu maszynowego, 
twierdził, że w swym domu w Aninie 
Jaroszewicz miał różne dokumenty, w 
tym także dotyczące osób mających 
władzę w PRL, ale również - osób rzą
dzących w początkach lat ̂ 0. Świa
dek mówił, że niektóre z nich widział, 
bywając w Aninie w latach 80. - np. 
oryginalny i nigdzie nie publikowa
ny dokument nt. protestu robotników 
Radomia z 1976 r. Nie chciał o nim 
powiedzieć nic ponadto, że jest on 
„naganny dla pewnych osób”. „Mam 
rodzinę, przyjaciół i obserwuję wyda
rzenia wokół siebie” - dodał tajemni
czo. Zapytany przez sąd, czy się boi, 
odparł, że gdyby się czegoś obawiał, 
to „wziąłby zaświadczenie lekarskie 
i nie stawiłby się przed sądem”, ale 
nie uczynił tego jako „odpowiedzial
ny człowiek”, który niegdyś sprawo
wał władzę. Przyznał jednak, że po

Polska odbyła w czwartek w 
Brukseli czwartą rundę formalnych 
rozmów z NATO o przystąpieniu do 
sojuszu i tym samym właściwie za
kończyła rozmowy akcesyjne, choć 
ma jeszcze odpowiedzieć, czy akcep
tuje zaproponowaną jej w czwartek 
wysokość składki do sojuszniczych 
budżetów - cywilnego i budżetów 
Wojskowych.

Przewodniczący polskiego zespo
łu prowadzącego rozmowy z NATO, 
wiceminister spraw zagranicznych 
Andrzej Towpik nie chciał ujawnió 
odsetka wspólnych budżetów, jaki 
zdaniem NATO powinna pokrywać 
Polska. „Nie komentuję, nie potwier
dzam, ani nie zaprzeczam. Tak umó
wiliśmy się z sojuszem” - powiedział

pogrzebie Jaroszewiczów w 1992 r., 
na którym przemawiał, otrzymywał 
anonimy grożące śmiercią.

Podkreślił, że nie ujawnia szcze
gółów, bo - jak powiedział - „świętej 
pamięci" Piotr Jaroszewicz zapewne 
by sobie tego nie życzył. „Wiele razy 
mówił, że trzech tomów swych pa
miętników nie chce publikować za 
swego życia” - zeznawał b. minister 
(obecnie pamiętniki ma najprawdopo
dobniej rodzina Jaroszewicza). Z po
wodu nienaturalnej śmierci Jarosze
wicza Kopeć nadal czuje się zobowią
zany do zachowania tajemnicy wobec 
tego, co od niego usłyszał. Powie
dział, że sam niekiedy przynosił b. 
premierowi dokumenty nt. zjawisk 
gospodarczo-społecznych PRL, któ
re ten wykorzystywał w swych pa
miętnikach. Nie wykluczył, że niektó
re z dokumentów Jaroszewicza (któ
re miał „z racji piastowania funkcji 
partyjnych i państwowych”) mogły 
mieć charakter poufny. Świadek uchy
lił się od odpowiedzi na pytanie o 
motyw zbrodni, twierdząc, że byłyby 
to tylko przypuszczenia. W śledztwie . 
nie wykluczał jednak, że mógłby nim 
być „motyw zemsty, sprawiedliwości 
dziejowej”.

W czwartek sąd przychylił się do 
wniosku obrony i uchylił nakaz 
aresztu wobec ostatniego z czwórki

Towpik, pytany, czy ujawniona w śro
dę przez zachodnie źródła dyploma
tyczne propozycja składki w wysoko
ści 2,48 proc. sojuszniczych budże
tów jest do przyjęcia dla Polski.

Podkreślił, że najpierw propono
wany przez NATO wkład musi być 
zatwierdzony przez rząd RP. Ale przy
znał, że gdyby chodziło ó  2,48 proc., 
to „mieści się to w przedziałach, któ
re rozważaliśmy”. Zastrzegł, że cho
dzi o wkład Polski do budżetu cywil
nego i budżetów wojskowych (odpo
wiednio 188 i 826 min dolarów w 
roku ubiegłym). Natomiast nasz 
udział w budżecie Programu Inwesty
cji w. zakresie Bezpieczeństwa (bu
dżetu infrastruktury) będzie zależał od 
kształtu przedsięwzięć, w których

podsądnych - Wacława K., pseud. 
„Niuniek”. Nie wyjdzie on jednak na 
wolność, gdyż odsiaduje nieprawo
mocny wyrok za rozbój. Sąd uznał, 
że „na obecnym etapie postępowa
nia” dalszy areszt nie jest koniecz
ny, tym bardziej, że „Nhmiek” i tak 
nie wyjdzieńa wolność. Obrona uza
sadniała swój wniosek brakiem 
„przekonujących dowodów” winy 
Wacława K. Prokurator nie był prze
ciwny wnioskowi obrony. Względy 
sprawiedliwości wskazują, aby uchy
lić decyzję o aresztowaniu, gdy nie 
ciąży ona już na pozostałych oskar
żonych -argumentował. W czerwcu 
br. na wolność wyszedł Henryk S., 
pseud. „Sztywny”, a w sierpniu - Jan 
K., pseud. „Krzaczek”. We wrześniu 
uchylono areszt wobec głównego 
oskarżonego - Krzysztofa R., pseud. 

-„Faszysta”. Tak jak „Niuniek”, nie 
opuścił on jednak murów więzien
nych, gdyż odsiaduje nieprawomoc
ny wyrok 15 lat więzienia za zabój
stwo, Czwórkę aresztowano w kwiet
niu 1994 r.

Trwający już od roku proces od- 
roczono do 24 bm. Sąd przesłuchał 
większość spośród 120 świadków, 
którzy mieli zeznawać. Żaden z oskar
żonych, którym formalnie grozi kara 
śmierci, nie przyznaje się do zarzu- 
tów.-

będziemy w przyszłości uczestniczyć 
(w ubiegłym roku budżet na infra
strukturę zamknął się sumą 804 min 
dolarów, a na ten rok planowano 740 
min).

Tematem ostatniej, czwartej run
dy było poza tym formalne potwier
dzenie wcześniejszych wniosków eks
pertów obu stron dotyczących ochro
ny niejawnych informacji i dopusz
czania do nich osób oraz treść listu, 
który wystosuje w listopadzie do 
NATO polski minister spraw zagra
nicznych. List będzi&zawierał dekla
rację, że Polska jest zainteresowana 
otrzymaniem formalnego zaproszenia 
do sojuszu oraz że jest gotowa i zdol
na wziąć na siebie obowiązki zwią
zane z członkostwem.

Konstanty Miodowicz, poseł AWS 
i b. szef kontrwywiadu UOP, stwierdził 
23 bm., że nie znane są mu przypadki 
zaangażowania się w sposób niezgod
ny z prawem służb ulokowanych w pio
nie kontrwywiadu UOP przeciwko śro
dowiskom politycznym. Jego zdaniem, 
polskie służby specjalne wymagajągłę- 
bokich reform, a takie reformy przepro
wadzi rząd AWS i UW.

Za absurdalne uznał Miodowicz, 
gość „Salonu Politycznego” radiowej 
Trójki, zarzuty Porozumienia Centrum 
wobec b. premier Hanny Suchockiej, 
jakoby w latach 1992-1993 wiedziała 
o działaniach służb specjalnych wymie
rzonych w opozycję polityczną, w tym 
w PC. Nawiązując do zarzutu dotyczą
cego przebicia opon w samochodzie 
Jarosława Kaczyńskiego, powiedział, że 
jeśli w roku 1993 coś pękło, to było to 
coś „w głowie pana Kaczyńskiego”. Za
przeczył, jakoby służby specjalneumie- 
ściły agentów w PC.

Miodowicz zarzucił Kaczyńskie
mu, że uprawia politykę w sposób szko
dliwy, a od pewnego czasu „poniekąd 
w ścisłym porozumieniu lub realnej 
korelacji z planami środowisk komuni
stycznych”. Wypowiadając się n t Zbi
gniewa Siemiątkowskiego, powiedział, 
że dotychczasowy koordynator służb 
specjalnych realizował plany komuni
stów, które mają„dezintegrować środo
wiska AWS”,

Zdaniem Miodowicza, działania 
UOP o „charakterze nielegalnym” były 
natomiast prowadzone w czasach An
toniego Macierewicza. Dotyczyły poli
tyków stanowiących „niekomunistycz-

Sąd wojewódzki w Suwałkach w 
środę ogłosił przerwę w rozpatrywa
niu sprawy obywatela polskiego, po
dejrzanego o molestowanie seksual
ne ucznia z  Litwy.

Rozpoczęty w ubiegły piątek pro
ces sądowy odłożony został do 18 
grudnia. W ciągu tego okresu sąd zle
cił prokuraturze przesłuchanie no
wych świadków oraz dostarczenie in
nego dodatkowego materiału.

Nauczyciel wrocławski, były harc
mistrz Związku Harcerstwa Polskiego

ną opozycję wobec rządu Olszewskie
go”. Poseł AWS stwierdził, że nazwi
ska tych polityków (z którymi wczoraj 
rozmawiał) mógłby podać tylko „w 
ostateczności”. Wśród stosowanych 
środków wymienił nielegalne podsłu
chy i bezprawną obserwację towarzy
ską. Tym działaniom położył kres mfc 
nister Andrzej Milczanowski.

W środę Miodowicz zarzucił w te- 
lewig ipubl icznej b. z-cy szefa UOP w 
roku 1992 Adamowi Tarasze nadzoro
wanie działań operacyjnych, w tym za
łożenie nielegalnego podsłuchu polity
kom opozycyjnym wobec Olszewskie
go. Taracha zaś wydał w czwartek 
oświadczenie, że zarzuty te są niepraw
dziwe, godzą w jego dobre imię i decy
duje się skierować sprawą do sądu.

Według Miodowicza, UOP intere
sowały powiązania komunistów z 
SDRP z Komitetem Bezpieczeństwa 
Narodowego ZSRR, czyli KGB, „w 
trakcie nielegalnego transferowania 
znaczących środków finansowych z 
KPZR do nowo rodzącej się struktury 
pokomunistycznej, jaką była SDRP”.

Jak powiedział b. szef kontrwywia
du, polskie służby specjalne wymagają 
głębokich reform. Takie reformy prze
prowadzi rząd AWS i UW, jednak „w 
sposób odpowiedzialny, nie taki, jaki 
wyobrażająsobie domorośli znawcy pro
blematyki, występujący -zresztą bez
prawnie - pod szyldem zespołu AWS ds. 
reformy służb specjalnych”. Miodowicz 
wymienił tu takie osoby jak „pan Woj
ciechowski i pan Szarama”, które przez 
pewien czas „znalazły przytułek w pew
nych strukturach NSZZ Solidarność”.

Zbigniew S. oskarżony został o de
prawowanie wychowanka Podbrodz- 
kiej Szkoły-Intematu Dariusza S.

Zbigniew S. w latach 1991-1996 
pomagał w zorganizowaniu pomocy 
z Polski dla Szkoły-Intematu w Pod- 
brodziu. -

We wrześniu ub. roku wychowa
nek Podbrodzkiej Szkoły-Intematu 
Dariusz S., który przez dwa lata ko
rzystał z gościnności Zbigniewa S . , 
poświadczył przed policją wrocław
ską, że był molestowany seksualnie.

NATO

Rozmowy akcesyjne właściwie zakończone

Sąd polski ogłosił przerwę

Wiochy

Kawior w więzieniu
Policja odkryła, że członkowie 

mafii, przebywający w więzieniu w 
Katanii na Sycylii, nawet za kratkami 
otrzymują - oczywiście nielegalnie - 
dostawy tak luksusowych towarów, 
jak kawior, szampan, wędzony łosoś.

Wiktuały dostarczał więźniom 
pracownik firmy, zaopatrującej wię
zienia w żywność. Pol icj a zatrzymała 
go na gorącym uczynku. 29-letni San
dro Catalano twierdził, że smakołyki 
wnosił do więzienia pod groźbą po
zbawienia go życia. Trwa śledztwo w 
celu ustalenia, kim są smakosze, dla 
których przeznaczone były produkty, 
zakazane włoskim regulaminem wię
ziennym.

Nauka 
Testy genetyczne 
przy użyciu śliny
Ślina może służyć do testów ge- 

netycznych, tak samo jak krew - wy
kazały badania prowadzone na Uni
wersytecie Buffalo, w stanie Nowy 
Jork.

Uczeni, Rob van Schie i Mark Wil
son, omawiają wyniki tych badań na 
łamach październikowego wydania pi
sma , Journal of Immunological Me- 
thods”. W toku badań stwierdzono, że 
w ślinie dzieci znajdowały sią genetycz
ne informacje o wadach ich naturalne
go systemu odpornościowego, o para- 
dentozie i o różnych chorobach.

Libia

Kontrowersyjna wizyta prezydenta RPA
Prezydent RPA Nelson Mande- 

la przybył w środę samochodem z 
Tunezji do Trypolisu i po prywat
nym spotkaniu z przywódcą Libii 
Muammarem Kadafim zapowie
dział, że zobaczy się z nim ponow
nie „w najbliższych dniach”.

Ignorując zastrzeżenia USA do 
tej wizyty jako moralnie wątpliwej, 
Mandela określił Kadafiego jako bo
hatera walki z apartheidem i więk
szego przyjaciela Afryki Południo
wej niż Wielka Brytania czy Stany 
Zjednoczone.

Stany Zjednoczone uważają Li- 
bięi jej. przywódcę za popleczników 
terroryzmu międzynarodowego.

M andela odrzucił wezwania 
USA, by odwołał wizytę w Libii, 
pierwszą, jaką składa w tym kraju 
od czasu, gdy w 1994 roku objął 
urząd prezydenta. Podporządkował 
się jednak ogłoszonemu przez ONZ 
embargu na podróże lotnicze do Li
bii, pokonując samochodem 160-ki- 
lometrową trasę od granicy tunezyj
skiej do TrypolisU.

„Ten człowiek pomagał nam w 
czasie, kiedy byliśmy osamotnieni, 
kiedy ci, którzy mówią, że nie powin
niśmy tu przybywać, pomagali wro
gowi (rządowi białych w Afiyce Po
łudniowej)” - powiedział Mandela 
dziennikarzom po bardzo serdecznym

przywitaniu się z Kadafim. „Ci, któ
rzy oświadczają, że nie powinienem 
się tutaj znajdować, pozbawieni są 
moralności. Nie zamierzam przyłą
czać się do nich w ich braku morał- 
ności’%stwierdził prezydent RPA.

Po długiej prywatnej rozmowie 
z Kadafim Mandela oświadczył:

„Spotkam się z  bratnim przywódcą 
w ciągu kilku najbliższych dni”.

Prezydent RPA powiedział póź
niej agencji Reutera, że drugie spo
tkanie z Kadafim. może się odbyć, 
kiedy Mandela będzie wracał ze 
szczytu krajów brytyjskiej Wspól
noty Narodów, który odbędzie się w

Edynburgu w przyszłym tygodniu 
lub „nieco później”. Mandela uchy
lił się od poinformowania, jaki bę
dzie cel drugiego spotkania z przy
wódcą libijskim.

NA ZDJĘCIU: spotkanie N. 
Mandeli (z lewa) z  M. Kadafim.

F o t EPA-ELTA
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Wybory w atm osferze terroru
W Algierii, W czwartek odbyli 

. .ęrybory ‘1° władz lokalnych, po- 
ffo m io w sn o . ż e  d o  g o d z .  13 .0 0 . 
frekw encja w y b o r c z a  wyniosła 
,2 34 proc.

Islamski Front Ocalenia (FIS) 
wezwą] ponad tydzień temu do 
nełnego bojkotu wyborów.

P ra w ie  16 milionów Algierczy
ków uprawnionych do głosowania 
ma wybrać spośród 83.000 kandy- 

m  J |sfi 15.000 członków przeszło 
1500 rad lokalnych i 48 władz okrę
gowych (prowincjonalnych). Nowo 
Lbrane władze lokalne w końcu 
tego roku wyłonią. 144 członków 
izby wyższej parlamentu - Rady 
tiarodU'

5 czerwca tego roku wybrano w 
Algierii izbę niższą parlamentu a w 
listopadzie 1995 roku prezydenta 
Uamina Zeruala.

Według rządu obecne głoso
wanie jest zakończeniem proce
su demokratyzacji kraju, rozpo
czętego w 1995 roku. Do tej pory 
odbyły się ju ż  w ybory  p rezy 
denckie i parlamentarne oraz re 
ferendum w sprawie nowej kon
stytucji.

Glosowanie odbywa się w atmos
ferze obciążonej niedawną serią ma
sakr i latami rozlewu krwi. Od kilku 
tygodni trwają operacje wojskowe 
przeciwko bojówkom Zbrojnej Gru
py Islamskiej. Ludność jest zastra
szona i niechętnie brała udział w wie
cach i spotkaniach wyborczych.

W Algierii regularnie docho
dzi do aktów przemoc-y od cza
su, kiedy w styczniu 1992 roku 
w ładze uniew ażniły wybory po
w szechne, w których miażdżące

zwycięstwo odnieśli fundamenta
liśc i m uzułm ańscy  z FIS. Od 
tamtej pory wojna domowa, ter
ror ze strony fundam entalistów i 
kontruderzenia władz pochłonę

ły ponad 60 tysięcy ofiar śmier
telnych.

NA Z D JĘ C IU : głosow anie 
podczas wyborów do władz lokal
nych. Fot. EPA-ELTA

K U R I E R E M
•  Wiele giełd azjatyckich ponio

sło duże straty, najpoważniejsze od 
czasu wielkiego, ogólnoświatowego 
krachu giełdowego sprzed dokład
nie 10 l a t  Najgroźniejsza jest sytu
acja na giełdzie w Hongkongu, któ
ra  straciła w czwartek 10,4 pkt. 
Główny wskaźnik giełdy hongkon- 
skiej, jednej z największych w Azji 
|  na święcie, obniżył się o 1211,47 
pkt, czyli 10,41 proc., do poziomu 
10426,30 p k t  Wynik ten poprzedzi
ła huśtawka nastrojów- przez dłuż
szy czas spadek wynosił 14 proc^ a 
w najgorszym momencie (9767 pkt) 
przekraczał nawet 16 proc, warto
ści giełdy. Najwyższy poziom dnia 
(11203,42 pkt.) był jednak niższy od 
.środowegozamknięcia tylko o oko
ło 4 proc.

•  Francuski minister gospodar- > 
ki i finansów Dominique Strauss- 
Kahn oświadczył, że kryzys finan
sowy w Azji wymaga włączenia < 
Międzynarodowego Funduszu Wa
lutowego. „Niebezpieczeństwo de- 
stabilizącji jest. bardzo duże*, po^: 
wiedział minister w wywiadze tele-ó 
w izyjnym ,/:

•  ;$zęf czeskiej dyplomacji,! 
wiceprzewodniczący' najsilniejszej ? 
partii koalicji rządowej - Obywa
telskiej Partii Demokratycznej 
"(ODS)-Josef Zieleniec polnform o- 
wał,że rezygnuje z funkcji ministra 
Ly^cepibEew^.ni^ę^opDS. Zie- i 

jeniec swą decyzję uzasadnił tym, żê j 
nie zgadza się ze sposobem, w j aki 
^ .stał Wybrany następca ministra 
spraw wewnętrznych Jana Rumia 
(ma nim po odejściu Rumia w grud
niu br. zostać obecny minister pra
cy i spraw socjalnych - Jindrzich 

^ d d i^ k a )v  ę ie s^ cy  ^ię ogromną^ 
popularnością i niezwykłym zaufa
niem szef czeskiej dyplomacjipo«| 
wiedział, że jako wi&pjzewpdhiczą^} 
cy ODS był odsuwany: ód kluczom, 
wych decyzji w partii. V- '

•  Z krótką robocząwizytą pizy-^ 
|ii)ypio^ brukselskiej siedziby NATO
szef Sztab u Generalnego rosyjskich] 
sił zbrojnych gen. Anatolij Kwasz- 
ninv Towąrayszy- mu gen. Wiktori 
Zawarzin, który, ma. by6prze<bta«^ 
wjcielem Federacji 'Rosyjskiej -'w.‘ 
NATO. Gelem tej pierwsżej w hi-j 
storii wizyty szefa Sztabu General--, 
nego rosyjskich śi| zbrojnych w śie- 

i^dzibie NATP'. marbyć aktjwizacja 
kontaktów wojskowych’ W' świetle,' 
podpisanego w maju br.. Aktu Pod- ' 
stawowego Rosja-NATO i porozu
mień osiągniętych podczas posiedzę-, 
nia li^yNA TÓ-Rośja na szczeblu 
miniśtrów, sprawzagranićznyćbf': 
które odbyło się we wrześniu.;

•  Według informacji, które do- 
; tariy-.że.'stplicy JElepubliki Konga,
; Brazzaville, angolskie widziaływoj-1 
skowe; pomagają utrwalać władzę: 

^npwemuTreżimowl w tym Jtraju. W ■ 
ubiegłym tygodniu sUy.był^o przy- ; 
wódcy Konga Denisa Sassou-Ngu-j 

■  ,.ęsśp przy wsparciu angolslćich so^: 
juszników obaliły legalnie wybrane
go prezydenta Konga .Pascala Lis- 

Isoubę iprzejęłykoritrolęnad poli-‘ 
tycżrią7śtollcą kraju, - BrazzayiUe i.

I stolicą gospodarczą - Pointę Noire 
cpó'trwającej cztery, miesiące woj
nie domowej. |

•  Maurice Papon, były minister, 
gen. de Gaułłe’a i były funkcjona-

• riusz kola boracyj nych władz Vićhy$ 
Isądzony, w B ordeaus za zbrodnie '
I przeciwko ludzkości, został prze-- 
' wiezionydo szpitala na oddziałłiar- 
dio logiczny -poinformowano ofi
cjalnie. Według Francisa. VuUłemi%,

[ jednego z adwokatów oskarżonego, 
87-letni Maurice Papon był bardzo; 
osłabiony, miał drgawki, Z trudem 
mówił. Zdaniem adwokata, z powo
du ogólnego osłabienia oskarżony, 
nie będzie mógł uczestniczyć w roz
prawie, zaplanowanej na czwartek' 
po południu. Jego nieobecność spo
woduje odwołanie rozprawy,

WNP Krytyka Rosji
Za ważne osiągnięcie kolejnego 

szczytu Wspólnoty Niepodległych 
Państw (WNP), w czwartek w stolicy 
Mołdawii Kiszyniowie, prezydent Ro
sji Borys Jelcyn uznał to, że nikt z 
uczestników, mimo wielu krytycznych 
uwag pod adresem Rosji, nie miał wąt
pliwości co do celowości istnienia tej 
regionalnej organizacji grupującej 
wszystkie republiki byłego ZSRR poza 
Litwą, Łotwą i Estonią.

W przekonaniu prezydenta Rosji, 
ważnym dokonaniem kiszyniowskiego 
szczytu była poważna dyskusja o odro
dzeniu Wspólnoty, czyli pogłębieniu 
integracji w jej ramach.

Jelcyn uznał za słuszną, wyrażaną 
w Kiszyniowie, krytykę pod adresem 
Rosji i działań Moskwy w zakresie re- 
*kacji decyzji poprzednfch szczytów 

w tym porozumienia o wolnym 
M u  i unii celnej.

Mimo przyjętej (w marcu) tzw. 
*°raepcji integracji gospodarczej, któ
ra zakłada m.m. utworzenie wspólnej 
Parzeni celnej i ekonomicznej, na 
razfc w tej sprawie zrobiono niewiele, 
^wynikaz różnego podejścia poszcze
gólnych krajów do integracji w ramach 
Wsp6hoty.

Jelcyn przyznał też, że Rosja - jako 
przewodnicząca WNP -ponosi odpo
wiedzialność za rozdżwięki między 
byłymi republikami radzieckimi i kon
flikty wybuchające na ich terytoriach, 
W tym za przeciąganie się konfliktów 
w Naddniestrzu, Abchazji i Gruzji, w 
Górnym Karabachu i poinformował, że 
wszelkie uwagi krytyczne znajdą się w 
dokumencie, który będzie dyskutowa
ny podczas nadzwyczajnego szczytu 
WNP w.styczniu nadchodzącego roku.

„Dokument ten będzie poświęco
ny poważnej kwestii reorganizacji prac 
całego WNP, a zostanie opracowany na 
podstawie oświadczeń szefów praktycz
nie wszystkich’państw” -powiedział 
Jelcyn. .

W przeddzień szczytu odbyło się po
siedzenie w węższym gronie szefów 
państw póradzieddeh. NaKfemlu spotka
li się prezydenci czterech krajów twprzą- 
cych tzw. Radę Międzypaństwową: Rosji, 
Białorusi, Kazachstanu i Kńgistanu.

Wg doniesień rosyjskich agencji, na 
posiedzeniu omawiano wiele zagad
nień, jednak poza informacją o zado
woleniu czterech prezydentów ze spo
tkania, szczegółów czterostronnych roz
mów nie podanor

tlastcois
»Wessis” indywidualistyczni, 

„Ossis” kolektywni
^% w atele dawnej RFN oceniają 

zjednoczenia pod'kątem suk- 
Rdv jednostki, podczas
, ^wntNRD-owcy wciąż myśląw 
OęJ^iaeh kolektywu. Uważa tak
wysłuSukowc6w’ ̂ órych w ®erl‘n‘e Parlamentarna komisja do 

następstw dyktatury NSPJ,
^ąna przez Rainera Eppelmanna.

^ t i l n  zjednoczeniu Nie
uk^ / j  1'?90:r.)Wciąg trwają na- 
^ieni -3 feŚSjp* reakcji i na-
Wschod? P ^o czen io w eg o  tak na

^edłur̂  ‘.na zachodzie kraju: I 
socjologów i polityków, 1 

I pamiętają dokona-
f w tym„cud
I 231 sprawą społecznej

^ c ^ J j^ k o w e j, ale także sku- 
T n'^*e milionów przesie-

S e c k i^ P ^ y c h ”) z dawnego 
!ll'cz,’yinw'vsĉ 0du. Sukces ekono- 

' CCzny budował identyfi-

kąćjęz państwem. Dziś„zachodniacy” 
oczekują, żejeśliśukćes ten siępowtó- 
rzy, to znaczy, że wewnętrzne jedno- 
czerriesię kraju przebiega pomyślnie.

Dawni ŃRD-owcy zaś, uważa 
część naukowców, skłonni są mierzyć 
stopień wewnętrznego zjednoczenia 
stopniem osiągnięcia £reglamentowa- 
nej przez państwo równości”. Miesz
kańcy wschodnichlandów nadal więc, 
po latach życia w NRD, wiążą okre
ślone oczekiwania z państwem jako 
regulatorem procesów społecznych. 

.Oto „państwo Dowinno w nowych 
warunkach zagwarantować równość z 
Niemcami zachodnimi”.

Pierwsze deklaracje polityków boń- 
skich - wskazują politolodzy - zdawały 
się trafiać w oczekiwania mieszkańców 
nowych landów. Tym większe było roz
czarowanie, gdy każdy na własnej skó
rze odczuł, że łatwo utracić pracę, a pań
stwo nie może niczego zagwarantować.

Rosfa

Carska rodzina zostanie 
pochowana 1 marca 1998 r.?

Rząd Rosji postanowił, że szcząt
ki cara Mikołaja II i członków jego 
najbliższej rodziny zostaną pochowa
ne 1 marca 1998 r. - twierdzi dziennik 
, JCommiersant-Daily”. Tego dnia rosyj
ski Kościół prawosławny obchodzi jed
no ze swych najważniejszych świąt-Nie
dzielę Wybaczenia. O miejsce spoczyn
ku rodziny carskiej nadal toczą się spo
ry. Prawdopodobnie będzie nim Sobór 
Pietropawłowski w Petersburgu lub Je- 
katerynburg - miejsce ich rozstrzelania.

-Szczątki rodziny carskiej odnale
ziono w lipcu 1991 r. pod Swierdłow- 
skiem (Jekaterynburgiem) i właściwie 
od tej pory datują się spory na temat 
pochowania ostatniego cara Rosji) W 
1992 ̂  hierarchia kościelna zaczęła roz
w a l  możliwość kanonizacji cara i jego 
krewnych. Dlatego też szczątków nie 
pochowano jesienią 1995 r.; zaraz po 
identyfikacji.

W lutym 1996 r., choć prokuratura 
zamknęła już sprawę, powrócono do 
niej na żądanie Kościoła. Święty Synod 
doszedł do wniosku, że dla ostatecznej 
identyfikacji zwłok należy powołać 
międzynarodową komisję składającą się 
z niezależnych ekspertów, chociaż

wcześniej żaden ekspert nie kwestiono
wał analizy genetycznej dokonanej 
przez wybitnego specjalistę w tej dzie- 

'  dżinie, Pawła Iwanowa, wspólnie z 
amerykańskimi lekarzami wojskowymi.

Synod naciskał na wyjaśnienie nie
których okoliczności śmierci ważnych 
dla kanonizacji. Prokuratura wznowiła 
sprawę, alepojawiły się trudności ze sfi{ 
nansowanicm ponownego badania. Do
piero w tym roku wicepremier Borys 
Niemców, by zakończyć sprawę, prze
znaczył na ten.cel 2 mld rubli z budżetu. 
Uczeni obiecali, że badania zakończąw 
ciągu dwóch miesięcy i zaproponowali 
czasowe przeniesienie szczątków do 
Moskwy. TU jednak ostro zaprotestował 
gubernator Obwodu Swierdłowskiego, 
Eduard RossęI, który upiera się, by car-[ 
ska rodzina ostatecznie znalazła miejsce 
spoczynku w Jekaterynburgu, gdzie zo
stała zamordowana.

Według rozgłośni „Echo Moskwy”J 
rząd zdementował informację podaną 
przez „Kommiersanta” twierdząc, że 
ostateczną decyzja w sprawie pogrzej 
bu rodziny carskiej jeszcze nie zapadła] 
Decyzję taką podejmie gabinet mini-] 
strów na specjalnym posiedzeniu.

Finlandia

„Weekendowe turnusy” 
rosyjskich prostytutek
W końcu każdego tygodnia do 3- 

tysięcznego miasteczka fińskiego Lap- 
peenranta położonego przy południo
wo-wschodniej granicy kraju zajeżdża 

skarawana rosyjskich autokarów wy
pełnionych paniami lekkich obycza
jów z  Petersburga i okolic.

'  Równocześnie pojawiają się dzie
siątki samochodów i przyczep kempin
gowych ze spragnionymi przygód ero
tycznych Finami. Miejscowy hotel i 
motel zamieniają się na dwie doby w 
domy publiczne, podobnie jak wiele 
willi i mieszkań wynajmowanych przez 
właścicieli za słoną opłatą.

„Weekendowe turnusy” prostytutek 
organizuje jedno z rosyjskich przedsię
biorstw czarterowych i proceder trwa już 
od dłuższego czasu, mimo protestów 
mieszkańców Lappeenranta, usiłujących

bezskutecznie interweniować u wszel
kich możliwych władż. Dopiero ostat
nio, gdy miejscowy szef policji został pu
blicznie oskarżony o czerpanie korzyści 
z  „interesu” i ochranianie go, zareago
wał fiński minister spraw wewnętrznych, 
Jan-Erik Enestam i to w sposób równie 
zdecydowany, co niecodzienny. Po 
pierwsze bowiem, wezwał mieszkańców 
do notowania numerów rejestracyjnych 
samochodów należących do klientów 
prostytutek i wywieszania tych kartek na 
widok publiczny. Po drugie, wydał poli
cji polecenie zatrzymywania przyjeżdża
jących Rodanek, fotografowania ich i 
spisywania personaliów. Zebrane w ten 
sposób dane mają być przekazywane 
konsulatowi Finlandii w Petersburgu i 
stanowić tam podstawę do odmowy 
wydania wizy fińskiej.
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Koszykówka
Puchar Europy

W ostatnim meczu piątej -serii 
spotkań Pucharu Europy koszykarzy 

[jorpan Poyat Helsinki uległ hiszpań
skiej drużynie Joventut Badalona 
185:90. Po tym meczu sytuacja dru
żyn grupy A na półmetku jest nastę
pująca: 1. Joventut 10 pkt, 2. Bipa- 
IModa Odessa 9 pkt, 3. Torpan Poyat 
|8 pkt, 4. Tofas Bursa 7 pkt, 5. Żemai- 
| tijos Lokiai 6 pkt, 6. Godeł Rabotnic- 
[ki 5 pkt.

W grupie C lider rozgrywek ftan- 
Icuski zespół ASVEL Villeurbanqe po- 
[konał na wyjeździe MZT Skopje 
58:53 (26:38). Sytuacja w grupie" po 
pierwszej rundzie: 1. ASVEL 10 pkt, 
12. Żalgiris 8 pkt, 3. Kalev Tallmn 8 
pkt, 4. Mazowszanka Pekaes Prusz
ków 7 pkt, 5. KK Zagrzeb 7 pkt, 6. 
[MZT Skopje 5 pkt.

Puchar Koraca
|  |Koszykarze wileńskiej drużyny
|Statyba-Lietuvos Rytas W meczu o 
Puchar Koraca w grupie C na wyjeź
dzie pokonali polski zespół Komfort/ 
Forbo Stargard 73:64 (33:42). Najwię
cej punktów dla zespołu litewskiego 
|uzyskali V. Sirvydis 18. M. Purlys i

Mikalajunas po 13.
W drugim meczu tej grupy 

szwedzki zespół Astra Sedertalje 
przegrał z drużyną Unix-Lokomotiw 

Kazania 85:91 (28:29). W grupie 
prowadzą wilnianie, którzy wygrali 
wszystkie trzy mecze. Pozostałe eki
py mają po 4 pkt.

Koszykarze zespołu Sziauliai w 
Tallinnie rozgromili drużynę Estonian 
Fairs 95:68 (49:30). W innym meczu 
grupy P Szachtior Czeremchowo w 
Kijowie przegrał z Dendi-Basket 
63:75 (31:45). Po dwa zwycięstwa 
mają trzy zespoły - Sziauliai, Szach
tior i Dendi-Basket.

W grupie K trzeciej porażki do
znały Azoty Nobiles Włocławek, 
przegrywając z moskiewskim Spar- 
takiem 53:97. Drużyna z Ventspilsu 
pokonała CSK Kijów 80:69.

"W grupie N ekipa Browary Ty- • 
skie Bobry Bytom pokonała Tuborg 
Izmir 95:87,. a Czerno More Sodi 
Wama - Sporting Ateny 70:66. Po 5 
pkt mają polski i grecki zespoły.

Puchar Ronchetti
Koszy karki zespołu Fota Porta 

Gdynia przegrały na wyjeździe z 
ZKK Adriatic Zagrzeb 68:69. ŁKS 
Żywiec rozgrorriił fińską drużynę , 
Nokia Espoo Helsinki 99:43. U zwy
ciężczyń najwięcej punktów zdobyła

i. Jodeikaite 23.
M. Piasecki

Boks
I Polacy bez medali

Na bokserskich mistrzostwach 
świata amatorów w Budapeszcie od
były się pojedynki ćwierćfinałowe. 
Srogi zawód spotkał polską ekipę. 
Wszyscy trzej jej zawodnicy nie po
trafili zdobyć medali, ponieważ prze- 

i swe walki.
Robert Gortat (waga 71 kg) zo

stał wypunktowany 15:9 przez Ru
muna Adriana Diaconu. W wadze 81 
kg Tomasz Borowski przegrał 0:8 z 
Rosjaninem Aleksandrem Łebziakiem. 
Tomasz Bartnik (waga 91 kg) ustąpił 
młodemu Duńczykowi Tue Bjomo- 
wi Tomsenowi dodatkowymi głosa
mi przy remisie 3:3.

Najwięcej zawodników do półfi
nałów wprowadzili Kubań czycy (10) 
Rosjanie (7).

Inf. wl.

Piłka nożna
Sukces drużyn wileńskich]

We środę rozegrano pierwsze me] 
cze ćwierćfinałowe pucharu Federacji 
Piłkarskiej Litwy. Dobrze wypadły 
w nich zespoły wileńskie. Piłkarze 
Żalgirisu na wyjeździe pokonali kol 
wicński klub FBK Kaunas 1:0 i teraz] 
mogą liczyć na sukces na własnym 
terenie. Jedyną bramkę zdobył A | 
Steszko.

Na stadionie Żalgirisu zespół An| 
das-Źalgiris-2 grał z kowieńską drul 
żyną Ranga-Politechnika. Z wynikiem1 
3:1 wygrali wilnianie. Dwie.bramki 
zwycięzcom zdobył M. Puodżiunas 
i N. Marciuleviczius, u pokonanych] 
gola zdobył D. Lukszys. Trzeci zefl 
spół wileński Panerys w Szawlach] 
zmierzył się z mistrzem Litwy Kare-r 
dą i przegrał 2:4 (0:3).

Poniewieski Ekranas w Wiłkomie- 
rzu urządził ostre strzelanie na bram-J 
kę gospodarzy, wygrywając z miej
scową Vienybe 6:0.

* W zaległym meczu mistrzostw] 
Litwy kowieński Inkaras pokonał stoi 
łeczny zespół Geleżinis Vilkas 2:1.

Liga Mistrzów
Wc środę odbyło się 12 mcczów Ligii 

Mistrzów. Zanotowano w nich szeregi 
niespodzianek. Do największej należy I 
zaliczyć wysoką porażkę (0:3) w Kijo
wie z drużyną Dynamo-renomowanych] 
piłkarzy FC Barcelona.

Dobra passa obrońców Pucharu 
Europy, piłkarzy Borussii Dortmund, 
została przerwana przez włoski klub AC 
Parnia, który zwycięską bramkę uzy
skał zc strzału Argentyńczyka Hcmana 
Crcspo. Dzięki temu -zwycięstwu wice
mistrz Włoch objął przodownictwo w 
grupie A. Turecki zespół Galatasaray 
Stambuł przegrał w Pradze zc Spartą0:3.

Oto tabela tej grupy po trzech ko
lejkach (drużyna, różnica bramek, punk- 
ty):

1. AC Parma 3-0 7
2. Borussia 5-26
3. Sparta 4-4 4
4. Galatasaray 0-6 0
Piłkarze Manchesteru United wy

grali 2:1 z  Fcycnoordcm Rotterdam i  
utrzymali prowadzenie w grupie B. 
Mistrz Słowacji FC Koszyce przegrał z 
Juvcntuscm Turyn 0:1.

Tabela grupy B:
1. Manchester United 8-3 9
2. Juventus 8-4 6
3. Feyenoord 4-7 3
4. FC Koszyce 0-6 0
W grupie C piłkarze PSV Eindho-

vcn wygrali 1:0 z  Newcastle United, a 
Dynamo Kijów 3:0 z FC Barcelona.

Tabela grupy C:
1. Dynamo 8-3 7
2. Newcastle 5-5 4
3. PSV Eindhoven 4-5 4
4. FC Barcelona 4-8 1
W grupie D Roscnborg Trondhcim

niespodziewanie pokonał FC Porto 2:0, 
a Real Madryt rozgromił 5:1 Olympia- 
kos Pircus.

Tabela grupy D:
1. Real 11-2 9
2. Rosenborg 8-5 6
3. Olympiakos 3-10 3
4. FC Porto 0- 5 0
Trzecie zwycięstwo w grupie E od

nieśli piłkarze Baycmu Monachium, 
pokonując zespół Paris Saint Gcrmain 
5:1. Bcsiktas Stambuł wygrał z IFK Go- 
eteborg 1:0.

Sytuacja w grupie E:
1. Baycrn 10-2 9
2. Besiktas 4-3 6
3. Paris St. Gcrmain 5-8 3
4. IFK Goeteborg - 1-7 0
W grupie F Sporting Lizbona prze

grał 0:2 z klubem Baycr 04 Lcvcrku- 
sen, a piłkarze AS Monaco pokonali 
belgijski Licrsc SK 5:1.

Tabela tej grupy:
1. AS Monaco 9-4 6
2. Bayer 04 3-4 6
3. Sporting 4-3 4
4. Lierse SK 2-7 1
Następne mecze Ligi Mistrzów od

będą się 5 listopada.
* W ostatnim meczu drugiej rundy 

Pucharu UEFA Rapid Wiedeń pokonał 
TSV 1860 Monachium 3:0.

* W zaległym spotkaniu polskiej 
ekstraklasy Pogoń Szczecin zremisowała 
z Legią Daewoo Warszawa 1:1.

M. R.

Krytycznie dni 
i godziny | 

w październiku
|^ 7 , poniedziałek (16.00-18.00) 

31, piątek (17.00-18.00)

Litewska Służba Hydrometeoro
logiczna przewiduje na 24 październi
ka zachmurzenie zmienne, przelotne 
opady śniegu i śniegu z deszczem. 
Wiatr zachodni i północno-zachodni, 
7-12 m/sek., w porywach 15-20 m/sek. 
Temperatura,0-3 stopnie ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni 
zimno i wietrznie, z opadami desz
czu ze śniegiem. Temperatura w nocy 
około 0, w dzień od -I do + 4stopni.

Uwaga! Na drogach możliwa jest 
gołoledź.

KALENDARIUM
x Piątek (24.X) jest 297 dniem 

1997 r.
Do końca roku pozostało 68 dni. 
x Znak Zodiaku - Skorpion. 
x Imieniny: Alojzego, Anety, An

toniego, Marcina, Rafała.
x Wschód Słońca - 8.05, zachód -

18.00. Długość dnia 9 godz. 55 miń.
x Księżyc. Ostatnia kwadra - od 

23 października.

Leczymy dorosłych i dzieci z 
pomocą nowoczesnego sprzętu z za
stosowaniem najnowszych materia
łów. Konsultujemy bezpłatnie.

OIandu 54aj tej. 69-68-39.i § |  
Autobusy n r 34i 44,przysta- 

n ek„Połocko”; :: 11 (Żani^il^);,

EKRANY
SKALVIJA - 1 sala - 24.X -„Prze

ciw falT o 12.30,15.15,20.15. „Na
miętność i uroda” o. 18. II sala - 24- 
26. X - „Prędkość-2” o 11.30,13.40,
15.50, 18,20.10.

VILNIUS - 24-26.X „Wulkan” 
o 11.30,13;30,T5.30,19.45..
. . . 24-26.X - „Ro
meo i Julia” o 17.30. r

WIDEOSALA „OZO” - 25.X - 
„K rótki film o zabijaniu” o 16. 
„Krótki film o miłości” o 18.26.X - 
„Podw ójne życie W eronik i” o 
16,18.

W IL EŃ SK IE CENTRUM  
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ - 25.X 
-_„Traviata” o 14. „Amadeusz” o 
17. -26.X - „Kabaret” o 14.-„W jaz- 
zie tylko dziewczęta” o 17.

Sprzedajemy
ze zniżką jesienną świeży ce

ment okmiański w workach, eter
nit (1750x1130), papę dachową 
RKP-350, RKK-400 (z obustronną 
powłoką mineralizowaną), niedro
go - szalówkę sosnową.

Vilnitis, tel. 42-46-31,41-96-94.
(Zam. 1133) 

Niedrogo produkujemy siatkę 
ogrodzeniową. Wstawiamy w ramy. 
Montujemy ogrodzenia.

Vilnius, teL 69-01-36, tel. kom. 
(8-299) 44092.

(Zam. 1120) 
Fotografujemy i filmujemy we

sela. Jakość zapewniona.
Tel. 74-46-61, 75-28-86.

(Zam. 1127) 
Dziewczynom i paniom pomo-

REMOLITA
Tel./fax 72-49-87 

Tel.23-59-21 
WYKONUJE:

♦  Roboty remontowo-budowlane
♦  Restauratorskie, wykończeniowe
♦  Pokrycia dachów przy pomocy

nowej technologii
♦  Roboty hydrauliczne z wymianą

wszystkich przyrządów 
Instalacje santechniczne

♦  Szybko, tanio, jakościowo,
z dwuletnią gwarancją 

 Czekamy na oferty

Handel konstrukcją metalową
blacha stalowa: 

walcowana na gorąco -(2 ,0-3,0x1250x2500) 
(4,0-12,0x1250x6000) 

walcowana na zimno (0*6-2,0x1250x2500)
cena umowna

handel hurtowy i detaliczny rujonami _ (1,0x850)
1100 LŁ (z VAT)

EŹK (A2II) (0,22-0,25x712x820)
blacha do opakowań artykułów spożywczych 

cena umowna
blacha ocynkowana (0,55x1000x2000) cena L arkusza 30 Lt (z VAT)

blacha stalowa gruba (35-50) 1130 Lt za tonę (z VAT)

taśma do opakowań (0,5x20; 0,7x20) 2150Lt (zVAT)

ZSA „KAZAMETA”
Yilnius, teł. 64 11 27,4 11 18,64 13 18 
Filia szawelska, tel. (8-21) 45 00 20

fax. 64 U 27 
teL/fax.(8-21) 43 93 70.

(Zam. 1099)

ZSA AGENCJA SPRZEDAŻY ŻIEMI
O) (8*22)63 35 00 
0) (8*299)20 111 
Fax (8*22) 23 63 28

Ul.Żemaites 22 
2006 Wilno 

Litwa
Kupno, sprzedaż parceli, konsultacje 
Wszelkie operacje z nieruchomościami 
Parcele o przeznaczeniu komercyjnym 
Kupujemy drewniane domy z działką w Wilnie 
Kupujemy parcele pod budowę domów

żemy bezpłatnie poznać partnerów 
za pomocą INTERNET. Wyślij dwa 
zdjęcia (portret i całej sylwetki), 
k ró tk o  nap isz  o sobie. Jeżeli 
chcesz zwrotu zdjęć, dołącz sobie 
zaadresowaną kopertę.

A.D. 135 
Vilnius 2000

(Zam. 1167) 
Firma szyje firanki według ka

talogów, narzuty na posłania, po
krowce na siedzenia samochodów 
różnych typów, niestandardową 
konfekcję.

Vilnius, Savanoriu 173, (obok 
„Vandens plauszas”), tel. 63-24-93.

(Zam. 1150) 
Gospodynie szykują przyjęcia we

selne, bankiety.
TeL 41-72-49 (Viklorija).

(Zam. 1050-D) 
Tanio korepetycje z matematyki 
TeL 44-08-90.

(Zam. 1051-D)

UAB “SAMARINA’

Wieziemy ładunki do
P O LSK I, C Z E C H , ESTONII.

Tel,;(0/22) 7 ^ * i 6 ;  73  53^65, 
2 9 8 ) ^ 7 % f e ^ :

infolinija 
7 0 4  ooo

Nemokama informacija visą parą

Kupię stare medale, popiersia i 
portrety związane z A. Mickiewi
czem.

Teł. 77-70-93.
(Zam. 1052-D) '
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